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Azərbaycanın liderliyi Qoşulmama  
Hərəkatına yeni nəfəs gətirib

Fransa Senatının 
növbəti kağız parçası

Onun heç nəyə yaramadığını, deyəsən, 
İrəvanda da dərk etməyə başlayıblar

Fransa hökumətinin və parlamentinin 44 günlük Vətən 
müharibəsi dövründən başlanan anti-Azərbaycan siyasəti davam 
edir. Bu siyasət son vaxtlar sistemli və ardıcıl xarakter alıb. Sanki 
ölkədə kimlərsə qarşılarına “ermənilərdən daha artıq erməni 
olmağı” məqsəd qoyub. Yanvarın 17-də bu istiqamətdə növbəti 
addım atılıb. Parlamentin yuxarı palatası – Senat Ermənistanın ərazi 
bütövlüyünü dəstəkləyən qətnamə qəbul edib, həmçinin “Dağlıq 
Qarabağda hərbi əməliyyat keçirməsi (?) ilə əlaqədar” Azərbaycana 
qarşı sanksiyaların tətbiqinə çağırıb. İclas parlamentin saytında 
yayımlanıb. Qətnamə layihəsinin lehinə 336 senator, əleyhinə 1 
senator səs verib. Ümumən iclasda 339 senator iştirak edib. Yeri 
gəlmişkən, qeyd edək ki, Senatın 348 üzvü var.

Azərbaycanla bağlı qərəzli, birtərəfli və əsassız qətnamə 2023-cü il dekabrın 
1-də müzakirəyə təklif olunmuşdu. Həmin gün qanunverici orqanın saytında yer-
ləşdirilmiş layihədə Senat rmənistanın ərazi bütövlüyünü dəstəklədiyini bildirmiş, 
həmçinin, lokal xarakterli antiterror tədbirlərinə görə Azərbaycana qarşı sanksiya-
ların tətbiqinə çağırmışdı. 

Hazırda qətnamə müəllifləri “Avropa İttifaqının Azərbaycanla münasibətlərinə 
tam yenidən baxılmasına” və “Azərbaycandan neft-qaz tədarükünə embarqo qo-
yulması”na çağırış ediblər. ağız parçasının mətnində Zəngəzur dəhlizindən də 
bəhs olunub və bu zaman senatorlar Fransanın rmənistanın ərazi bütövlüyünə 
sadiqliyini xatırladıblar. Onlar, həmçinin, ermənilərin Qarabağa geri qayıtmaq 
hüququnun təmin edilməsi üçün təminatlar istəyiblər.

  

Ölkəmizin valyuta ehtiyatları  
1 ildə 17 faiz artıb

Bu il yanvarın 1-nə ölkəmizin 
valyuta ehtiyatları 67 milyard 683 
milyon dollar təşkil edib. Bunun 83 faizi 
və yaxud 56 milyard 70 milyon dolları 
Azərbaycan Dövlət Neft Fondunun 
(ARDNF), 17  faizi və yaxud 11 milyard 
613 milyon dolları isə Azərbaycan 
Mərkəzi Bankının (AMB) payına düşüb.

tən ilin IV rübündə ölkəmizin valyu-
ta ehtiyatları 2 milyard 383  milyon dollar  
və yaxud  4 faiz artıb. Belə ki, ARDNF-nin 
valyuta ehtiyatlarında 546  milyon dollar 
və yaxud 1 faiz, AMB-nin valyuta ehtiyat-
larında isə 1 milyard 838 milyon dollar  və 
yaxud 19 artım olub.

Son 1 ildə Azərbaycanınn valyuta ehti-
yatları 9 milyard 653  milyon   dollar və yaxud 
17 faiz,  ARDNF-nin valyuta ehtiyatları 7 
milyard 36  milyon   dollar və yaxud 14 faiz, 
AMB-nin valyuta ehtiyatları isə 2 milyard 617 
milyon dollar və yaxud 29 faiz artıb.

  

“Bundesver”in “məxfi 
sənədlər”indən dünya 

müharibəsi qoxusu gəlir
Haqqında müxtəlif fikirlər dolaşan yeni dünya 

müharibəsi ehtimalı beynəlxalq mətbuatın diqqət 
mərkəzinə təsadüfən düşməyib. Bu günlərdə elektron 
“Bild” nəşri bəyan edib ki, Almaniya Müdafiə 
Nazirliyinin ssenarisinə görə, artıq 2025-ci ildə Rusiya 
ilə müharibə başlaya bilər. 

İran–Pakistan:  
raket hədələri

2024-cü il çox gərgin başladı. Dünyanın, demək olar 
ki, bütün regionlarında hərbi toqquşmalar baş verir, 
insanlar həlak olur, infrastruktur dağılır. İndi də İran ilə 
Pakistan arasında münasibətlərdə problem baş qaldırır. 

İranın Pakistan ərazisinə endirdiyi hava zərbəsini İsla-
mabad cavabsız qoymadı. anvarın 18-də səhər saatlarında 
Pakistanın adekvat addım atdığı bildirildi. İki İslam respubli-
kası arasında münasibətlərin gərginləşməsi, əlbəttə ki, regi-
onal təhlükəsizliyə böyük təhdid kimi qiymətləndirilir. 

(   

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Syerra-Leonenin  
ölkəmizdə yeni təyin olunmuş səfirinin etimadnaməsini qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
yanvarın 18-də Syerra-Leone Respublikasının ölkəmizdə 
yeni təyin olunmuş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Alie 
Badara Kamaranın etimadnaməsini qəbul edib.

Səfir etimadnaməsini Prezi-
dent İlham Əliyevə təqdim etdi.

Dövlətimizin başçısı səfirlə 
söhbət etdi. 

Səfir ilk növbədə Syerra-Le-
one Prezidentinin salamlarını 
dövlətimizin başçısına çatdırdı. 

Prezident İlham Əliyev sa-
lamlara görə minnətdarlığını bil-
dirdi, onun da salamlarını Syer-
ra-Leonenin dövlət başçısına 
çatdırmağı xahiş etdi.

Görüşdə ikitərəfli əməkdaş-
lığın inkişaf perspektivləri, Qo-
şulmama Hərəkatı və digər bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində 
əməkdaşlıq ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparıldı. 

Azərbaycanın yaxın günlərdə 
Qoşulmama Hərəkatına sədr-
liyinin başa çatacağını deyən 
dövlətimizin başçısı hərəkat çər-
çivəsində Syerra-Leoneyə üzv 
ölkə olaraq göstərdiyi dəstəyə 
görə təşəkkürünü bildirdi. Pre-
zident İlham Əliyev ölkəmizin 
Hərəkata sədrliyinin başa çat-
masından sonrakı dövrdə də bu 
təşkilat çərçivəsində Azərbaycan 

ilə Syerra-Leonenin əməkdaşlıq 
edəcəyinə ümidvar olduğunu 
dedi.

lkəsinin Azərbaycanla 
əlaqələrin inkişafında çox ma-
raqlı olduğunu deyən səfir Syer-
ra-Leonenin eboladan əziyyət 
çəkən zaman Azərbaycanın 
göstərdiyi dəstəyin yüksək qiy-
mətləndirildiyini bildirdi. O, həm-
çinin Azərbaycanın Qoşulmama 
Hərəkatına uğurlu sədrliyi mü-
nasibətilə təbriklərini çatdırdı. 
Səfir Azərbaycan və Syerra-Le-
onenin beynəlxalq təşkilatlarda 
bir-birinə verdiyi dəstəyi yüksək 
dəyərləndirdi. 

Alie Badara amara Azər-
baycan rəsmiləri ilə görüşlər 
keçirməyi planlaşdırdığını bildir-
di, əlaqələrin genişləndirilməsi 
məqsədilə yeni istiqamətlərin 
və yolların müəyyənləşdirilməsi 
üçün səylərini əsirgəməyəcəyini 
vurğuladı. 

Azərbaycan Prezidenti 
ölkələrimiz və xalqlarımız ara-
sında təmasların artırılmasının 
vacibliyinə toxundu.

Dövlətimizin başçısı qeyd 
etdi ki, Azərbaycan Qoşulmama 
Hərəkatının sədri olaraq təsisat 
çərçivəsində parlament, gənclər 
və qadınlar platformalarının ya-
radılması təşəbbüsləri ilə çıxış 
edib. 

Prezident İlham Əliyev bildir-

di ki, Qoşulmama Hərəkatının 
yaradılmasının müstəmləkə-
çiliyə qarşı mübarizənin təməl 
prinsiplərindən və fəaliyyət is-
tiqamətlərindən biri olduğunu 
nəzərə alaraq Azərbaycan neo-
kolonializmə qarşı mübarizəni də 
prioritet istiqamətlərdən biri kimi 

müəyyənləşdirib və bu prosesə 
öz dəstəyini verib. Bakı Təşəb-
büs Qrupunun 2023-cü ildə həm 
Bakıda, həm də BMT-nin Ce-
nevrə ofisində neokolonializm 
mövzusunda vacib tədbirlər ke-
çirdiyini qeyd edən Azərbaycan 
Prezidenti vurğuladı ki, müstəm-

ləkəçi ölkələr Afrikada, Asiyada, 
Latın Amerikasında müstəmləkə 
altında saxladığı xalqlardan və 
dövlətlərdən ən azı üzr istəmə-
lidirlər. Dövlətimizin başçısı onu 
da əlavə etdi ki, müstəmləkəçi-
liyin forması dəyişsə də, mahiy-
yəti dəyişməyib və onu müxtəlif 
formalarda saxlayıb. 

Beynəlxalq institutlara üzv ol-
duqlarından sui-istifadə edərək 
müstəmləkəçi imperiyaların 
müstəmləkə altına saldıqları 
ölkələrdə törətdikləri cinayətləri 
ört-basdır etməyə çalışdıqlarını 
deyən dövlətimizin başçısı bu 
cinayətlərin dünya ictimaiyyətinə 
daha geniş çatdırılmasının zəru-
riliyini vurğuladı. 

Prezident İlham Əliyev Syer-
ra-Leone Prezidentini bu il Bakı-
da keçiriləcək COP29 tədbirinə 
dəvət etdi.

Görüşdə iqtisadiyyat, kənd 
təsərrüfatı, investisiya, insan 
kapitalının inkişafı, mədəniy-
yət, elm və təhsil sahələrində 
əməkdaşlıq və qarşılıqlı maraq 
doğuran digər məsələlərlə bağlı 
fikir mübadiləsi aparıldı, yaxşı 
idarəçilik sahəsində təcrübə mü-
badiləsi, bu xüsusda “ASAN xid-
mət” təcrübəsi qeyd edildi, Azər-
baycanın bu sahədə təcrübəsini 
bölüşməyə hazır olduğu bildirildi.

ardı 1 -ci səhifədə
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Prezident İlham Əliyev Seneqalın yeni 
səfirinin etimadnaməsini qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
yanvarın 18-də Seneqal Respublikasının ölkəmizdə yeni 
təyin olunmuş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Şeyx Qeyenin 
etimadnaməsini qəbul edib.

Səfir etimadnaməsini Prezi-
dent İlham Əliyevə təqdim etdi.

Dövlətimizin başçısı səfirlə 
söhbət etdi.

Səfir Seneqal Prezidentinin 
qardaş salamlarını dövlətimizin 
başçısına çatdırdı. Qeyd etdi ki, 
Seneqal Prezidenti ölkələrimiz 
arasında ikitərəfli münasibətlə-
rin inkişaf etdirilməsi əzmində-
dir. 

Prezident İlham Əliyev sa-
lamlara görə minnətdarlığını 
bildirdi, onun da salamlarını Se-
neqal dövlətinin başçısına çat-
dırmağı xahiş etdi. 

Görüşdə ölkələrimiz ara-
sında əlaqələrin həm ikitərəf-
li əsasda, həm də beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində inkişaf 
perspektivlərinə dair fikir müba-
diləsi aparıldı, ikitərəfli münasi-
bətlərimizin uğurla inkişaf etdiyi 
bildirildi. İndiyədək Azərbaycan-
la Seneqalın BMT və Qoşulma-
ma Hərəkatı çərçivəsində bir-bi-
rinə göstərdiyi daimi dəstək 

müsbət amil kimi qeyd edildi. 
Prezident İlham Əliyev 

BMT və Qoşulmama Hərəka-
tı çərçivəsində əməkdaşlığın 
gələcəkdə də davam etdiriləcə-
yinə ümidvar olduğunu bildirdi. 

lkələrimiz arasında ali səviy-
yədə aparılan diplomatik yazış-
malar və beynəlxalq, milli gün-
lərdə qarşılıqlı təbriklər yüksək 
qiymətləndirildi. 

Dörd il ərzində Azərbaycanın 
Qoşulmama Hərəkatına sədrlik 
etdiyini vurğulayan Prezident 
İlham Əliyev ölkəmizin təşkilata 
sədrliyinin daha bir il uzadılma-
sına Seneqalın da dəstək verdi-
yini qeyd edərək buna görə bir 
daha minnətdarlığını ifadə etdi. 

Seneqalın səfiri ölkəmizin bu 
Hərəkata uğurlu sədrliyi müna-
sibətilə təbriklərini çatdırdı. 

İkitərəfli əməkdaşlığa toxu-
nan Prezident İlham Əliyev 
siyasi əlaqələrin daha da inki-
şaf etdirilməsi və iqtisadi-ticari 
sahədə imkanların araşdırılma-

sının zəruriliyini vurğuladı.
Dövlətimizin başçısı səfirin 

Azərbaycanda keçirəcəyi rəsmi 
görüşlərin və onun fəaliyyətinin 
əməkdaşlığın daha da geniş-
lənməsi işinə xidmət edəcəyinə 
ümidvar olduğunu bildirdi. 

Görüşdə ölkələrimiz ara-
sında ikitərəfli əməkdaşlığın 
inkişaf etdirilməsi üçün geniş 
perspektivlərin olduğu qeyd 
edildi, siyasi, iqtisadi, ticari, 
mədəni, humanitar və təhlükə-
sizlik sahələrində əməkdaşlıq 
məsələlərinə toxunuldu. 

Səfir Seneqalda da neft aş-
karlandığını bildirərək ölkəsinin 
neft hasil edən dövlətlər sırası-
na qoşulduğunu və bu xüsusda 
Azərbaycanın təcrübəsinin Se-
neqal üçün çox maraqlı olduğu-
nu vurğuladı. 

Dövlətimizin başçısı Azər-
baycanın neft və enerji sahəsin-
də fəaliyyət göstərən ali təhsil 
müəssisələrində Seneqaldan 
olan tələbələrin təhsil almaları 
imkanlarını da qeyd etdi. 

lkəmizin bu il COP29-a 
ev sahibliyi edəcəyini deyən 
Azərbaycan Prezidenti Seneqa-
lın dövlət başçısını bu tədbirə 
dəvət etdi.

ABŞ-ın yeni səfiri etimadnaməsini 
Prezident İlham Əliyevə təqdim edib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
yanvarın 18-də Amerika Birləşmiş Ştatlarının ölkəmizdə yeni 
təyin olunmuş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Mark Libbinin 
etimadnaməsini qəbul edib.

Səfir etimadnaməsini Prezi-
dent İlham Əliyevə təqdim etdi.

Dövlətimizin başçısı səfirlə 
söhbət etdi.

Azərbaycan Prezidenti səfiri 
yeni təyinatı münasibətilə təbrik 
etdi, ona fəaliyyətində uğurlar 
arzuladı. 

Səfir ikitərəfli əlaqələrin inki-
şafı üçün səylərini əsirgəməyə-

cəyini bildirdi. 
Görüşdə Azərbaycan ilə 

ABŞ arasında müxtəlif sahələr-
də münasibətlərin perspektiv-
lərinə, həmçinin beynəlxalq və 
regional məsələlərə dair fikir 
mübadiləsi aparıldı. İqtisadi, 
enerji sahələrində və iki ölkənin 
biznes dairələri arasında əmək-
daşlıq məsələlərinə toxunuldu. 

Söhbət zamanı rmənistan-
la Azərbaycan arasında müna-
sibətlərin normallaşdırılması və 
sülh gündəliyi barədə fikir mü-
badiləsi aparıldı. 

ABŞ səfiri COP29-un bu il 
Azərbaycanda keçirilməsi mü-
nasibətilə təbriklərini çatdırdı. 

Görüşdə COP29 çərçivəsin-
də Azərbaycanla ABŞ arasında 
iqlim dəyişikliyi mövzusunda 
əməkdaşlıq imkanlarına da 
toxunuldu.

Ə T

“Prokurorluq haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 26 dekabr tarixli 
1081-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və “Prokurorluq işçilərinin sosial 

müdafiəsini gücləndirmək və prokurorluq orqanlarının maddi-texniki bazasını 
möhkəmləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun 
xəzinə hesabına köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 16 iyul tarixli 

1402 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası onstitusiyasının 

109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər 
tutaraq, “Prokurorluq haqqında” Azərbaycan Res-
publikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il  26 dekabr 
tarixli 1081-VIQD nömrəli Qanununun qüvvəyə min-
məsi ilə əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin et-
mək məqsədilə qərara alıram:

1 .  “Prokurorluq işçilərinin sosial müdafiəsini güc-
ləndirmək və prokurorluq orqanlarının maddi-texniki 
bazasını möhkəmləndirmək məqsədilə Azərbay-
can Respublikası Prokurorluğunun xəzinə hesabı-
na köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2021-ci il 16 iyul tarixli 1402 nömrəli Fərma-
nında (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2021,  7, maddə 736 (Cild I) aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin: 

1.1. adına və 1-ci hissəsinə “işçilərinin” sözün-
dən sonra “və prokurorluq orqanlarının digər əmək-
daşlarının” sözləri əlavə edilsin

1.2. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş “Prokuror-
luq işçilərinin sosial müdafiəsini gücləndirmək və 
prokurorluq orqanlarının maddi-texniki bazasını 
möhkəmləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respub-
likası Prokurorluğunun xəzinə hesabına köçürülən 

vəsaitdən istifadə Qaydası” üzrə:
1.2.1. adına “işçilərinin” sözündən sonra “və pro-

kurorluq orqanlarının digər əməkdaşlarının” sözləri 
əlavə edilsin

1.2.2. 1.2-ci bəndə “işçilərinin” sözündən sonra 
“və prokurorluq orqanlarının digər əməkdaşlarının 
(bundan sonra – əməkdaşlar)” sözləri əlavə edilsin

1.2.3. 3.1-ci bənd üzrə: 
1.2.3.1. birinci abzasda “prokurorluq işçilərinin 

(bundan sonra – işçilər)” sözləri “əməkdaşların” sözü 
ilə əvəz edilsin

1.2.3.2. 3.1.1-ci və 3.1.2-ci yarımbəndlərdə “iş-
çilərin” sözü “əməkdaşların” sözü ilə əvəz edilsin

1.2.3.3. 3.1.3-cü yarımbənddə “işçilər” sözü 
“əməkdaşlar” sözü ilə əvəz edilsin

1.2.4. 3.4-cü bənddə “işçinin” sözü “əməkdaşın” 
sözü ilə əvəz edilsin.

2 .  Azərbaycan Respublikasının Nazirlər abineti 
“Prokurorluq haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 26 dekabr tarixli 1081-VIQD 
nömrəli Qanunundan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İ  ƏLİ  
  

Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

Fransa Senatının sonuncu qətnaməsi 
düşmənçiliyin növbəti ifadəsidir

Yanvarın 18-də Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Qazaxıstan Respublikasının ölkəmizdəki 
fövqəladə və səlahiyyətli səfiri Alim Bayel və Tacikistan Respublikasının ölkəmizdəki fövqəladə və 
səlahiyyətli səfiri İlxom Abduraxmonla görüşüb.

 Spiker Fransa Respublikası Senatının  
2024-cü il yanvarın 17-də Azərbaycana qarşı qə-
bul etdiyi qərəzli qətnaməyə münasibət bildirib. 
S.Qafarova  dünyada ikili standartların mövcud 
olduğunu deyərək, qeyd edib ki, bu gün Azərbay-
canın qazandığı nailiyyətləri həzm edə bilməyən 
bəzi dövlətlər ölkəmizə qarşı qərəzli, ədalətsiz 
mövqedən çıxış edirlər. Onun sözlərinə görə, 
Fransanın son dövrlərdə ölkəmizə qarşı mütə-

madi hal alan davranışlarında bunu aydın şəkildə 
görürük. 

Milli Məclisin Sədri Fransa Senatının sonuncu 
qətnaməsini ikiüzlülüyün bariz nümunəsi adlandı-
raraq, deyib ki, Fransa bu cür addımları ilə bey-
nəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə də açıq 
hörmətsizlik nümayiş etdirir.

XQ

Azərbaycan – Slovakiya hərbi məsləhətləşməsi
Yanvarın 18-də Müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənov ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan 

Slovakiyanın Baş nazirinin müavini və müdafiə naziri Robert Kalinakın rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşüb.

General-polkovnik Z.Həsənov qonaqları sa-
lamlayaraq onları ölkəmizdə görməkdən məmnun 
olduğunu bildirib. 

Azərbaycanla Slovakiya arasında hərbi-texni-
ki, hərbi təhsil və digər sahələrdə əməkdaşlığın 
inkişaf etdirilməsinin vacibliyi vurğulanıb.

Səmimi qəbula və göstərilən qonaqpərvərliyə 
görə minnətdarlığını bildirən R. alinak ölkəmi-
zin suverenliyi və ərazi bütövlüyünün bərpası ilə 
əlaqədar azərbaycanlı həmkarını təbrik edib. Re-

gionun ən güclü ordularından biri olan Azərbay-
can Ordusu ilə qarşılıqlı təcrübə mübadiləsinin 
inkişaf etdirilməsi, eləcə də müasir döyüş əməliy-
yatlarının öyrənilməsinin vacibliyini bildirib. Bu cür 
səfərlərin xüsusi əhəmiyyətə malik olduğu diqqətə 
çatdırılıb.

Sonda Azərbaycan ilə Slovakiya arasında hər-
bi sahədə maraq doğuran bir sıra məsələlərə dair 
geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

XQ

Mərkəzi Seçki Komissiyasının iclası
Yanvarın 18-də 

Məzahir Pənahovun 
sədrliyi ilə Mərkəzi Seçki 
Komissiyasının növbəti 
iclası keçirilib. 

Əvvəlcə omissiyanın 
yanvarın 13-də keçirilən ic-
lasının protokolu təsdiqlənib. 

Sonra 2024-cü il fev-
ralın 7-də keçiriləcək növ-
bədənkənar Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti 
seçkilərində Mərkəzi Seç-
ki omissiyasının qərarı ilə 
qeydə alınmış namizədlər 
Zahid Məhərrəm oğlu Orucun və Fuad Ağasi oğlu 
Əliyevin, habelə namizədi qeydə alınmış Bütöv 
Azərbaycan Xalq Cəbhəsi Partiyasının vəkil edilmiş 
şəxslər təyin edilməsi ilə bağlı müraciətlərinə baxı-
lıb. omissiya sözügedən namizədlər və siyasi par-
tiya tərəfindən təqdim olunan vəkil edilmiş şəxsləri 
qeydə alıb.

İclasda omissiya üzvlərinin və iştirakçıların 
diqqətinə çatdırılıb ki, prezident seçkiləri ilə əlaqədar 
Mərkəzi Seçki omissiyasının müxtəlif seçki sub-
yektlərini əhatə edən genişmiqyaslı maarifləndirmə 
proqramı çərçivəsində reallaşdırılan layihələrdən biri 
artıq başa çatıb. Belə ki, Mərkəzi Seçki omissiyası-
nın Daxili İşlər Nazirliyi ilə birgə layihəsi çərçivəsində 
təşkil olunan və seçkilərdə polis əməkdaşlarının xid-
məti fəaliyyətinin daha da təkmilləşdirilməsinə həsr 
edilən regional seminar-müşavirələr yanvarın 9-dan 
etibarən Bakı, Gəncə, Şəki, Şirvan və Naxçıvanda 

müvəffəqiyyətlə keçirilib. anvarın 18-də Naxçı-
van şəhərində keçirilən tədbirlə layihə yekunlaşıb. 
Qurumlararası sıx əməkdaşlıq sayəsində ərsəyə 
gələn və yüksək səviyyədə hazırlanıb keçirilən se-
minar-müşavirələrdə Mərkəzi Seçki omissiyasının 
üzvləri, atibliyin əməkdaşları və Daxili İşlər Nazirli-
yinin müvafiq qurumlarının nümayəndələrinin təqdi-
matında qarşıdan gələn seçkilərdə polis əməkdaş-
larının qanunvericiliklə müəyyənləşdirilmiş rolu və 
vəzifələri barədə ətraflı məlumat verilib.

Beynəlxalq müşahidə missiyasının təmsilçi-
si, məşvərətçi səs hüquqlu komissiya üzvü, xüsusi 
icazə almış müşahidəçi və media nümayəndələrinin 
iştirak etdikləri iclasda bəzi seçki dairələri dairə seçki 
komissiyalarının tərkibində dəyişikliklər də olunub, 
həmçinin cari məsələlərə baxılıb.

XQ
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SİYASƏT

Fransanın Cənubi Qafqaz 
maraqlarının 3 aspekti

 hissə

Qlobal siyasətin 
müəmmaları   

Fransa fraqmenti
Məqalənin I hissəsində son sualı belə 

qoymuşduq: bəlkə məsələnin gizli, gözə-
görünməyən tərəfləri var  Hansı “yeraltı 
təşkilat” buna qarşımış ola bilər   lmi tə-
dqiqatlar və jurnalist araşdırmaları möv-
cud aspektdəki əsas məqamlara müəy-
yən dərəcədə işıq salmağa imkan verir. 

ənardan sakit, mədəni və demokrat 
kimi görünən mmanuel Makron, əslin-
də, gizlinləri çox olan, belə demək müm-
künsə, daxilən qaynayan biridir. Onun 

evlənməsi, habelə karyerasında pillə-pil-
lə yüksəlməsi bir istedadlı və çalışqan 
insanın müstəqil mübarizəsinin nəticəsi 
deyil. Əksinə, .Makron əksər Qərb si-
yasətçiləri kimi qlobal miqyasda böyük 
təsiri olan və “qırxayaq” kimi dünya si-
yasətini, iqtisadiyyatını, mədəniyyətini, 
hərbi-müdafiə və informasiya-kommuni-
kasiya sistemlərini caynaqlarında saxla-
mağa çalışan, bir qrup dairələrin (yəni bir 
deyil, bir neçə müxtəlif xarakterli, xüsusi 
təşkil olunmuş dairələrin) sifarişlərini ye-
rinə yetirəndir. 

Biz bunları Fransanın prezidentini 
xüsusi ayırıb aşağılamaq üçün yazmı-
rıq. Ancaq həqiqət naminə, rəsmi Parisin 
hansı səbəblərdən Cənubi Qafqazda bu 
dərəcədə qeyri-obyektiv olmasını, Fransa 
Senatının ölçüyəgəlməz sənədlər qəbul 
etməsini, rmənistana silah satmasını, 
BMT-nin, Ümumdünya Bankının, Avro-
pa İttifaqının komisiyalarının niyə qərəzli 
qərarlar qəbul etməsini, ABŞ onqre-
sinin inanılmaz tərzdə qeyri-konstruktiv 
inadkarlığını və həqiqət inkarçılığını, bu 
ölkənin rəsmi dairələrinin açıq və primitiv 
yalanlar danışmasını anlamağa çalışırıq. 
Çünki bütün bunlar kənar müşahidəçi 
üçün suallar yaradırsa, mümkün deyildir 
ki, həmin kursu aparan yüksək ağıl sa-
hibləri olan peşəkarlar bilmədən yanlış 
yolda olsunlar. Onları yönəldən, məhz bu 
cür olmalarını tələb edən gizli mərkəzlər, 
sirli dairələr ola bilər. Və məsələ yalnız 

.Makronla məhdudlaşmır. Həmin sıraya 
B.Obama, B. linton və digər Qərb döv-
lətlərinin başçıları olmuş və indi fəaliyyət 
göstərənləri də aid etmək olar. 

ər yerdə hörüm ək  
toru quranlar

Anlayırıq ki, burada sui-qəsd nəzə-
riyyələrinə yuvarlanmaq təhlükəsi də 
mövcuddur. Fransız sosioloqu Alen Tu-
ren sui-qəsd nəzəriyyələrinin başlıca 
mənbəyini insanların əksər hissəsinin 
informasiyaya əlçatanlığının azlığı ilə 
əlaqənədirir. Burada böyük həqiqət var-
dır. Belə ki, hazırda dünyada insanların 
və hətta alimlərin informasiyaları alması 
asan deyildir. Qərbdə bu fakt “incimiş 
intellektlər” təbəqəsini yaratmaqdadır. 
Bu insanlar alimlərdir. Onlar informasiya 
ala bilməmələrindən, istədikləri səviyyə 
və miqyasda cəmiyyətin işlərində iştirak 
imkanının məhdudluğundan narazıdır-
lar. Narazılıqlarını rəsmi dairələrə də 
yönəldirlər. Hesab edirlər ki, yuxarılar 
bilərəkdən intellekti yaxına buraxmırlar 
ki, planlarını reallaşdırmaq imkanından 
məhrum duruma düşməsinlər. Bir sıra 
nüfuzlu adamlar mövcud məqamı açıq 
şəkildə vurğulayırlar. Nümunə kimi tanın-
mış bankir Devid Rokfellerin 1993-cü ildə 
ifadə etdiyi bir fikri göstərə bilərik. Həmin 
fikir barədə elmlər doktoru, professor 
İqor Semenenya yazıb. D.Rokfeller isə 
bunları deyib: “Geniş publikanın işıqları 
altına düşsəydik, bütün dünya üçün ha-
zırladığımız planlar mümkün olmazdı... 
Dünya indi Vahid Dünya Hökümətinin 
yaradılmasına daha çox meyillidir. Bizim 

əsrlərlə əməl etdiyimiz millətlərin özü-
nütəyin hüququndan intellektual elitanın 
və dünya bankirlərinin millətlərüstü haki-
miyyəti (seçim bizimdir - F.Q.) daha çox 
lazımdır”. 

Məsələnin bizim üçün olduqca va-
cib olan başqa bir yönü də var. Müstəqil 
Azərbaycan dövləti kimi davranmaq nə 
qədər çətin və mürəkkəbmiş  Buna necə 
nail olmaq mümkün olunb  Azərbaycan 
rəhbərliyi böyük zəhmət, fəaliyyət, yük-
sək zəka, dərin və məharətli diplomatiya 
hesabına bütün maneələri aşa bilib və 

bu, davam edir  Qürur duyulmalı və hər 
birimizin üzərinə düşən böyük məsuliyyə-
ti anlamalıyıq  

dalətsizliyin  
qlobal mediatoru

Əlbəttə, .Makon Fransa kimi böyük 
dövlətin başçısıdır. Lakin siyasi karyerası 
və onu necə qurması baxımından sual-
lar yaranır. Necə deyərlər, bu da Makro-
nun taleyidir – onu yaşayır  Bu barədə 
Avropada bir neçə tanınmış jurnalist və 
analitik mərkəzləri araşdırma aparıb. Nə-
ticədə maraqlı informasiyalar meydana 
çıxıb. Həmin informasiyaların hər birinin 
üzərində dayanmaq imkanı məhduddur. 
Həm də buna ehtiyac yoxdur. Çünki bizi 
ayrıca Fransa prezidentinin şəxsiyyəti 
və fəaliyyəti onun kim olması aspektin-
də maraqlandırmır. Burada .Makronun 
timsalında “Qərbdə kimlər dövlət başçı-
sı ola bilirlər və bunun üçün hansı yolu 
keçirlər ” sualına ümumi cavab axtarışı 
önəmlidir. 

Suala cavab axtararkən, A.Turenin də 
ifadə etdiyi “informasiya gizliliyi”nin möv-
cudluğunun ümumiyyətlə ABŞ və Avropa-
da sosial, siyasi, geosiyasi ədalətsizliyin 
hansı formalarını əmələ gətirməsi, fəlsəfi 
və politoloji aktuallıq statusu alması önə 
çıxır. Məsələ yalnız Qərb cəmiyyətlərində 
getdikcə güclənən sosial-siyasi və infor-
masiya ədalətsizliyi ilə məhdudlaşmır. Bi-
zim üçün daha maraqlı olanı bu ədalətsi-
lik fəlsəfəsinin beynəlxalq miqyasa necə 
“sıçraması”, “proyeksiya” olması və onun 
hansı kanallarla reallaşmasıdır. Obrazlı 
desək, “dünya miqyasında ədalətsizlik, 
obyektivliksizlik, humanitarlıqsızlıq və 
konsturktivsizliyin qlobal mediatoru han-
sı dairələrdir ” sualına cavab bizim üçün 
əsas axtarış istiqamətidir. Məsələ sırf 
nəzəri xarakter daşımır. Əksinə, onun 
belə qoyuluşu dünya miqyasında müşahi-
də edilən və o cümlədən, Cənubi Qafqaz 
siyasətlərində təsdiq olunan müəmmalı 
tendensiyaların faktları ilə bağlıdır. Fran-
sa təsadüfən açıqcasına Azərbaycan 
kimi regional liderlə həqiqəti tapdalaya-
raq qarşı-qarşıya gəlməz. Və ya kənar 
müşahidəçi üçün Rusiya– krayna mü-
haribəsi ilə kvadorda narkobaronların 
hakimiyyətə qarşı üsyanı arasında hər 
hansı əlaqəni absurd adlandıra bilər. 
Mümkündür ki, dünyanın müxtəlif regi-
onlarında meydana gələn münaqişələr 
arasında birbaşa əlaqə olmasın. Lakin 
məsələyə ümumi səviyyədən yanaşanda 
onun təzahür formalarının müxtəlifliyinə 
baxmayaraq, tamamilə fərqli mənzərə 
yaranır. Və orada Fransa və digər böyük 
Avropa dövlətlərinin Cənubi Qafqaz si-
yasətlərinin əcaib tərəflərinə işıq düşür. 

Aydın olur ki, Avrasiyaya, Afrikaya, 
Şimali Amerikaya, Asiyaya, Avstraliya-
ya, Latın Amerikasına aparan geosiyasi 
yollar hardasa kəsişirlər və ya mənbələri 
eynidir. Məsələn, axın Şərqdə hər hansı 
dini radikalizmlə Sakit Okean hövzəsin-
də meydana gələn böhran, İranın Pakis-
tan ərazisini vurması və İraqda P -nın 
fəallaşması, Suriyada terrorçulara daha 
çox silah satılması ayrı-ayrı fraqmentar 
hadisələr deyillər. Həmin anlamda Azər-
baycan Ordusunun Qarabağda erməni 
(və gizli olan başqa) silahlı qüvvələrini 

qısa müddətdə darmadağın etməsi ciddi 
tarixi, siyasi, geosiyasi və hərbi hadisə-
dir. Məhz bu səbəbdən, Fransa da daxil 
olmaqla Qərb dövlətləri gedişatı qəbul 
etmək istəmirlər. Görünür, “qlobal medi-
ator”un qlobal miqyaslı planları pozulub  

Şübhə etmirik ki, Qarabağ savaşını 
həmin dairələr COVİD-19-la bağlı Çin 
planlarının pozulması ilə eyni və bəlkə 
daha yüksək səviyyədə görürlər. İV-də 
informasiya getmişdi ki, B.Qeytsi ağaları 
pandemiya uğursuzluğu ilə bağlı tənbeh 
ediblər. Deyiblər ki, əsas məqsəd Çinin 
sosial etibarsız obrazının yaradılma-

sından ibarət idi və B.Qeyts, “sən bunu 
bacarmadın”. Ona da şübhə etmirik ki, 
yaxın 1-2 ildə həmin dairələr revanş 
hərəkatını daha da intensivləşdirəcəklər. 

əni 2-ci və 3-cü dalğa pandemiya mey-
dana gələ bilər. 

Bunlar azmış kimi, Azərbaycan mü-
haribə meydanında özünün güclü oldu-
ğunu nümayiş etdirdi və hətta “qlobal 
mediator”un dəstəklədiyi ordunu ağır 
məğlubiyyətə uğratdı. Onlar həmişə tə-
cavüzkarı nəinki siyasi-diplomatik müstə-
vidə, həm də hüquqi sferada və hərbi 
sahədə dəstəkləmişlər. Azərbaycan döv-
lətinin hərbi qüdrəti ilə yanaşı və bəlkə 
də daha çox qətiyyətlə müstəqillik kursu 
götürməsi onları narahat edir. Bu, bütün 
dünyaya mesaj verir ki, Azərbaycan kimi 
fəaliyyət göstərə bilənlər müstəqil olar və 
öz maraqlarını qoruya bilərlər.

Bunlarla yanaşı, Fransanın Azərbay-
can istiqamətində ayrıca neqativ fəallıq 
göstərməsi düşündürücüdür. Burada 
Türkiyənin nüfuzunun artması və Azər-
baycanın “qlobal mediatoru” peşman 
etməsi faktorları təbii ki, rol oynayıb. La-
kin rəsmi Paris daha çox narahatçılıq və 
bundan yaranan qərəzlilik, şantajçılıq nü-
mayiş etdirir. Bu da bir tərəfdən, Fransa 
diplomatiyasının zəiflədiyindən xəbər ve-
rirsə  digər yandan “qlobal mediator”un 
təsiri altında Fransa rəhbərləyinin daha 
çox olması anlamına gəlir. 

Son sübut. Bu il yanvarın 17-də 
Fransa Senatı Azərbaycanla bağlı yeni 
bir böhtan dolu sənədi müzakirə edib. 
Azərbaycan parlamentarları da buna 
dərhal reaksiya veriblər. Milli Məclisin 
Beynəlxalq Münasibətlər və Parlament-
lərarası əlaqələr omitəsi bəyanat yayıb. 
Bəyanatda bildirilib ki, Fransa Senatı 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və su-
verenliyini şübhə altına almaqdadır. Bu, 
iki dövlət arasında əlaqələrə çox mənfi 
təsir edir və faktiki olaraq həmin münasi-
bətlər “tarixinin ən aşağı səviyyəsindədir 
və demək olar ki, dayandırılmışdır”. 

Bundan başqa bəyanatda Fransanın 
həyata keçirdiyi müxtəlif kütləvi qətliam-
lar, beynəlxalq hüquqa zidd olan davra-
nışları göstərilmişdir. Mövcud vəziyyət 
onu ifadə edir ki, Fransa bir dövlət kimi 
Cənubi Qafqaz istiqamətində müsbət 
heç bir nəticəyə nail ola bilməyib. Əksinə, 
onun tarixi nüfuzuna ciddi zərər dəyib. 
Çünki qafqazlılar və ilk növbədə azər-
baycanlılar Fransa dövlətinə və fransız 
dilinə, ədəbiyyatına, fəlsəfəsinə böyük 
qiymət verirlər. İki ölkə arasında mədəni 
əlaqələr həmişə tariximizdə xüsusi yer 
tutub. mmanuel Makron iqtidarı isə bü-
tün bunların üstündən xətt çəkib.

Vurğuladığımız məqamların fonunda 
meydana bir maraqlı və aktual sual çıxır: 
Sən kimsən, mmanuel Makron  Məhz 
bu sualın işığında həm Fransanın dövlət 
başçısının hansı şərtlər daxilində pre-
zident olması və həm də ölkənin dövlət 
kimi Cənubi Qafqaz siyasətinin bir sıra 
müəmmalı cəhətləri üzərində dayanmaq 
lazım gəlir. Burada insanların həyatının 
şəxsi tərəfi qətiyyən maraq dairəmizdə 
deyil

ardı var

 QU R B A N O V   
   

  

Ədaləti ədalətsizliklə bərpa et-
mək olmaz.

   
 ƏLİ

Bütün gizlinlər nə zamansa, üzə 
çıxır.

  

Fransa Azərbaycanla münasibətləri 
ən aşağı səviyyəyə endirib

Fransada fəaliyyət göstərən erməni lobbisi rəhbərlərinin və onların 
təsiri altında olan Fransa rəsmilərinin və siyasətçilərinin təhriki ilə Fransa 
Respublikası Senatının 2024-cü il yanvarın 17-də qəbul etdiyi qərəzli, birtərəfli 
və əsassız qətnamə ilə əlaqələr Milli Məclisin Beynəlxalq münasibətlər və 
parlamentlərarası komitəsi bəyanat qəbul edib. Sənədin XQ-yə daxil olmuş 
mətnində deyilir:

 – Son illərdə Fransa Respublikası-
nın siyasi dairələri, o cümlədən, Senatı 
və Milli Assambleyası birbaşa elisey 
Sarayından alınmış təlimat əsasında 
açıq irqçi, azərbaycanofob və islamofob 
fəaliyyətini daha da intensivləşdirmişdir 
və beynəlxalq hüququn normalarına və 
prinsiplərinə açıq hörmətsizlik nümayiş 
etdirərək Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yünə və suverenliyinə qarşı ədalətsiz 
addımlar atmaqda davam edir  

– Fransa hökumətinin apardığı an-
ti-Azərbaycan siyasəti, o cümlədən, 
Fransa parlamentinin hər iki palatasın-
da ölkəmiz əleyhinə indiyədək qəbul 
edilmiş qətnamələr ucbatından iki ölkə 
arasında münasibətlər tarixinin ən aşa-
ğı səviyyəsindədir və mahiyyətcə da-
yandırılmış hesab edilə bilər

– Azərbaycan Respublikasının bey-
nəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri 
çərçivəsində ərazi bütövlüyünə hörmət 
edilməsi Fransa tərəfinin həm çoxtərəf-
li, həm də ikitərəfli beynəlxalq öhdəliyi 
olsa da, Fransa istər ölkə daxilində, 
istərsə də beynəlxalq təşkilatlarda 
təşəbbüsçüsü olduğu qətnamə la-
yihələrində ölkəmizin ərazi bütövlüyünü 
və suverenliyini sual altına qoymuşdur

– BMT Təhlükəsizlik Şurası və Av-
ropa İttifaqı çərçivəsində Fransanın 
irəli sürdüyü Azərbaycan əleyhinə çox-
saylı qərar və qətnamə layihələrinin qə-
bul olunmaması Azərbaycan dövlətinin 
uğurlu xarici siyasəti ilə yanaşı, Fran-
sanın təşəbbüslərinin bu təşkilatlarda 
haqlı olaraq qərəzli və qeyri-obyektiv 
addımlar kimi qiymətləndirilməsi ilə 
bağlıdır

Bəyanatda daha sonra qeyd edilir 
ki, Fransanın Azərbaycana qarşı qey-
ri-qanuni fəaliyyətinin bir istiqamətini də 
uğursuz kəşfiyyat işi təşkil etmişdir: “Bu 
ölkənin Bakıdakı səfirliyinin 2 əməkdaşı 
diplomatik statuslarına uyğun olmayan, 
“Diplomatik əlaqələr haqqında” 1961-ci 
il tarixli Vyana onvensiyası ilə ziddiy-
yət təşkil edən fəaliyyətə görə Azərbay-
can hökuməti tərəfindən “persona non 
grata” (arzuolunmaz şəxs) elan oluna-
raq ölkə ərazisindən çıxarılmışdır”.

Bəyanatın davamında deyilir ki, 
Fransa hökumətinin, eləcə də Senatı-
nın və Milli Assambleyasının destruktiv 
və təxribatçı addımları Azərbaycanla 

rmənistan arasında sülh gündəliyinin 
həyata keçirilməsinin qarşısını almağa 
və Cənubi Qafqaz regionunda vəziyyə-
ti gərginləşdirməyə xidmət edir: “Son 
aylar rmənistan–Azərbaycan şərti 
sərhədində tam sakitliyin hökm sürmə-
si və heç bir münaqişəli halın baş ver-
məməsi, görünür, Fransa tərəfini nara-
hat edir. Fransa müxtəlif vasitələrə əl 
ataraq Azərbaycanla rmənistan ara-
sında sülh müqaviləsinin bağlanması 
istiqamətində görülən işlərə maneçilik 
törətməyə çalışır. Fransa rmənistana 
silah-sursat satmaqla onun Azərbay-
canla  münasibətlərinin normallaşdırıl-
masına zərbə vurur, rmənistandakı 
revanşist qüvvələri yeni müharibəyə 
həvəsləndirir.

Sənəddə mədəni irsin qorunma-
sından dəm vuran Fransanın qadın 
azadlığının və hüquqlarının tərənnüm-
çüsü kimi tanınan görkəmli şairə, rəs-
sam, maarifçi və xeyriyyəçi Xurşidba-
nu Natəvanın vian-le-Bən şəhərində 
heykəlinin təhqir olunmasının qarşısını 
almaması, bu rəzaləti törədənləri hələ 
də tapıb cəzalandırmaması da kəskin 
pislənilir.

Milli Məclis komitəsinin açıqlama-
sında Fransanın uzun illər yeritdiyi iy-
rənc imperialist siyasasətin cinayətkar 
təzahürləri və nəticələri də xatırladılır, 
belə əməllərin davam etdirilməsinin bu 
ölkənin xarici siyasətini gözdən saldığı 
vurğulanır.

Sonda Milli Məclisinin Beynəlxalq 
münasibətlər və parlamentlərarası 
əlaqələr komitəsi Azərbaycan hökumə-
tinə aşağıdakı tədbirlərin görülməsi 
ilə bağlı çağırış edir: “Fransaya qar-
şı sanksiyalar tətbiq edilsin  Fransa 
rəsmilərinin Azərbaycanda hər hansı 
aktivləri aşkar edildikdə dondurulsun  
Fransa ilə bütün iqtisadi əlaqələr da-
yandırılsın  “Total nergies” da daxil 
olmaqla, bütün Fransa şirkətləri Azər-
baycandan çıxarılsın  Fransa şirkətlə-
rinin Azərbaycan dövlətinin sifarişi ilə 
həyata keçirilən hər hansı layihədə işti-
rakına yol verilməsin  Xarici İşlər Nazir-
liyinə tapşırılsın ki, anaky, Maohi Nui 
və orsikanın müstəqilliyinin tanınması 
istiqamətində addımlar atsın”.

XQ

Qərbi Azərbaycan İcması Fransa 
Senatının qətnaməsini pisləyib
Qərbi Azərbaycan İcması Fransa Senatının 2024-cü il yanvarın 17-də 

qəbul etdiyi qərəzli, birtərəfli və əsassız qətnamə ilə əlaqədar bəyanat yayıb. 
Bəyanatda bildirilib ki, irqçi, islamofob, azərbaycanofob Fransa Senatında 
əyləşən müasir səlibçilər Azərbaycanın öz suveren ərazisində hərbi əməliyyat 
keçirməyə görə heç kimdən icazə almadığını bilməlidirlər. “Azərbaycanla 
bağlı gülünc ittihamlar irəli sürən Fransa Senatı qoy “Fransada niyə tez-tez 
az qala vətəndaş müharibəsi yaşanır”, “Fransa niyə Korsika dilini qadağan 
edir”, “Fransa ordusunun Niger, Mali, Burkino Fasoda nə işi var”, “Fransa nə 
üçün özündən min kilometrlərlə uzaqda yerləşən əraziləri hələ də müstəmləkə 
asılılığında saxlayır” kimi suallara cavab versin”.

Bəyanatda, eyni zamanda, bildiri-
lib ki, bir tərəfdən rmənistanın ərazi 
bütövlüyünün qorunmasından danı-
şaraq, digər tərəfdən “Dağlıq Qara-
bağ respublikası”, “Dağlıq Qarabağın 
demokratik surətdə seçilmiş liderləri” 
ifadələrindən istifadə edən Senat əslin-
də özü-özünü ələ salır. “Senat “ermə-
ni mədəni irsi”nə görə narahat olursa, 
qoy onda Fransanın əsrlərlə Afrikadan 
oğurladığı mədəni irs nümunələri ilə 
məşğul olsun. Fransanın Qarabağa 
göndərmək istədiyi N SCO missiyası 
elə Fransanın özünə göndərilməlidir ki, 
həmin oğurlanmış irs nümunələrinin əsl 
sahiblərinə qaytarılmasını təmin etsin”, 
– deyə sənəddə vurğulanıb. 

Bəyanatda o da vurğulanıb ki, Azər-
baycanın və rmənistanın dekabrın 
7-də birbaşa danışıqlarla əldə etdiyi ra-
zılıqlar fonunda fransız Senatının təxri-
batçı addımı siyasi klounluqdur.



153 beynəlxalq müşahidəçi  
qeydə alınıb

“İndiyədək 25 min 841 müşahidəçi akkreditasiyadan keçib. Onların 153 
nəfəri beynəlxalq müşahidəçilərdir”.

Bu məlumatı  Mərkəzi Seçki omissi-
yasının sədri Məzahir Pənahov verib.

O bildirib ki, ölkə üzrə müşahidə apar-
maq üçün Mərkəzi Seçki omissiyasında 
2 min 832 müşahidəçi akkreditasiyadan 

keçib. Dairə seçki komissiyalarında isə 
konkret dairə ərazisində müşahidə apar-
maq üçün 22 min 856 nəfər müşahidəçi 
akkreditasiyadan keçib.

Naxçıvan jurnalistləri üçün seminar

Mərkəzi Seçki Komissiyası və Medianın İnkişafı Agentliyi  Naxçıvanda 
media nümayəndələri üçün hibrid formatda seminar keçirib. Seminarda 
muxtar respublikanın media qurumlarının rəhbərləri və Naxçıvandakı media 
təşkilatlarının nümayəndələri iştirak ediblər.

M DİA-nın şöbə müdiri Natiq Məm-
mədli tədbirdə  Naxçıvanda fəaliyyət 
göstərən jurnalistlərlə fikir mübadiləsi apa-
rılacağını, onların informasiya əldə etməsi 
ilə bağlı hər hansı çətinliyin olub-olmama-
sı, jurnalistlərin seçki ilə bağlı informasi-
yada hansı qaydalara riayət etməsi kimi 
məsələlərin müzakirə ediləcəyini diqqətə 
çatdırıb. Qeyd edib ki, seçkilər həm də  

jurnalistlərin peşəkarlığını göstərmək 
üçün sınaqdır.

Mərkəzi Seçki omissiyasının üzvü 
İlkin Şahbazov belə seminarların media  
subyektlərinin prezident seçkilərində sər-
bəst fəaliyyətinin daha da təkmilləşdiril-
məsinin yüksəldilməsinə xidmət etdiyni 
bildirib. O, medianın ötən dövrdə bütün 
seçkilərdə fəallıq nümayiş etdirdiyini qeyd 

edib.  Deyib ki, ölkəmizdə seçkilərin işıq-
landırılması üçün jurnalistlərə geniş im-
kanlar yaradılır.

MS  atibliyinin Media və kommu-
nikasiya şöbəsinin müdiri Şahin Əsədli 
qeyd edib ki, ərazi bütövlüyü tam təmin 
olunmuş Azərbaycanda ilk dəfə prezident 
seçkiləri keçiriləcək. Media seçkilərdə 
azad və sərbəstdir. Heç kimin jurnalistlərə 
qanunvericiliyin tələblərindən kənar mü-
daxilə etməyə haqqı yoxdur. Buna görə 
də jurnalistlər öz hüquqlarını bilməli və 
qanunla nəyin qadağan olunmasından 
məlumatlı olmalıdırlar.

“Naxçıvan Muxtar Respublikası Tele-
viziya və Radio Verilişləri” QSC-nin sədri 
Sahil Tahirli muxtar respublikada fəaliyyət 
göstərən jurnalistlərin həm MS -nın, həm 
də M DİA-nın tədbirlərinə, seminar-tre-
ninqlərinə qatılmasının zəruri olduğunu 
bildirib. O, Naxçıvanda fəaliyyət göstərən 
jurnalistlərin seçki günü MS -da keçirilə-
cək brifinqdə iştirakının vacibliyindən da-
nışıb.

“Şərq qapısı” qəzetinin baş redaktoru 
Sara Əzimova seçki öncəsi təbliğat-təş-
viqat işlərində medianın fəaliyyətindən 
söhbət açıb.

Şimal bölgəsində seçki təlimi
Mərkəzi Seçki Komissiyasının 

maarifləndirmə proqramı çərçivəsində 
aşağı seçki komissiyalarının üzvləri 
üçün treninqlərə start verilib. 57 saylı 
Xaçmaz şəhər seçki dairəsi üzrə  
məntəqə seçki komissiyalarının üzvləri 
üçün 10 günlük treninqlər başlayıb. 
Tədbirdə 288 məntəqə üzvü iştirak edir.

Prezident seçkilərinin yüksək səviyyə-
də keçirilməsində treninqlər əhəmiyyətli 
rola malikdir. Tədbir  Mərkəzi Seçki o-
missiyasının “Treninq qrupu” tərəfindən 
hazırlanan cədvələ əsasən, təxminən 40 
nəfərədək aşağı seçki komissiyası üzvü-
nün iştirakı ilə qruplar şəklində keçirilir. Hər 
bir iştirakçıya təlimlərdə istifadə etmək və 
yaxından tanış olmaq üçün Mərkəzi Seçki 

omissiyası tərəfindən hazırlanan “Seçki 
günü üçün yaddaş” kitabçası, eləcə də 

səsvermənin nəticələri haqqında protokol 
nümunəsi və bir sıra digər zəruri metodiki 
vəsaitlər, əyani materiallar təqdim olunur.

Treninqlər, həmçinin şimal bölgəsində 
olan 55 saylı Siyəzən-Quba-Xızı, 56 saylı 
Şabran-Xaçmaz, 58 saylı Xaçmaz kənd, 59 
saylı Quba, 60 saylı Quba-Qusar və 61 saylı 
Qusar seçki dairələri üzrə də təşkil edilib.

Prezident seçkilərinin yüksək səviy-
yədə hazırlanıb, azad, ədalətli və şəffaf 
keçirilməsində müstəsna rolu olan treninq 
layihəsi, ümumilikdə, 38 minə yaxın aşağı 
seçki komissiyası üzvünü əhatə edir.

Treninqlər seçki dairələri üzrə məntəqə 
seçki komissiyalarının sayına müvafiq 
olaraq 3-10 gün ərzində keçiriləcək.

Paytaxtın Nərimanov rayonunda seçkiyə hazırlıq

Fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənkənar  prezident seçkiləri 
ilə əlaqədar 19 saylı Nərimanov birinci seçki dairəsinin dairə seçki 
komissiyasında məntəqə seçki komissiyalarının sədr, katib və üzvləri 
üçün treninqlərə başlanılıb. Təlimlərdə əsas məqsəd seçki komissiyaları 
üzvlərinin məlumatlılığını, peşəkarlığını artırmaqdır. Treninqlərdə 37  seçki 
məntəqəsindən 222 nəfərin iştirakı nəzərdə tutulub.

Məşğələləri Mərkəzi Seçki omis-
siyasının  təlim kursunda iştirak edən 
Bəhruz Cabbarlı və Şamil Məmmədov 

aparırlar.
Treninqdə səsvermə günü məntəqə 

seçki komissiyaları üzvlərinin rol və və-

zifələri, seçki prosesində müstəsna hal-
lar, səslərin hesablanmasına hazırlıq, 
seçki bülletenlərinin təsnifatı, yekun pro-
tokolun doldurulması, səsvermə prose-
sinə dair praktiki tapşırıqlarla  bağlı mə-
lumatlar verilir. Təlim iştirakçılarına həm 
də MS  tərəfindən hazırlanmış yaddaş 
kitabçaları və  əyani vəsaitlər verilir.

Qeyd edilib ki, seçkilərə hazırlıq iş-
ləri uğurla davam etdirilir, məntəqələrdə 
seçkilərin şəffaf və demokratik keçirilmə-
si, komissiya üzvlərinin normal fəaliyyəti 
üçün lazımi şərait yaradılıb. Həmçinin 
məntəqələr seçki kabinələri, təşviqat, 
məlumat, seçici siyahısı lövhələri, gene-
ratorlar, elektrik fənərlərı, daşınmaz və 
daşınan seçki qutuları, qeydiyyat dəftər-
ləri, Seçki Məcəlləsi, prezident seçkiləri 
ilə bağlı təlimatlarla təmin olunub. Seçki 
məntəqələrinin 11-də veb-kamera quraş-
dırılıb. Bu da şəffaflığın təmin olunmasın-
da mühüm rol oynayır. Sağlamlıq imkan-
ları məhdud seçicilər üçün məntəqələrdə 
panduslar quraşdırılıb.

Treninqlər, həmçinin 18 saylı Nərima-
nov–Nizami–Binəqədi, 20 saylı Nərima-
nov ikinci seçki dairələrinin də dairə seçki 
komissiyalarında keçirilir.

Yevlaxda beşgünlük seçki sessiyası
Mərkəzi Seçki Komissiyasının 

maarifləndirmə proqramı çərçivəsində 
təşkil edilən treninqlər Yevlax 
rayonunda da start götürüb. Treninqdə  
52 saylı Yevlax seçki dairəsi üzrə 330  
aşağı seçki komissiyalarının iştirakı 
nəzərdə tutulub.

Treninqlər MS -nın təşkil etdiyi təlim 
kurslarında iştirak etmiş trenerlər tərə-
findən aparılır. Beş gün davam edəcək 
treninqlər gün ərzində iki dəfə olmaqla, 
hər sessiyada 36 nəfər məntəqə seçki 
komissiyası üzvünün iştirakı ilə keçirilir. 
İştirakçılara slaydların köməyi ilə seçki 
məntəqələrinin səsverməyə hazırlanma-
sı, səsvermə günü prosedurları, səslərin 
hesablanması, səsvermənin nəticələri 
haqqında protokolun doldurulması barə-
də metodiki məlumat və tövsiyələr verilir. 

Treninqlər yanvarın 23-də başa çata-
caq. Treninqlərdə aşağı seçki komissiya-
sı üzvlərinə MS  tərəfindən hazırlanan 
“Seçki günü üçün yaddaş” kitabçası, elə-

cə də səsvermənin nəticələri haqqında 
protokol nümunəsi və bir sıra digər zəruri 
metodiki vəsaitlər, əyani materiallar da 
təqdim olunur. 

Sumqayıtda treninqlər
Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən təşkil olunan ölkə miqyaslı 

tədbirlərə – aşağı seçki komissiyalarının üzvləri üçün treninqlərə Sumqayıtda 
da start verilib. 

Şəhərdə fəaliyyət göstərən seçki 
məntəqələrində maarifləndirmə proqramı 
çərçivəsində treninqlər 42 saylı Sumqayıt 
birinci, 43 saylı Sumqayıt ikinci və 45 saylı 
Sumqayıt dördüncü seçki dairələrində iş-
tirakçıların fəallığı ilə keçirilib.

Treninqləri Mərkəzi Seçki omissiya-
sının  təşkil etdiyi “Trenerlər üçün treninq” 
kursunda iştirak etmiş müvafiq dairə ko-
missiyalarının üzvləri Lamiyə Həsənova, 
Taleh Həsənov və Əhməd Quliyev apa-
rıblar.

Gündə iki dəfə keçirilən tədbirlərə 
məntəqə seçki komissiyalarının bü-
tün üzvləri cəlb olunub. MS  tədbirlərin 

səmərəliliyini təmin etmək məqsədi ilə 
bütün seçki dairələrini lazımi ləvazimatlar, 
broşürlər və vəsaitlərlə təmin edib.

Treninq zamanı iştirakçılara seçki 
keçirilən gün  nəzərdə tutulan qaydalar 
haqqında müfəssəl məlumat verilib. e-
kun protokolunun düzgün tərtib olunması 
və digər qaydalardan söhbət açılıb.

Tədbir iştirakçılarına  MS -nın 
mütəxəssisləri tərəfindən hazırlanan 
“Seçki günü üçün yaddaş” kitabçası, elə-
cə də səsvermənin nəticələri haqqında 
protokol nümunəsi və  digər zəruri meto-
diki və əyani vəsaitlər təqdim olunub.

ATƏT-in nümayəndələri Şəkidə
Növbədənkənar prezident seçkilərinə hazırlıq çərçivəsində Şəki rayonunda 

aşağı seçki komissiyalarının üzvləri treninqlərə cəlb olunublar. Rayondakı 
114 və 115 saylı seçki dairələrində aşağı seçki komissiyalarının üzvləri üçün 
maarifləndirici treninqlər davam edir. Yanvarın 17-dən başlayan treninqlərə 
hər iki seçki dairəsi üzrə, ümumilikdə, 630 nəfər komissiya üzvü cəlb edilib.

114 saylı Şəki şəhər seçki dairəsində 
keçirilən treninqlərin ilk günündə dairənin 
tərkibinə daxil olan 12 seçki məntəqəsi-
nin 72 nəfər komissiya üzvü iştirak edib. 
Mərkəzi Seçki omissiyası tərəfindən 
təşkil olunan treninqləri Tehran Əzizov 
və lnur Mustafayev aparırlar. Təlim 
prosesində iştirakçılara MS  tərəfindən 
tərtib edilmiş xüsusi proqram və slaydla-
rın köməyi ilə məntəqə seçki komissiya-
sı üzvlərinin rol və vəzifələri, seçki günü 
prosesləri və müstəsna hallar, səslərin 
hesablanmasına hazırlıq, seçki bülleten-
lərinin təsnifatı, səslərin hesablanması, 
yekun protokolun doldurulması və digər 
məsələlər barədə metodiki məlumatlar 
verilib. 

Aşağı seçki komissiyaları üzvləri üçün 
maarifləndirici treninqlər 115 saylı Şəki 
kənd seçki dairəsində də mütəşəkkil qay-
dada davam etdirilir. Treninqlərə dairənin 
tərkibinə daxil olan 61 seçki məntəqəsinin 
366 nəfər komissiya üzvü cəlb olunub.

Seçkilərin demokratik və şəffaf, insi-
dentsiz keçirilməsi məntəqə seçki komis-

siyaları üzvlərinin fəaliyyətindən çox ası-
lıdır. Bu baxımdan  komissiya üzvlərinin 
peşəkarlıq səviyyəsinin, bilik və bacarıq-
larının artırılması vacibdir. Bu,  seçki günü 
məntəqə üzvlərinin üzərlərinə düşən və-
zifələrin layiqincə yerinə yetirilməsində 
mühüm rol oynayacaq.

Treninqlərin birinci günü keçirilən 
məşğələlərin gedişini ATƏT-in Demokra-
tik Təsisatlar və İnsan Haqları Bürosunun 
seçkiləri müşahidə missiyasının Danimar-
ka və Moldovadan olan uzunmüddətli mü-
şahidəçiləri də izləyiblər.

Dairə seçki komissiyası sədrinin söz-
lərinə görə, seçicilərin ümumi sayı 54 min 
442 nəfərdir. Onlardan 3673 nəfəri bu 
seçkilərdə ilk dəfə səs verəcək. Seçicilərin 
940 nəfəri 80–100 yaş arasındadır. Dairə 
üzrə ən yaşlı seçici isə Cumakənddə yer-
ləşən 50 saylı seçki məntəqəsində səs 
verəcək 1923-cü il təvəllüdlü Qasımova 
Gülümnaz Vahid qızıdır. Səsvermə günü 
Gülümnaz nənənin yaşadığı evə daşınan 
seçki qutusu göndəriləcək.

Ağcabədidə seçki komissiyalarının  
üzvləri məlumatlandırılır 

Ölkəmizdə keçiriləcək növbədənkənar prezident seçkiləri ilə əlaqədar 
olaraq, Mərkəzi Seçki Komissiyasının  maarifləndirmə proqramı çərçivəsində 
Ağcabədi rayonunda da aşağı seçki komissiyalarının üzvləri üçün treninqlər  
keçirilir.

85 saylı Füzuli–Ağcabədi seçki dairə-
si üzrə treninqlərdə 366 nəfər aşağı seç-
ki komissiyası üzvünün iştirakı nəzərdə 
tutulur. Treninqlər MS -nın təşkil etdiyi 
“Trenerlər üçün treninq” kursunda iştirak 
etmiş Bəyoğlan Tağıyev və Allahverdi 
Heydərov tərəfindən aparılır. 

Aşağı seçki komissiyaları üzvləri üçün 
maarifləndirici treninqlər 86 saylı Ağcabə-
di seçki dairəsində də mütəşəkkil qayda-
da davam edir. Treninqlərə dairənin tərki-
binə daxil olan 49 seçki məntəqəsindən 
294 nəfər komissiya üzvü cəlb edilib. Tə-
limləri Mərkəzi Seçki omissiyası tərəfin-
dən təşkil edilən “Trenerlər üçün treninq” 
kursunda iştirak etmiş Fərahim Xudiyev 
və lçin Əliyev aparırlar.

Məşğələlərdə məntəqə seçki komissi-
yaları üzvlərinin rol və vəzifələri, səsver-
mə prosesi, səslərin hesablanması, pro-
tokolun doldurulması və sair mövzularda  
müzakirələr aparılır və suallar cavablan-
dırılır.

Hər bir iştirakçıya təlimlərdə istifa-
də etmək və yaxından tanış olmaq üçün 
Mərkəzi Seçki omissiyası tərəfindən 
hazırlanan “Seçki günü üçün yaddaş” ki-
tabçası, eləcə də səsvermənin nəticələri 
haqqında protokol nümunəsi və bir sıra 
digər zəruri metodiki vəsaitlər, əyani ma-
teriallar da təqdim olunur.
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Regionlarda maarifləndirmə tədbirləri davam edir
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2003 – 2023: Azərbaycanın dayanıqlı inkişaf illəri
srə bərabər 20 il 

Prezident İlham Əliyevin islahatlar strategiyası 
miqyasına görə olduqca genişdir və təkcə iqtisa-
di fəaliyyətlə məhdudlaşmır, həm də mürəkkəb və 
sistemli xarakteri ilə diqqəti cəlb edir. Bu səbəb-
dən Azərbaycanın iqtisadi modelini əksər hallarda 
ölkənin inkişaf modeli kimi dəyərləndirirlər. 

İlham Əliyevin prezidentliyi dövründə Azərbay-
can nəinki dünyanın ən dinamik inkişaf edən döv-
ləti kimi tanındı, həm də daha sürətlə dəyişən ölkə 
imici qazandı. Dünya təcrübəsində çox az ölkəni 
nümunə göstərmək olar ki, cəmi 30 illik müstəqil-
lik tarixi ərzində belə genişmiqyaslı uğurlara imza 
atsın. 

Müstəqilliyinin ilk illərində ümummilli lider  
Heydər Əliyevin təşəbbüsü və 1994-cü ildən həya-
ta keçirilən neft strategiyası sayəsində Azərbay-
canın iqtisadiyyatı böhranlı postsovet dönəmin-
dən sonra bərpa yoluna yenicə başlayırdı. 2003-cü 
ildən isə ölkədə yeni sosial-iqtisadi inkişaf mode-
linə keçidə start verildi. Bu model çərçivəsində 
iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi və rəqəmsallaşdı-
rılması, özəl sektorun rolunun gücləndirilməsi və 
investisiyaların cəlb olunması üçün əlverişli mü-
hitin yaradılması, sosial problemlərin həlli üzrə 
sürətli addımlar atıldı. 

Prezident İlham Əliyev 2021-ci il fevralın 2-də “Azərbay-
can 2030: sosial- iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər”in 
təsdiq edilməsi haqqında Sərəncam imzaladı. Strategiyaya 
uyğun olaraq, qarşıdakı onillikdə beş Milli Prioritet həyata 
keçirilməlidir:

– İqtisadiyyatın dayanıqlı artımının və rəqabətqabiliy-
yətliliyinin təmin edilməsi;

– dinamik, inklüziv və sosial ədalətə əsaslanan cəmiy-
yətin yaradılması;

– rəqabətqabiliyyətli insan kapitalı və müasir innova-
siyalar;

– işğaldan azad olunmuş ərazilərə böyük qayıdış;
– təmiz ətraf mühit və “yaşıl artım” ölkəsi. 

Prezident İlham Əliyevin yeni iqtisadi kursuna, bütünlük-
lə, strateji istiqamət verən ilk Proqram normativ-hüquqi aktı 
 2004-cü ilin fevralında “Azərbaycan Respublikası regionlarının 
sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramının (2004–2008-ci illər)” 
qəbul edilməsi oldu. Azərbaycanda yoxsulluğun səviyyəsinin 
azaldılması üçün Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə ölkə-
də yoxsulluğun real səviyyəsinin müəyyənləşdirilməsi məqsə-
dilə ailə təsərrüfatları sahiblərinin illik anketləşdirilməsi tətbiq 
olundu. Azərbaycan Respublikasında yoxsulluğun azaldılması 
və sosial-iqtisadi inkişaf üzrə 2 Dövlət Proqramı (2003– 2005-ci 
və 2008–2015-ci illər üçün) qəbul edildi. Bunun nəticəsində 
son 20 il ərzində yoxsulluğun səviyyəsi, təxminən, 44,7 faizdən 
5,2 faizədək azalıb.

Prezident İlham Əliyevin yeni iqtisadi kursu çərçivəsində 
vaxtında görülən bu və digər çoxsaylı tədbirlər sayəsində artıq 
2004-cü ildə Azərbaycanda ÜDM (hələ “Azəri–Çıraq–Günəşli” 
yatağından böyük neftin ixracına başlanmazdan əvvəl) artaraq 
10,2 faizə çatıb.

Artıq 2005-ci ildə Prezidentin apardığı unikal iqtisadi stra-
tegiya və Azərbaycan cəmiyyətinin həyatının bütün sahələrinin 
modernləşdirilməsi kursu sayəsində ölkə iqtisadiyyatı fenome-
nal inkişaf tempi – ÜDM-in 26,4 faiz artımını nümayiş etdirdi. 
2006-cı ilin yekunlarına görə isə ÜDM 34,5 faiz artıb. Bu gün 
2003-cü illə müqayisədə real ÜDM-in həcmi 3,6 dəfə, nominal 
isə 17,2 dəfə artıb.

İlham Əliyev dövlət başçısı seçildikdən dərhal sonra bütün 
regionların inkişafını strateji məqsəd kimi müəyyənləşdirdi. 
Belə ki, onun tərəfindən təsdiqlənən ümummilli əhəmiyyətli 
sistemli proqramlardan birincisi 2004-cü ilin fevralında start ve-
rilən “Regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı” oldu. 
Prezidentin ötən illər ərzində Azərbaycan Respublikasının re-
gionlarının sosial-iqtisadi inkişafı üzrə dörd Dövlət Proqramı 
(2004–2008-ci, 2009–2013-cü, 2014–2018-ci, 2019–2023-cü 
illər) qəbul olunub. 

Bu proqramlar çərçivəsində 100 milyard manatdan çox in-
vestisiya yatırılıb. Həmin proqramlar şəhərlərin, qəsəbələrin və 
kəndlərin simasını kökündən dəyişib, regionların potensialının 
artırılması, infrastrukturun, kommunal xidmətlərin, investisiya 
və biznes mühitinin yaxşılaşdırılması, eləcə də əhalinin rifahı-
nın yüksəldilməsi üçün imkanlar açıb. 

Bununla yanaşı, iqtisadiyyata yatırılan investisiyalar 4 dəfə 
artıb – ölkəyə müxtəlif sektorlardan 318,9 milyard dollardan artıq 
vəsait daxil olub. Bundan başqa, həmin dövr ərzində ölkəmizin 
əhalisinin nominal gəlirləri 13,6 dəfə, strateji valyuta ehtiyatları 
isə 2003-cü illə müqayisədə 42,8 dəfə artıb. Xarici borc 9,3 faiz 
(2023-cü il oktyabrın 1-nə) səviyyədədir, Azərbaycanın strate-
ji valyuta ehtiyatlarının xarici borca nisbəti 10,5 dəfə üstələyir. 
Göstərilən rəqəmlər Azərbaycanın iqtisadi inkişaf modelinin sa-
bitliyindən xəbər verir və milli iqtisadiyyatın xarici şoklara adap-
tiv və adekvat reaksiyasının bariz nümunəsidir. Bu illər ərzində 
əsas diqqət özəl sektorun möhkəmləndirilməsinə, biznes mühi-
tinin yaxşılaşdırılmasına yetirilib. Bu çərçivədə sahibkarlığın in-
kişafı üçün əlverişli şəraitin yaradılması istiqamətində mühüm 
addımlar atılıb. Təkcə sahibkarlara imtiyazlı şərtlərlə ayrılan kre-
ditlərin həcmi 3,01 milyard manatı ötüb.

Bu gün Azərbaycan regionun aparıcı iqtisadi gücünə çevri-
lib. Azərbaycanın təşəbbüskarı olduğu və tərəfdaşları ilə birgə 
həyata keçirdiyi bir sıra irimiqyaslı layihələr təkcə bizim deyil, 
qonşu regionların da inkişafına mühüm töhfəsini verir. Bu la-
yihələr arasında Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft kəməri, Bakı–Tbi-
lisi–Ərzurum qaz kəməri, eləcə də Avropanın enerji təhlükə-
sizliyinin təminatında başlıca rol oynamaq qabiliyyətinə malik 
Cənub Qaz Dəhlizi kimi nəhəng layihə yer alır.

Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi çərçivəsində məhz son 20 il 
ərzində Trans-Anadolu (TANAP) və Trans-Adriatik (TAP) boru 
kəmərləri tikilib istismara verilib. Bundan başqa iki nəqliyyat 
meqalayihəsini – Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu xəttinin tikintisi-
ni və “Şimal–Cənub” beynəlxalq nəqliyyat dəhlizi layihəsi çər-
çivəsində işləri xatırlatmaq lazımdır. 

Azərbaycanda həyata keçirilən sosial siyasətin əsas is-
tiqamətlərindən biri əmək haqqlarının yüksəldiməsi, müxtəlif 
dövlət xidmətlərinə əlçatanlığın təmin edilməsi və vətəndaşlar-
la məmurlar arasındakı münasibətlərdə şəffaflığın artırılması-
dır. Bu məqsədlə 2019-cu ilin mayında Əmək və Əhalinin Sosi-
al Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində fəaliyyətə başlayan DOST 
(Davamlı və Operativ Sosial Təminat) Agentliyi yaradılıb. Ha-
zırda 7 DOST mərkəzi fəaliyyət göstərir, 2025-ci ilə qədər on-
ların sayının 17-yə çatdırılması, 55 DOST filialının açılması və 
beləliklə, bütün ölkə üzrə xidmətlərin əhatə dairəsinin genişlən-
dirilməsi nəzərdə tutulur.

DOST mərkəzləri vasitəsilə tam şəffaflıq və vətəndaş məm-
nunluğu əsasında “bir pəncərə” prinsipi ilə məşğulluq, əmək, 
əlillik və sosial müdafiə sahələrində 15 istiqamət üzrə 159 xid-
mət göstərilir. 2023-cü il dekabrın 1-nə olan məlumata görə, bu 
mərkəzlərdə 1,9 milyon nəfərə xidmət göstərilib. Vətəndaşların 
xidmətlərdən məmnunluq dərəcəsi 98,1 faiz təşkil edir. 

Artıq üçüncü ildir ki, Azərbaycan Qarabağ regionunun 
işğaldan azad olunmuş ərazilərində genişmiqyaslı dirçə-
liş proqramı həyata keçirir. Dağıdılmış kənd və şəhərlə-
rin yerində qısa müddətdə “Ağıllı  kənd”lərin bünövrəsi 
qoyuldu, 2022-ci il isə azad edilmiş Zəngilanda salınmış 
ilk Ağalı “Ağıllı kənd”inə qayıdışına başlanğıc ili oldu. 

2022-ci il noyabrın 16-da “Azərbaycan Respublika-
sının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa 
dair I Dövlət Proqramı” təsdiq edildi. 2021–2023-cü il-
lərdə Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda layihələrin həya-
ta keçirilməsinə 7 milyard dollar ayrılıb, 2024-cü ildə 
dövlət büdcəsindən bu məqsədlər üçün minimum daha 
2,4 milyard dollar vəsait yönəldiləcək. 2022-ci il iyulun  
19-dan bu günədək 2 şəhərə (Laçın və Füzuli şəhərləri) və 3 
kəndə (Zəngilan rayonunun Ağalı, Tərtər rayonunun Talış və 
Laçın rayonunun Zabux kəndləri) 4 min 516 keçmiş məcburi 
köçkün qayıdıb, bu, 1134 ailə deməkdir.

Dövlət Proqramına əsasən, ilkin mərhələdə 100 yaşayış 
məntəqəsinin (8 şəhər, 8 qəsəbə və 84 kənd) bərpa edilməsi 
planlaşdırılır. İşğaldan azad edilmiş 8 şəhərin Baş planı ha-
zırlanıb. İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə bərpa və tikinti 
işlərində, dost xarici ölkələr fəal iştirak edir. Torpaqların iş-

ğaldan azad edilməsindən keçən 3 il ərzində regionda geniş-
miqyaslı abadlıq və tikinti işləri aparılıb:
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Azad olunmuş ərazilərdə bu günədək 115 min hektardan  

çox sahə minalardan və partlamamış sursatlardan təmizlə-
nib.

Hazırda Ağdam Sənaye Parkı, Cəbrayılda “Araz Vadisi İq-
tisadi Zonası” və Zəngilanda “DOST Aqropark” Azərbaycan–
Türkiyə birgə müəssisəsi  yaradılır. Ağdam Sənaye Parkında 
12 müəssisə rezident və 3 müəssisə qeyri-rezident qismində 
qeydiyyatdan keçib. 

Beləliklə, işğaldan azad edilmiş ərazilərə böyük qayıdış 
prosesini haqlı  olaraq təkcə son 20 ildə deyil, həmçinin Azər-
baycan tarixində, ümumilikdə və nəzərdə tutulmuş məqsəd-
lər, onların dəyəri baxımından ən irimiqyaslı proqram sənəd-
lərindən biri adlandırmaq olar.
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Prezidentliyə namizəd Zahid Orucun Seçki Platforması
	Qal b Gələcəyə-HƏ!
	4-cü Respubl ka: Azərbaycanın Qal b 

Yüz İl ! 
	Ən böyük sərvət İnsandır!
2024-cü l fevralın -də  xalqımızın əfər 

tarixində ilk dəfə  taleyüklü hadisə  prezi-
dent se kiləri keç r ləcək. Azərbaycan dövlətç l -
y n n öz nk şafında növbət  yen  tar x  mərhələyə 
qədəm qoyacaq bu seçk lər bütün mənalarda xü-
sus  əhəm yyətə mal kd r. Seçk lərdə mən üçüncü 
dəfə nam zədl y m  rəl  sürmüşəm və qarşıdakı  
llərdə  Azərbaycanın nk şafına dair ideya və 

baxışlarımı se icilərə təqdim ed rəm.
	 Qalib vətəndaşa müraciət

İlk olaraq med ada, ct ma yyətdə mənə ünvan-
lanan və ünvanlanacaq namizədliyimi -cü dəfə 
nə ü ün irəli sürməyimlə bağlı sualı qısa cavab-
landırıram.

Azərbaycan torpaqlarını  otuz ll k şğaldan 
azad edən, Vətən mühar bəs ndə qal b yyət 
və Zəfər tar x n  yazan xalqımıza hər zaman 
həq qətlər  söyləməyə çalışdıq. S yasət səm -
m yyət  əsla nkar etm r.

Hazırda dünya və ölkəm z, bütün qlobal müna-
s bətlər s stem  tamam lə dəy ş b, əhatəm zdə tama-
m lə yen  reallıq yaranıb. Bu gerçəkl k nə nk  90-cı 
llər, hətta  2018-c  ldək  seçk lərlə müqay sə ed lə 

b lməz. Tar x m zdə lk dəfə, müstəq ll k dövründə 
bütün seçk lərdə nam zədlər n öz proqramlarında 
ayrıca vurğuladığı ümum ll  problem Qarabağ 
münaqişəsi, onun həlli yolları , habelə, Qa qın 
və məcburi kö künlər adlanan bəndlərin yer 
almadığı se ki prosesində şt rak ed r k! Yaranan 
yen  tar x  reallığın lk fərql  xüsus yyət  budur.

Bu seçk lərə qədər  Qarabağda  Azərbaycanın 
prezidenti se ilməyib, indi tam suverenliyimizin 
təmin edildiyi bu ərazilərin əsil sahibləri ilk dəfə 
səs verəcək. Hesab ed r k k , Konst tus yamızda 
qeyd ed lən vah d hüquq -s yas , leg t m  məkanın 
bütövləşd y  şəra tdə se kilərə namizəd və 
səsverən vətəndaş kimi qatılmaq tarixi hadi-
sədir, hər bir insanın tərcümeyi-halının parlaq 
səhifəsidir. 

ünyanın əksər dillərində eyni səslənən 
Qələbə-qələbədir  ər zaman alqışlanır  

deyimi var. Əksər saz şlərdə, sülh danışıqların-
da onu “ qazan qazan   modeli də adlandırırlar.
Yən , prosesdə şt rak edən bütün tərəflər qazanır, 
hamı uduşlu vəz yyətdə qalır. Seçk lərdə nam zəd 
k m  şt rakımız bu dey mlə də zah ed lə b lər. 

esab edirik ki, dövlətimizin  qarşıdakı daha 
möhtəşəm hadisələrinə vəsilə olacaq  fevral 
se kilərindən məhz bütün xalqımız, hər kəs 
qazanması ü ün, hər kəsin se kilərə namizəd 
kimi qoşulması öz onstitusion hüquqlarından 
biridir.

Bu kr  dünyada ümumi geosiyasi fon və 
Azərbaycanla bağlı davam etdirərək, tar x  
paralellərdə aydın görmək olar. Artıq nə nk , 90-cı, 
2000-c , 2010-cu, hətta 2020-c  llərlə belə müqay-
sələr qeyr -məqbuldur. Bunlar bəşər yyət n arxada 

qoyduğu tam b r epoxadır. Yen  dövrün konturları  
yen   təqv mdə, rəqəmlərdə dey l, baş verən cah-
anşümul proseslərdə aydın sez l r. Baş verənlər 
yüz l əvvəlk  tar xlə səsləşən proseslərd r.

Bu baxımdan seçk lərə mütləq olaraq qal b 
gəlmək üçün qatılmaq r tor kası kökündən yanlışdır. 
Dünyada yüzlərlə ol mp adalar, b l k və dman  
yarışları keç r l r. Burada heç k m əvvəlcədən qal b 
olmayacaq deyə qatılmıram-düşüncəs ndə olmur.

Amer kanı öyük epressiya dan ıxarıb, 
eni Amerika  quran   prezident    F. uz-

velt növbəti se kilərə gedəndə dey rd : Məni 
se kilər maraqlandırmır, mən dövlət əhəmiyyət-
li məsələlərlə məşğulam   Mən  Amer ka xalqına 
“Yen   Kurs” vəd ed rəm. Bu, sadəcə seçk  dey l. 
Yen  Amer ka uğrunda səfərbərl yə çağırışdır!” 

F.Ruzvelt sayca 4-cü qələbəsindən həmən  
sonra, andi mə mərasiminin səhərisi altaya
yeni dünya düzənini qurmağa gəlm şd .

 Bu gün də, hazırda mövcud dünya n zamının 
dağılması proseslər  olduqca sürətlən b. Bu 
ağırışlara cavab verə bilməyən ölkələr nəinki 

həmişəlik geri qala, hətta s yas  xər tədən yox ola 
b lərlər. Otuz l əvvəl məhz bu proseslər n şah d  
olduq,  bəz  dövlətlər n adı  yalnız tar xdə qaldı. 

tuz il boyu, 2020-ci ilin əfər gününə qədər  
biz müharibə şəraitində yaşamışıq, artıq başqa 
quruculuq, yaradıcılıq dövrü başlayır. 

Hər zamanın oz hokmu, çağırışları, öz 
bayraqdarı, öz sınağı, tələblər , həll yolları var.  
fevral, 2024-cü ldən müas r tar xdə  qal b   Azər-
baycanın yen  yüz l n n başlanğıc nöqtəs  olacaq. 

80-ə yaxın ölkən n qoşulduğu qlobal seç-
k  marafonunda Azərbaycanın ən öndə gedəcəy  
seçk lərdə  illik sabit bir zaman müddəti 
ü ün  dövlətimizin yeni quruculuq mərhələsini 
şəkilləndirmək, reg on və dünyada gedən proses-
lərdən ən uduşlu şək ldə çıxması üçün namizəd 
kimi öz baxışımızı təqdim etməyi vətəndaş bor-
cu hesab ed r, baxışlarımızı Azərbaycan seç c s nə 
təqd m ed r k.  Hər kəs  də yen  dünya düzən ndə 
Azərbaycanın lay ql  yer tutması uğrunda quruc-
uluqda iştiraka, tarixi vəzifələrlə bağlı bax-
ışlarını bildirməyə dəvət edirik

Xalqımız məğlub xalqdan-Qalib Xalqa,“Hər 
şey Qarabağ üçün!” sədası sə “Qal b K ml k” z r-
vəs nə ucalıb. 

Bütün səv yyələrdə dağılan dünya n zamın-
da, laxlayan beynəlxalq təşkilatlar, barış üçün 
yaradılan, lak n  qərəzli qətnamələrin və savaşın 
tribunasına evrilən MT institutları, insan 
hüquqlarını, humanitar hüquqları boş şüara 
evirən qəddar müharibələr və s. debatlarda 

qarşıdurmalar, rad kal s yas  r tor ka, “əlbəyaxa” 
səhnələr, qərəz və tt hamlar və s. seçk  parad qma-
ları -bunlar artıq köhnəl b...

izim hamımıza qalib Azərbaycan, 
qalib vətəndaş lazımdır  cü yol
Müstəq l nam zəd k m , hər kəs  “müxal  fət-

qt dar qütbləşməs n n”  fövqündə, hər kəs  yen  
mərhələdə – yen  ölkə quruculuğunda fəal şt ra-
ka dəvət ed r k.Əm n k k , güclü ölkə-məhz güclü, 
fəal vətəndaşları lə qurulur. ünyada siyasi spek-
trin hər yerindən səsləri cəlb edən -cü  tərəf  
yol  nümunəsi kifayət qədər rast gəlinən, əhali-
nin əhəmiyyətli  hissəsinin qoşulduğu hərəkat-
lar və s. var.

Nam zədlər arasında siyasi mədəniyyət, indi 

ilə ke miş arasında sivil mübarizə formatında 
deyil, səngər məntiqi, mübahisələr, 90-cı illərin 
qütbləşmə zehniyyəti ilə düşünmək, yalnız hər 
birlimizin deyil, həm də quracağımız böyük 
gələcək ü ün ayırdığımız vaxtın tk s  deməkd r. 

axili siyasət.
	 eni   espublika 
 quruculuğu, Azərbaycanın  Qalib üz 
İlinin inşası

Azərbaycanın yeni qalib yüz ilini,   
respublikanı birgə inşa edək   

Məlum dey mə görə, dünyada hər şeyin öz 
vaxtı var  savaşın öz vaxtı, sülhün və qurucu-
luğun vaxtı. Qal b ölkəm zdə sülh və quruculuq 
vaxtıdır. Bu, lk növbədə, tamam lə yen  qlobal və 
m ll  çağırışlara cavab verməyə qad r dövlət quru-
culuğudur. İndi quruculuq vaxtıdır. Bütün dünya 
güclər n n qarışdığı b r savaşı udan b r xalq öz ra-
vanlığını təm n edən dövlət  qurmağa qad rd r.  

Əsrlər boyu yaşamış, əcdadlarımızın neçə 
nəs llər n n dövlətç l k arzuları müstəq ll y n bər-
pası lə reallaşıb. 44 günlük mühar bədə 30 ll k 
şğal tar x nə son qoymaqla tam suverenl y n  təm n  

etm ş Azərbaycan, dünyanın hər yerində   hələ də 
haqsızlıqla üzləşən xalqlar ü ün  ədalət və ümid 
simvolu, işıq sa an  deyadır. Müzə ər ordumuzun,  
şəh dlər m z n qanı lə yazılan Zəfər m z, XXI əsr n 
yeganə  Qal b xalqı adı – m ll   gücümüz, qazan-
dığımız m s ls z sərvət m zd r. Bu gün dövlətç l k 
tar x ndə lk dəfə müstəq ll k dövrünü nə nk  30 
ldən çox qoruya b lən, hətta 30 ll k şğala belə son 

qoyan ən güclü b r Azərbaycan var.
Bu əsasdan çıxış edərək, Azərbaycanda yeni 

siyasi eranın   espublika quruculuğunun  
başlanmasını həm tarixi-epoxal, həm siyasi-ideo-
lo i, həm də hüquqi-konstitutsional əsaslara ma-
lik olmasını bəyan edir, ictimaiyyətin nəzərinə 
təqdim ed r k. 

Son otuz ldən çox müddətdə dövlətimizin 
bütün gücü  ümummilli problem – Qarabağın 
azadlığı yönündə ortaya qoyulub. Onun qalibiyyət-
li həlli qarşıdakı yeni milli hədə əri müəyyən et-
məyə mkan yaradıb. Bu seçk lər n taleyüklü amalı 
tamam lə fərql d r, görüləcək bütün bu şlər artıq  
fevral seçk lər  və sonrası  yen  məzmunla dolacaq. 

 espublikanın stratej  hədəflər  bəll  olacaq.
	Fevralın -də qarşıdakı yeddi illik 

dövrdə inkişafımızı müəyyən edəcək  
böyük hədə ərlə bağlı   xalqın yüksək 
diqqətinə hansı milli gündəliyi təklif 
ed r k

Əhatədək  qlobal çağırışlar mper yaların çök-
düyü, yen  dünyanın yarandığı tar xlə analog ya 
təşk l ed r. Mövcud geos yas  düzən dağılır, yen s  
sə yaranmayıb. Onu yaradanlardan b r  də Azərbay-

candır. B z  xalqımızı  daha  təhlükəsiz və ravan 
sağlam gələcəyə apara biləcək yeni mərhələyə 
yeni strategiya, proqram və əzmlə  başlayırıq. 

eni dünya nizamının formalaşması ilə eyni 
dövrə təsadüf edən yeni   dövlət  4-cü espublika 
quruculuğu yönündə – k r, düşüncə, deyalara 
gen ş meydan açmaqdır. 

“Azərbaycan möcüzəs ” əsr , Azərbaycan əsr -
reallaşmağa qad rd r. Xalqımız “S nqapur, Yapon -

ya möcüzələr ” k m  nümunələr yaratmağa hazırdır.
Yer  gəlm şkən, bu möcüzələr n yaradılmasına ən 
azı 4-5 on ll klər lazım olub.

Təkrar edək k , bəl , mühar bədə qələbə, 
mövcud  qt sad  göstər c lər, Ermən stanla qarşıdan 
gələn sülh müqav ləs n n mzalanacağı və sülhün 
verəcəy  potens al nəhəng mkanlar, üm dlər və s. 
bu proseslər n ən yüksək nət cə lə b təcəy nə əsas 
yaradır.

izim se ki proqramımız  ölkənin qarşıdakı 
inkişafı ilə bağlı baxışlarımız fərqlidir. 

B z m baxışımız ədalətin əfər aldığı  e-
spublika inşasına ağırış, dəvətdir. Yen  dövlət 
quruculuğunda  problemlərlə mübarizə deyil, 
onların üzərində köklü şəkildə qələbə alan 
idarə ilik infrastrukturu bərqərar ed ləcək.  30 
ll k ədaləts zl y  yox edən, haqqını bərpa edən,  

qələbə alan bir xalq ü ün problemlər üzərində 
qələbə almaq  bu mümkün məsələd r.

 espublika  ədalət prinsiplərinə 
əsaslanan yeni siyasi eranın inşa edilməsidir. 
Tarix və təcrübə təcrübə göstərir ki, inkişaf, 
rifah və iqtisadi uğur ədalətin hakim olduğu, 
hamının qanun qarşısında bərabərliyi və qa-
nunun aliliyi ilə bilavasitə bağlıdır. u o demək-
dir ki, əfərimizlə yanaşı, fundamental, ən başlı-
ca dəyər ədalətdir,  insanların ədalət gözləntisi 
əsas dəyərə evrilməlidir.

	 övlət idarə iliyinə baxış  əfər 
aşantısı və dalət aqqı  amıya 

və ər kəsə  Qalib yüz ili-zəkalar, id-
eyalar yaradacaq. n böyük sərvətimiz 
 insanımızdır.

 Azərbaycanın qalib 100 ili strategiyasının 
fokus nöqtəsi yeni və təkmil, evik və rəqa-
bətədavamlı dövlət idarə iliyini formalaşdıran 
kadrlardır.

azırda  dünyada  yaşanan yalnız sistem-
li hərbi, siyasi-iqtisadi  böhranı deyil, həm də  
ən başlıcası-idarə ilik   böhranıdır.   u məsələ 
paradoksal olaraq həm də ləyaqətli kadrlar, in-
san amili, idarəedici lider faktoru böhranı ilə 
bağlıdır. ünya tarixi göstərir ki, Amerika ar-
zularının, inqapur aponiya möcüzələrinin bir 
yaradıcısı var  savadlı insan-vətəndaş. u gün 
ölkədən gedən hər bir beyin axını  sərvətimizin 
damla-damla azalması deməkdir.
201 -ci ildən Azərbaycanda sözügedən 
sahədə-dünyada baş verən  idarəetmə inqilabı-
na dövlətə peşəkarlıq və ləyaqətlə xidmət  
sisteminin formalaşmasına start verilib. on-
kret nəticə əsasında xidmətin dəyərləndirilməsi-
nin performans sistemi  sistemi burada əsas 
götürülür. övlət aparatının optimallaşması, 
operativ və evik  qərarların qəbul olunmasına 
potensialı olan, peşəkar kadrlar korpusunun 
formalaşması, paralel strukturların aradan 
qaldırılması və mövcud strukturların yenidən 
təşkili həm də büdcə vəsaitinə qənaət deməkdir.  

akin dönüş yarada bilən, beyin axınını sən-
gidən faktora evrilən həllərə ehtiyac var. adr 
islahatları islahat ı, təşəbbüskar kadrlar demək-
dir. adr islahatlarının yeganə meyarı isə xalqa 
xidmətin  örnəyi, ona verilən ən böyük qiymət  
Azərbaycan xalqı tərə ndən verilən qiymətdir

rezidentliyə namizədin ödənişsiz təşviqat materialı
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Böyük və üclü Azərbaycan aminə

Dövlətçilik və qanunçuluq
Dövlətin vətəndaşlar qarşısında vəzifə 

qoymaqla yanaşı, həm də vətəndaşın hüquq-
larının layiqli təminatçısına çevrilməsi

Demokratik hüquqi bazanın təkmilləşdi-
rilməsi, daha demokratik və qanuni prinsiplər 
əsasında idarəçiliyin həyata keçirilməsi

Dövlətin bütün vətəndaşlar qarşısında bə-
rabər imkanlar yaratması və hər kəsin savadı, 
qabiliyyəti müqabilində cəmiyyətdə mövqe qa-
zanmasına nail olunması

Qanunların icra mexanizmlərinin təkmil-
ləşdirilməsi

Tutduğu vəzifədən asılı olmayaraq hamı-
nın qanun qarşısında bərabərliyinin ədalətli 
təmin olunması

Məhkəmələrdə və diğər hüquq-mühafizə 
orqanlarında yalnız qanunlara əsaslanan qə-
rarların verilməsinə nail olunması.

Azərbaycanın milli təhlükəsizliyi və 
ordu quruculuğu

lkənin milli təhlükəsizliyinin bütün sfera-
larda layiqli təminatı  

Azərbaycanın Milli Təhlükəsizlik onsep-
siyasının uğurla həyata keçirilməsi

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün və su-
verenliyinin təmin edilməsinin milli ideya kimi 
gündəmdə saxlanması

Qazax rayonuna aid 7 kəndin və ərki 
kəndinin işğaldan azad olunması

rmənistanın sülhə məcbur edilməsi, deli-
mitasiya və demarkasiya proseslərinin həyata 
keçirilməsi

Zəngəzur dəhlizinin açılması, tarixi torpaq-
larımızla, Qərbi Azərbaycandan deportasiya 
edilmiş soydaşlarımızın pozulmuş hüquqları 
ilə bağlı məsələlərin gündəmdə saxlanılaraq 
həll olunması

İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizin bər-
pası və yenidən qurulması

Böyük Qayıdışın təmin olunması
Azərbaycanda güclü ordu quruculuğunun 

davam etdirilməsi, müasir silahlı qüvvələ-
rin formalaşdırılması, Azərbaycan Ordusu-
nun dünyanın ən güclü orduları siyahısında 
mövqeyinin möhkəmləndirilməsi

Silahlı qüvvələrin maddi texniki təminatının 
ən müasir silahlarla daha da gücləndirilməsi

Azərbaycanın silah-sursat istehsalının tək-
milləşdirilməsi və genişləndirilməsi. 

Sosial-iqtisadi inkişaf 
İşsizliyin aradan qaldırılması, yüksək əmək 

haqqı, pensiya, müavinətlər, uşaq pulu vermək 
üçün ölkənin daha güclü iqtisadi inkişafına nail 
olunması

Neft-qaz strategiyasının uğurla davam et-
dirilməsi

Qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi, 
xırda və orta biznesin stimullaşdırılması

Alternativ enerji resurslarının inkişaf etdi-
rilməsi, yaşıl enerji strategiyasının reallaşdırıl-
ması

İnvestisiyaların təşviqi, sahibkarlığın inki-
şaf etdirilməsi, əlverişli biznes mühitinin təmin 
edilməsi

Xüsusi mülkiyyətin toxunulmazlığına təmi-
nat verilməsi

ənd təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi üçün 
dövlətin maliyyə dəstəyinin təmin edilməsi, 
kənd təsərrüfatı infrastrukturunun yenidən ya-
radılması

Turizmin inkişaf etdirilməsi
Regionların sosial-iqtisadi inkişafına nail 

olmaq üçün infrastrukturun yenilənməsi, yeni 
xidmətlər və istehsal sahələrinin, yeni iş yer-
lərinin yaradılması, yerli səviyyədə büdcələrin 
formalaşdırılması

oxsulluğun aradan qaldırılması üçün 
dövlət siyasətinin dərinləşdirilməsi

Dövlətin sosial müdafiə və sosial təminat 
xərclərinin artırılması, əmək haqlarının və so-
sial ödənişlərin artım dinamikasına nail olun-
ması

Şəhid ailələrinə, əlillərə, müharibə vete-
ranlarına, aztəminatlı vətəndaşlara, uşaqlara, 
tələbələrə güclü dövlət dəstəyinin təmin edil-
məsi

şaqların daha yaxşı qidalanması, maddi 
və tibbi ehtiyaclarının təmin edilməsi, anaların 
sosial hüquqlarının genişləndirilməsi, çoxu-
şaqlı ailələrə dövlət dəstəyinin artırılmasına 
nail olunması.

əhsil, səhiyyə və mədəniyyət
Azərbaycanda müasir təhsil infrastruktu-

runun formalaşdırılması, təhsilin maddi-texniki 
bazasının gücləndirilməsi, müəllimlərin əmək 
haqqının artırılması

Dövlət büdcəsindən təhsilə ayrılan xərclə-
rin kəskin artırılması

Gənclərin xaricdə təhsil almaları üçün 

dövlət proqramlarının genişləndirilməsi
Rəqəmsal transformasiya, süni intellekt, 

müasir texnologiyalar kimi dövrün çağırışları-
na gəncliyin cəlb olunması

Müasir texnologiyaların tətbiq olunmasın-
da gəncliyin rolunun artırılması və stimullaş-
dırılması

Vətəndaşların sağlamlığının qorunması, 
göstərilən tibbi xidmətlərin səviyyəsinin və 
keyfiyyətinin yüksəldilməsi

Əhalinin bütün tibbi xidmətlərə və dərman-
lara əlverişli şərtlərlə çıxışının təmin edilməsi

Səhiyyə infrastrukturunun müasir tələb-
lərə uyğun yenidən qurulması

Əhalinin ödənişsiz dispanserizasiyasının 
davamlı təşkil edilməsi

İcbari tibbi sığorta sisteminin inkişafı və 
əhatə dairəsinin, xidmətlər zərfinin genişlən-
dirilməsi

Azərbaycan mədəni irsinin qorunması 
üçün yeni proqramların başladılması

lkəmizin mədəniyyət infrastrukturunun 
davamlı inkişaf etdirilməsi

ino və teatr sənətinin inkişafı üçün dövlət 
proqramlarının hazırlanması və tətbiqi

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə Azər-
baycan xalqına məxsus mədəni irsin bərpa-
sının davam etdirilməsi və bu irsin dünyada 
tanıdılması.

         ənclər və idman 
Gənclərin cəmiyyətdə rolunun artırılması, 

milli ruhda tərbiyə alması, intellektual inkişafı,-
cəmiyyət həyatına inteqrasiyası, dövlət idarə-
çiliyinə cəlb olunması üçün dövlət dəstəyinin 
artırılması

Gənclərin məşğulluğu, biznes fəaliyyəti-
nin təşkili, karyera quruculuğu üçün dövlətin 
diqqəti və dəstəyinin artırılması

Vətən müharibəsindəki şanlı Zəfərin əldə 
edilməsində Azərbaycan gənclərinin möh-
təşəm rolu nəzərə alınmaqla vətənpərvərlik 

hisslərinin daha da gücləndirilməsi üçün xüsu-
si proqramlar həyata keçirilməsi

Gənclər arasında sağlam həyat tərzinin 
təşviqi, onların zərərli vərdişlərdən, kənar təsir 
və ideologiyalardan qorunması üçün proqram-
lar həyata keçirilməsi

Azərbaycan idmanına dövlət dəstəyinin 
daha da artırılması.

Dövlət və ictimai münasibətlər
lkədə mövcud siyasi dialoqun daha da 

dərinləşdirilməsi
lkənin taleyi və milli maraqlarla bağlı 

məsələlərdə ölkədaxili siyasi qüvvələrlə məs-
ləhətləşmələrin aparılması

ənar qüvvələrin hakimiyyətlə müxalifət, 
siyasi qüvvələr arasındakı münasibətlərə mü-
daxilə etmə cəhdlərinin qarşısının alınması

lkəmizə qarşı aparılan qərəzli və çirkin 
kampaniyalara qarşı iqtidar və müxalifətin bir-
gə fəaliyyətinin təmin edilməsi.

arici siyasət
Azərbaycanın milli maraqlarına və bey-

nəlxalq hüquqa əsaslanan müstəqil, prinsipial 
və təşəbbüskar xarici siyasət aparması

Vətən müharibəsindən sonra ölkəmizin 
xeyirinə yaranmış yeni reallığın beynəlxalq 
müstəvidə qəbul etdirilməsi

rmənistanın Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü və suverenliyini tanımağa, eyni zamanda, 
sülh müqaviləsi bağlamağa məcbur edilməsi

Vətən müharibəsi dövründə və sonra 
Azərbaycan diplomatiyasının uğurlu fəaliyyə-
tinin davam etdirilməsi

Vətən müharibəsindən sonra bəzi xari-
ci ölkələr və beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
Azərbaycana qarşı aparılan qərəzli və çirkin 
kampaniyanın qarşısının alınması üçün təd-
birlər görülməsi

Azərbaycanın dünyanın aparıcı təşkilat-
larında və tədbirlərində təmsil olunmasının,  
beynəlxalq təşkilatlara rəhbərlik etməsinin tə-
min olunması

Qardaş Türkiyə ilə strateji müttəfiqlik 
əlaqələrinin daha da dərinləşməsinin təmin 
olunması

Türk Dövlətləri Təşkilatının gücləndirilmə-
si üçün ölkəmizin səylərinin daha da artırılma-
sı

Vətən müharibəsi dövründə Azərbaycana 
dəstək verən ölkələrlə münasibətlərin daha da 
dərinləşdirilməsi

Azərbaycanın İslam həmrəyliyi prinsipinə 
və müsəlman ölkələrinin legitim maraqlarına 
dəstək verməsi

Azərbaycanın mədəniyyətlərarası və din-
lərarası dialoqa verdiyi dəstəyin davam etdi-
rilməsi.

Əziz seçici, 
Böyük və üclü Azərbaycan aminə  

AD M SA Ə 
səs ver

Əziz seçicilər
 favral 2024-cü il tarixində Azərbaycan espublikasının vətəndaşları Prezident seç-

kisində iştirak edəcək və öz konstitusion hüquqlarından istifadə edərək ölkənin gələ-
cək rəhbərini müəyyənləşdirəcəklər.

Bu Seçki ilk dəfə alq- rdu birliyi nəticəsində ərazi bütövlüyü və suverenliyi təmin 
olunmuş ölkəmizin bütün ərazisini əhatə edəcəkdir. şaqdan-böyüyə şanlı ətən mü-
haribəsi Zəfərində payı olan qalib vətəndaşlarımız bu Seçkidə yeni qəlibiyyət dastanı 
yazacaqlar.

Azərbaycanın sərhədlərinin tamlığı, suverenliyi, dünya birliyində layiqli yerini tut-
ması, ölkədə demokratiyanın daha da inkişaf etməsi və vətəndaşlarımızın layiqli həyat 
səviyyəsinin təmin olunması üçün siyasi proseslərdə təmsil olunan Böyük Azərbaycan 
Partiyası bu seçkilərdə mənim namizədliyimi irəli sürmüşdür.

Bu böyük məsuliyyət və vəzifəni dərk edərək Prezident seçkilərində iştirak edirəm. 
amizədliyim üçün mənə dəstək göstərmiş minlərlə partiya üzvümüz və vətəndaşları-

mızın etimadını doğrultmaq ən böyük amalımdır. Seçki Platforması ilə tanış olduqdan 
sonra bu seçkilərdə mənə etimad göstərəcəyinizə inanıram.

Sizləri seçkilərdə fəal iştirak etməyə dəvət edirəm. 

rezidentliyə namizədin ödənişsiz təşviqat materialı
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Respublikası prezidentliyinə namizəd Fazil Mustafa
Azərbaycan espublikasının rezidentliyinə 

namizəd  Fazil Qəzənfər oğlu Mustafa

iriş sözü
Siyasətə orta məktəb illərindən və milliyətçi 

dalğadan gəlmişəm. Sonradan universitetdə tələ-
bə hərəkatı və Qarabağda erməni separatizminə 
qarşı mübarizə prosesində SSRİ-nin dağılması və 
müstəqil dövlət quruculuğunun zərurətini dərk 
etməyə başladıq. Ona görə də Azadlıq meyda-
nını dolduranda sevinirdik, "Qalx ayağa millət, 
boğmasınlar səsimizi, bir bayraq altında birləşdir 
bizi" oxuyaraq yolları birlikdə addımlayırdıq. Əra-
zi itkiləri ilə, qaçqın və köçkün əzabları ilə, siyasi 
təlatümlərlə də olsa, bu dövlət müstəqilliyi əldə 
olundu və yaxşı-pis dünyanın sayılan dövlətləri ilə 
bir cərgədə üçrəngli bayrağımızı dalğalandırmaq-
dan qürur duyduq. İllər sonra müstəqil dövlətimi-
zin güc sahibi olması nəticəsində rəşadətli ordum 
Qarabağda tam və qəti qələbə qazandıq və Azər-
baycan torpaqları işğaldan azad oldu. Nəticədə, bu 
gün dövlət müstəqilliyimiz üçün əvvəlki təhlükələr 
arxada qalmışdır. 

Azərbaycan insanı üçün dövlət müstəqiliyimi-
zin tamamilə yeni mərhələsi başlayır və daha va-
cib dəyərlər önə çıxmaqdadır. İnsanlar mülkiyyət 
sahibi olaraq demokratik, ədalətli cəmiyyətdə zən-
gin yaşamağı arzulayırlar və bu əhval-ruhiyyədə 
məhz kommunist rejimlərdə olduğu kimi, hamını 
bir yumruq kimi birləşdirən dövlət anlayışı deyil, 
sözün əsl mənasında, öz sərvətini hamıyla, hər bir 
Azərbaycan insanı ilə paylaşan, bölüşən dövlət an-
layışı əhəmiyyət qazanmağa başlayır. Artıq bir za-
manlar əksəriyyətimizin arzuladığı müstəqil dövlə-
tin xidmətçisi olan Azərbaycan insanı bu dövlətin 
təhlükəsiz mühitdə və rifah içində yaşayan vətən-
daşı olmaq istəyir. Bizlər məhz bu istəyi gerçəkləş-
dirməyə borcluyuq. Bizlər insanı, onun marağını 
hər şeyin üstündə görürük. Bu gün Vətənini sevən 
milyondan artıq insan öz Vətənində tapa bilmədiyi 
çörəyi başqa inkişaf etmiş ölkədə axtararsa, onları 
Vətəni az sevməkdə günahlandırmaq olmaz. “Qür-
bətdə xan olunca, Vətənində dilən, gəz!” fəlsəfəsi 
bizim üçün cəfəng və mənasız fəlsəfədir. Vətən 
dilənib gəzmək üçün deyil, Vətən azad və rifah 
içində yaşamaq üçündür. Biz Azərbaycana məhz 
bu anlayışı, bu düzəni gətirmək istəyirik.

Demokratiya, liberalizm, sərbəst bazar iqti-
sadiyyatı, insan haqları, informasiya çağı, birdən 
dördəcən irəliləyən sənaye çağı kimi anlayışları 
biz kəşf etməmişik. Bununla belə, bizim digərlə-
rindən fərqimiz dünyada yaxşı olan nə varsa, onu 
alıb özümüzünküləşdirərək, dünya ilə aramızdakı 
fərqi azaltmaqdır. Azərbaycanın təbii sərvətinə 
arxayın olub tənbəlləşən bir insan zümrəsini isteh-
sal edən, düşünən və yaradan insana çevirməliyik. 
Dövlətdən asılı olmayan, istehsalla məşğul olan in-
san daha azad və sərbəst ola bilir, rəqabətə girməyə 
daha dözümlü olur. Bu isə həm insanımızın, həm 
də dövlətimizin zənginləşməsinə səbəb olacaq.

Azərbaycanın əsas problemi tədricən siyasi 
dövlətdən liberal dövlətə istiqamətlənməklə həll 
oluna bilər. Buna görə də dövlətin funksiya və güc-
lərinin məhdudlaşdırılmasının, fərdin hər şeydən 
üstün tutulmasının vacibliyini vurğulayaraq, eyni 
zamanda, bütün milli azlıqların və etnik qrupların 
hüquqlarının qorunmasını diqqətə alaraq xalqın 
qeydsiz-şərtsiz hegemon olduğu liberal-demokrat 
sistemə keçid zəruridir. Liberal dəyərlərə əsaslanan 
dövlət olmadan, demokratiya və azadlığı mənim-
səmədən, dünyadakı zənginlikdən kifayət qədər 
pay almaq mümkün deyildir. Bilinən həqiqətdir ki, 
dünyanın ən inkişaf etmiş ölkələri insan hüquqları-
na, sərbəst bazar iqtisadiyyatına və demokratiyaya 
ən çox sahib çıxan ölkələrdir. Qloballaşan dünyada 

özümüzü dünyadan təcrid etməmək üçün Azərbay-
canın dəyişməsi, IV Sənaye İnqilabı çağının tələb-
lərini anlayan, məhz bu dəyərlərə söykənən bir 
ölkəyə çevrilməsi qaçılmaz bir reallıqdır.

Əziz seçicilər! Bir prezidentliyə namizəd ola-
raq bu yığcam platforma “1 həyati və 50 vacib 
məsələ” adlanır. Müstəqillik dövrümüzdə böyük 
uğurlara imza atdığımız məqamlar yetərincədir. 
Mənim üçün həyati məsələ TƏHSİLdir. Bütün 
problemlərin düyün nöqtəsinin təhsillə əlaqəli ol-
duğunu nəzərə alaraq bu sahədə problemlərə daha 
çox diqqət ayırmağı zəruri sayıram. Digər tərəfdən 
də cəmiyyət həyatımızı əhatə edən digər vacib 
problemlərin həlli yollarını göstərərək dəstəyinizi 
qazanmağa çalışacağam.

mür yolu
19 -ci il oktyabrın 19-da ax ıvan şəhə-

rində anadan olmuşdur. 19 2-ci ildə ax ıvan 
şəhərində 10 saylı orta məktəbi bitirib. 19 2
19 4-cü illərdə  saylı ax ıvan tikinti trestində 
fəhlə işləmişdir. 19 4 19 -cı illərdə ke miş o-
vet rdusunda əsgər kimi həqiqi hərbi xidmət 
ke mişdir. 

19 -cı ildə daxil olduğu akı övlət ni-
versitetinin üquq fakültəsini 1991-ci ildə bi-
tirmişdir.

Milli Azadlıq hərəkatında fəal iştirak etmiş, 
Çənlibel , urd , imali Azərbaycan Tələbə 

İttifaqı  kimi birliklərin rəhbərliyində olmuş-
dur. AX  üquq fakültəsindəki dayaq dəstəsi-
nin sədri, eyni zamanda, İ Tələbə- üquq-
şünaslar Assambleyasının İdarə heyətinin üzvü 
olmuşdur. 

1991 1992-ci illərdə Azərbaycan Xalq  
əbhəsi sədrinin müşaviri, AX  Analitik 

Mərkəzinin rəhbəri vəzifələrində alışmışdır. 
1992 199 -cü illərdə Azərbaycan espubli-

kası rezidenti Aparatının övlət- üquq şöbə-
sinin müdiri vəzifəsində işləmişdir. 

199 199 -ci illərdə Türkiyədə AX  sədri-
nin özəl təmsil isi olmuşdur. 199 2001-ci illər-
də Azərbaycan Xalq əbhəsi artiyası sədrinin 
müavini vəzifəsində alışmışdır. 

2001 200 -cü illərdə ikinci dəfə həqiqi hər-
bi xidmətə ağırılmış və döyüş bölgəsində baş 
leytenant rütbəsi ilə tağım komandiri vəzifəsin-

də xidmət ke mişdir. 
200 -cü ildə öyük Quruluş artiyasını 

təsis etmiş və ilk qurultayda həmin partiyanın 
başqanı se ilmişdir. 200 , 2009, 2012, 201  və 
2020-ci illərdə yenidən partiya başqanı se ilib.

200 -ci ildə Azərbaycan Milli lmlər Aka-
demiyasında Azərbaycan türklərinin dini-fəl-
səfi dünyagörüşü  fəlsəfi aspekt  mövzusunda 
dissertasiya müdafiə edərək fəlsəfə üzrə fəlsəfə 
doktoru alimlik dərəcəsini almışdır.

200 -ci ildən Azərbaycan üquqşünaslar 
onfederasiyasının İdarə eyətinin üzvüdür.

2020 202 -cü illərdə Azərbaycan Xüsusi 
limpiya omitəsinin prezidenti olmuşdur.

üncü, dördüncü və beşinci ağırışlar-
da 2  saylı irinci abun u se ki dairəsindən 
Azərbaycan espublikası Milli Məclisinin de-
putatı se ilmişdir.

Altıncı ağırış Azərbaycan espublikasının 
Milli Məclisinə yenə də irinci abun u se ki 
dairəsindən deputat se ilmiş və hazırda Mil-
li Məclisin Mədəniyyət omitəsinin sədridir.  
F.Mustafa, eyni zamanda, Milli Məclisin İnsan 
hüquqları omitəsinin üzvüdür. 

Avropa urasının arlament Assambleya-
sında və T  arlament Assambleyasında 
Azərbaycan nümayəndə heyətinin üzvüdür. 

Azərbaycan espublikasının rezidenti ya-
nında fv məsələləri komissiyasının üzvüdür.

 monoqrafiyanın, 2  kitabın və onlarca 
elmi məqalənin müəllifidir. 

us və ingilis dillərini bilir. 
vlidir, 2 övladı var.

PREZİDENTLİYƏ NAMİZƏDİN  SEÇKİ PLATFORMASI
1. Təhsilin keyfiyyətinə nəzarət  bu,  

təhsil müfəttişlərinin yoxlaması demək deyil
Mənim üçün həyati məsələ təhsildir. Həm də 

Siam əkizləri kimi bir-birindən ayrılmaz təlim və 
təhsil.

Bu gün ölkədə təhsilin keyfiyyətinin yüksəl-
dilməsindən çox danışılır. Amma necə  Şübhəsiz 
ki, təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsi, ümumi-
likdə, bir çox amillərlə bağlıdır. Ancaq bu amil-
lərdən mühüm olanlarından biri də keyfiyyətə 
nəzarət mexanizmləri ilə bağlıdır.

Artıq müəllimlik şagirdi bazar şərtlərinə və 
rəqabətə hazırlayan texniki bir iş səviyyəsinə 
salınmışdır. Bu müəllim tipi ictimai məsuliyyət-
lərdən uzaqlaşmış, vəzifəsi şagirdləri mərkəzi im-
tahanlara hazırlamağa bərabər olan mexaniki bir 
texnik-müəllim olaraq tanına bilir. Etik və ədalət 
cavabdehliyi daşımayan bir müəllimlik modeli 
ortaya çıxmışdır. 

Sivil dünya təcrübəsinə görə, təhsilin keyfiy-
yətinə ən e ektiv nəzarət müstəqil ekspertlər və 
bütövlükdə vətəndaş cəmiyyəti tərəfindən həyata 
keçirilənidir. Belə ki, dövlət tərəfindən müəyyən 
edilən standartlar əsasında apanlan təhsil prose-
sinin keyfiyyətinin konkret nəticələr əsasında 
obyektiv şəkildə qiymətləndirilməsi üçün heç 
bir tərəfdən asılı olmayan müstəqil qiymətləndir-
məyə ehtiyac var. Yalnız dövlət tərəfindən təhsi-
lin keyfiyyətinə nəzarət edilməsi iki səbəbə görə 
e ektiv deyil. Birincisi, təhsil standartlarını döv-
lət özü müəyyən edir ki, əgər təhsilin keyfiyyət-
sizliyi bununla bağlı olsa, obyektiv və subyektiv 
olaraq, bu, ortaya çıxarılmayacaq. İkincisi, dövlət 
nəzarəti heç də şə af olmadığından, bu nəzarətin 
təhsilin keyfiyyətinə də real olaraq heç bir müsbət 
təsiri olmur.

Bir sözlə, ölkədə təhsilin keyfiyyətinin təmin 
edilməsinin zəruri şərtlərindən biri kimi, keyfiy-
yətə müstəqil nəzarət mexanizmləri formalaşdı-
rılmalıdır. Təcili olaraq aşağıdakı işləri görməli-
yik: 

– 2005-ci ildən qoşulduğumuz Boloniya pro-
sesindən ya imtina etməliyik, ya da ciddi şəkildə 
onun prinsiplərinə əməl etməliyik. 

– Dövlətin böyük vəsaiti hesabına xarici 
ölkələrin ali məktəblərində təhsil alan tələbələr 
mütləq qayıdıb 5 il Azərbaycanda çalışmalıdırlar. 

İKT, fundamental elmlər, kənd təsərrüfatı, qida 
təhlükəsizliyi və s. sahələrdə kadr çatışmazlığını 
aradan qaldırmalıyıq. 

– Müəllimlik peşəsini seçən, yüksək bal top-
layan tələbələr stimullaşdırılmalıdır.

– Bölgələrimizdə müəllim çatışmazlığı danıl-
maz faktdır. XXI əsrdə belə hallar aradan qaldı-
rılmalıdır. Coğrafiya müəllimi fizika, biologiya 
müəllimi riyaziyyat dərsini keçir. Fənlərin qey-
ri-ixtisas müəllimləri tərəfindən tədris olunması 
qəbul imtahanlarında öz mənfi təsirini göstərir. 
Müəllimlərin regionlara həvəslə dərs deməyə get-
məsi üçün əlavə stimullaşdırıcı tədbirlər hazırlan-
malıdır.

Bizdə bilərəkdən təhsilin metodoloji, pedaqo-
ji problemlərindən deyil, epizodik detalları gün-
dəm etməyə çalışılır. Sertifikasiyadan, müəllimin 
uşaq döyməsindən, uşağın tik-tokda nəsə paylaş-
masından bəhs edilir. Buna görə də mən istəyirəm 
ki:

– bir uşaq belə təhsildən kənarda qalmasın  
– uşaqların, azı, 0 faizi məktəbəqədər təhsilə 

cəlb olunsunlar
– çağımızın tələbinə uyğun tərbiyəçi – müəl-

lim hazırlığı üçün Proqram qəbul olunsun
– şagirdlər repetitorsuz fənn proqramlarını 

mənimsəsinlər
– müəllimlər dərs deməklə yanaşı, həm də 

tərbiyələndirsinlər
– müəllim şagirdi döyməsin
– şagirdin əlində telefon yox, kitab olsun
– bütün məktəblərimiz keyfiyyətli təhsil ver-

sin, keyfiyyətdə coğrafiya faktoru götürülsün
– məktəblərə direktor seçimi tanışlıq, qohum-

luq və maddi maraqla olmasın
– elə dərsliklər yazılsın ki, şagirdlərin başqa 

mənbələrdə test kitabçalarında  gözü qalmasın
– məktəb məzunlarının, azı, 40 faizi keyfiy-

yətli təhsil və peşə öyrədən peşə məktəblərinə üz 
tutsunlar

– internat məktəblərində uşaqların payına göz 
dikilməsin

– azı, ölkədə 20 müasir peşə təhsili məktəbi 
qurulsun

– bütün ixtisaslar üzrə ali təhsil alanlar özlə-
rinə asanlıqla iş tapa bilsinlər

– ali məktəb müəllimləri o qədər maraqlı  

mühazirə oxusunlar ki, kənardan da dinləyicilər 
mühazirəni dinləməyə meyil etsinlər

– müəllimlə tələbə oxuduqları kitabı müza-
kirə etsinlər

– pullu özəl orta məktəblər hər il kasıb iste-
dadlı uşaqlara 10 faiz yer ayırsınlar

– məktəblərə, əsasən, bilikli və intellektual 
şəxslər rəhbər təyin olunsun

– mən istəyirəm ki, azı, 3 universitetimiz 
dünyanın aparıcı reytinqlərində əhəmiyyətli yer 
alsın.

2. rduya, təhlükəsizlik və hüquq- 
mühafizə qurumlarına parlament nəzarəti 
faydalıdır.

Orduya, təhlükəsizlik və hüquq-mühafizə 
qurumlarına parlament nəzarətinin həyata keçi-
rilməsi müxanizmini müəyyənləşdirmək üçün 
yenidən Amerika kəşf etməyə gərək yoxdur.  
ATƏT-in Parlament Assambleyasının bu 
məsələyə dair Qətnaməsi mövcuddur və ATƏT 
üzvü olan ölkələrin əksəriyyətində belə bir təcrü-
bə var. Bizdə hər hansı bir Avropa dövlətinin mo-
delini tətbiq etmək kifayətdir. Bu məsələnin həlli 
üçün sadəcə siyasi iradə ortaya qoyulmalıdır. Əks 
halda, bu sektor ciddi ictimai nəzarətdən kənar-
da qalacaq və problemlərin çoxu öz aktuallığını 
saxlayacaq. Bu qurumların ölkənin ərazi bütöv-
lüyünün bərpa olunmasında, sabitliyin qorunma-
sında, kriminogen duruma nəzarətdə gördüyü çox 
böyük işlər var və bunu yüksək qiymətləndiririk. 
Lakin bunlarla yanaşı, son on ildə bu qurumlarda 
baş verən və dövlətin imicinə zərər yetirən ha-
disələrin əsas səbəbi məhz belə bir nəzarət mexa-
nizminin olmamasından qaynaqlanmışdır. Bu isə, 
istər ordunun, istər də digər qurumların nüfuzuna 
ciddi ziyan vurmuşdur. 

Qarabağda 44 günlük savaşda əldə olunan 
təcrübəyə əsaslanaraq birmənalı şəkildə peşəkar 
ordu quruculuğuna keçilməsini zəruri hesab edi-
rik. Hərbçilərin maaşları rütbə və vəzifəyə görə 
bərabərləşdirilməli, döyüş təcrübəsi olan bir çox 
zabitlərin təxrisinin səbəbləri araşdırılaraq on-
ların əsassız təxrisinin qarşısını almalıyıq. Təh-
lükəsizlik orqanlarının və polis işçilərinin sosial 
vəziyyətinə xüsusi diqqət yetirməli, onların və 
ailə üzvlərinin yüksək yaşam standartlarını təmin 
etməliyik. 

rezidentliyə namizədin ödənişsiz təşviqat materialı
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20 YANVAR

Şəhidlərin ölməz xatirəsi sənətdə əbədiləşib
Xalqımızın milli azadlıq və müstəqillik savaşı mədəniyyət və incəsənət 

xadimlərinin, yaradıcı şəxsiyyətlərin hər zaman müraciət etdiyi başlıca 
mövzulardandır. Çünki azadlığı uğrunda şəhidlər verən xalq yasa 
batsa da, təmkinini, qürurunu qoruyub, düşməndən aman diləməyib və 
mücadilənin sonunda həm müstəqillik qazanıb, həm də torpaqlarında 
suverenliyini tam bərpa edib.

“Qanlı yanvar”dan sonra unudulmaz 
Xalq şairimiz Cabir Novruzun yazdığı və 
Xalq artisti Əlabbas Qədirovun ifasında eşit-
diyimiz bu misraların dillər əzbəri olduğunu 
xatırlayırıq:

Millət əzər, əzilər də,
Əyri qəddi düzələr də... 
Düşməni qul etmək olar,
Min əsr yol getmək olar,
Dünyanı titrətmək olar,
Kaş millətdə ruh yaşasın…
Əsrlərdən bəri poeziyada, nəsrdə, mu-

siqi və rəssamlıqda, ekran və səhnədə, arxi-
tekturada azadlıq, istiqlal mücadiləmizə aid 
mübariz ruhlu çoxsaylı nümunələr yaradı-
lıb. 34 il bundan əvvəl – 1990-cı il yanvarın  
20-də təpədən-dırnağadək silahlanmış “xilas-
kar” sovet ordusunun Azərbaycan xalqının 
müstəqillik hərəkatını boğmaq məqsədi ilə 
törətdiyi şənbə faciəsi xalqımızın qan yadda-
şından heç vaxt silinməyib və sənət adamları-
mız bu faciəyə böyük maraq göstəriblər.

Bu gün həm qürur, həm də ürəkağrısı 
ilə qeyd etdiyimiz 20 Yanvar faciəsi zaman 
keçdikcə Azərbaycan ədəbiyyatında daha 
dolğun əksini tapıb. O qanlı şənbə gecəsin-
də bu qırğına “fərman” verənlər, günahsız 
insanları qanına bələyənlər nifrətlə xatırlanır, 
şəhadətə yüksələn azadlıq arzulu insanlar isə 
böyük ehtiramla anılır. Çünki o müdhiş ha-
disələrdən imperiya qüvvələrinin vəhşiliyi 
də, azadlıq mücahidlərinin yenilməzliyi də 
boy göstərir, haqq səsimizin heç bir vəchlə 
batırıla bilməyəcəyinin şahidi oluruq. Tank-
la, topla silahlanaraq, xalqı əzməyə gələn 
sovet qoşunlarının qarşısına əliyalın çıxan 
insanların işıqlı obrazları gözlərimiz önündə 
canlanır. 

Qırğının ədəbi salnaməsi 
Yaddaşlara qanla yazılmış 20 Yanvar 

hadisələrinin reallıqları Bəxtiyar Vahabza-
də, Məmməd Araz, Qabil, Anar, Nəbi Xəz-
ri, Fikrət Qoca, Cabir Novruz, Xəlil Rza 
Ulutürk, Mədinə Gülgün, Məmməd Aslan, 
Sabir Rüstəmxanlı, Tofiq Mütəllibov, Şah-
mar Əkbərzadə, Çingiz Abdullayev, Nüsrət 
Kəsəmənli, Zəlimxan Yaqub, eləcə də digər 
vətənpərvər söz və qələm sahiblərinin elegi-
yalarında, etiraz ruhlu şeirlərində və publisis-
tik əsərlərində öz əksini tapıb. 

Hadisələrdən dərhal sonra şair və yazıçıları-
mız qələmə sarılaraq, xalqımızın fəryadını dün-
yaya car çəkdilər. Xalq şairi Bəxtiyar Vahabza-
dənin “Şəhidlər” poeması, Sabir Əhmədlinin 
“20 Yanvar” hekayələri, Arif Abdullazadənin 
“Qanlı yaddaş” romanı, Qabilin “Mərsiyə”si, 
Məmməd Aslanın “Ağla, qərənfil, ağla” şeiri, 
Nəriman Həsənzadənin “Şəhidlər xiyabanı” 
şeirləri, Rafiq Səməndərin “Şəhidlər” kitabı, 
İsi Məlikzadənin “Qırmızı şeytan” povesti işıq 
üzü gördü. Ədiblərimiz 20 Yanvar faciəsindən 
dönə-dönə yazdılar ki, gələcək nəsillər bunu 
heç bir vaxt unutmasınlar.

O zaman Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə-
nin törədilən hərbi cinayətə görə AzTV-nin 
qarşısında rus generalı Ovçinnikovun üzünə 
tüpürməklə böyük cəsarət və şəxsi vətənpər-
vərlik nümunəsi göstərməsi dillərdə dastan 
olmuşdu. General şairi güllələtmədiyini son-
ra belə izah etmişdi ki, onu təhqir edən şəxs 
akademik, deputat, universitet müəllimi olan 
şairmiş. “Mən indi özümü çox xoşbəxt hesab 
edirəm ki, bu adama əl qaldırmadım. Xoş-
bəxtəm ki, adım tarix kitablarında Dantesin 
və Martınovun adı ilə yanaşı çəkilməyəcək.
Yəqin ki, bilirsiniz, Dantes Puşkinin, Martı-
nov Lermontovun qatili olub”.

Amma imperiyanın tutub cəzalandırdığı 
vətənpərvər oğulların arasında qələm sahib-
ləri də vardı. Xəlil Rza Ulutürk həbs edilib 
Moskvanın Lefortovo zindanına atılan zaman 
Əşrəf Veysəlli hayqıraraq qəzəbini misralara 
töküb meydanlarda haqsızlığa, ədalətsizliyə 
həsr olunan şeirlər oxuyurdu: 

Vətən başdan-başa qanlı yuxudur, 
Yoxdurmu bu yurdun yuxuyozanı? 
Vəhşi generallar kimi qorxudur 
Zindana atmaqla Xəlil Rzanı?! 
Hadisələr zamanı həyatını itirən qələm 

sahibləri də olub. 20 yaşlı Ülvi Bünyadzadə-
nin ədəbi irsindən isə görünür ki, sağ qalsay-
dı, indi çox tanınan və sevilən şair olardı...

Bakıdakı “XI Qızıl Ordu meydanı”nın 
adının və oradakı işğalçı abidəsinin tezlik-
lə aradan götürülməsində və ərazinin “20 
Yanvar meydanı” adlandırılmasında, heç şü-
bhəsiz, ziyalılarımızın, o cümlədən də sənət 
adamlarının da rolu olub. Yeri gəlmişkən 
xatırladaq ki, İsi Məlikzadənin “Qırmızı şey-
tan” povestində XI Qızıl Ordunun Azərbay-
canın istilası ilə 20 Yanvar faciəsi arasında 
paralel müqayisələr aparılıb və ictimai-siyasi 
zorakılığın nələr törətdiyi canlandırılıb.

Faciənin miqyası, xalqın azadlıq arzusu-
nu boğmaq istəyən imperiya amansızlığı mil-
li ədəbiyyatımızda öz aktuallığını bu gün də 
qoruyub saxlayır. Bir çox bədii və təhlili ya-
zılarda yanvar qırğınının mahiyyətindən bəhs 
olunur. Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, 
“Azərbaycan bu mübariz oğul və qızlarının 
şücaətini daim yüksək qiymətləndirir, onların 
ruhuna ehtiram göstərir, xatirəsini hər zaman 
uca tutur”. 

Ədəbiyyatşünas, tənqidçi Rüstəm Ka-
mal yazır: “Ola bilsin ki, xalq tarixin bir çox 
konkret faktlarını və hadisələrini unutsun, 
ancaq həmin hadisələr, qəhrəmanlar, şəhid-
lər bədii mətndə əksini taparsa, millət öz ta-
rixini o əsərlər əsasında bərpa edə bilər. Ona 
görə də 20 Yanvar faciəsinin ədəbiyyatda əks 
olunması çox vacibdir”. 

Musiqi notlarında 
Məhəbbət, qəhrəmanlıq və bəzən də fa-

ciələrimizlə bağlı duyğu və düşüncələrimizə 
təsir edən musiqi ruhumuzu kökdən düşməyə 
qoymayan bir məlhəmdir. Ümid artıran, inam 
yaradan musiqinin vasitəsilə daim ağrı-acıla-
rımızdan güc alırıq. Millət olaraq başımıza 
gələn fəlakətlər, xüsusən 20 Yanvar faciəsi 
də musiqimizdə geniş ifadəsini tapıb. Qanlı 
Yanvar günlərində ustad musiqiçilərin – Ka-
mil Cəlilovun qaboyunda, Habil Əliyevin 
kamanında inləyən musiqi sədalarının fər-

yada, naləyə döndüyü yaddan çıxmır. “Zə-
minxarə”, “Segah”, “Bayatı-şiraz”, “Çahar-
gah”, “Humayun”... qaboyun, kamanın dili 
ilə necə haray çəkir, şəhidlərimizə həzin-hə-
zin ağı deyirdi...

 Ötən 34 ildə bəstəkarlarımız 20 Yanvar 
faciəsinə həsr olunmuş 100-dən çox əsər – 
həm simfonik poemalar, vokal instrumental 
əsərlər, kantatalar, mahnılar yazıblar. Cöv-
dət Hacıyevin və Oqtay Kazıminin “Şəhid-
lər” simfoniyaları var. Azər Rzayevin eyni 
janrda əsəri isə “Bakı–90” adlanır. Ramiz 
Mustafayevin “Bu qan yerdə qalan deyil”, 
Mobil Babayevin kantatası, Aydın Əzim 
Kərimoğlunun orkestr üçün “Qətl günü”, 
Sərdar Fərəcovun simfonik poeması, Sevda 
İbrahimovanın bariton səs və orkestr üçün 
vokal simfonik “Vətən şəhidləri” əsəri, Arif 
Mirzəyevin orqan üçün “Yanvar mərsiyələri” 
bu qəbildəndir. Bəstəkar Faiq Nağıyev “Şə-
hidlərdən şəhidlərə” filminə təsirli musiqi ya-
zıb. Cavanşir Quliyevin xor üçün “Şəhidlər”i 
qeyd olunmağa layiqdir. 

Emin Sabitoğlunun Bəxtiyar Vahabza-
dənin sözlərinə “Şəhidlər ağısı” mükəmməl 
əsərdir və ilk ifaçısı Zeynəb Xanlarova olub. 
1991-ci ildə Vasif Adıgözəlovun sözlərinə 
“Bir şərqi de” mahnısı, həmçinin “Qarabağ 
şikəstəsi”, “Qəm karvanı” oratoriyaları da 20 
Yanvara aid dəyərli nümunədir. Faiq Sücəd-
dinov fortepiano üçün xüsusi bir əsər yara-
dıb. O, həm də gözəl pianoçu kimi “Şəhidlər 
Xiyabanı” adlı əsərdə melodik duyğularını 
bənzərsiz ifadə edib. Ruhəngiz Qasımovanın 
“Şəhid oğullara” mahnısı da özünəməxsus 
alınıb, indi də ifa olunur. Mərhum bəstəkar 
Hacı Xanməmmədov mərhum yazıçı Əzizə 
Cəfərzadənin sözlərinə “Əlimdə sazım ağlar” 
adlı əsər yazıb. 

Oqtay Rəcəbovun Məmməd İsmayılın 
sözlərinə "Qana dönən qərənfillər”, Mehri-
ban Əhmədovanın Məmməd Arazın sözlə-
rinə "Ana millət, ata millət, ağlama”, Nəri-
man Əzimovun Hikmət Mahmudun sözlərinə 
"Mənim şəhid bacım, şəhid qardaşım” mah-
nıları da təsirlidir. İlham Abdullayevin Dön-
məzin sözlərinə yazdığı "20 Yanvar” mahnısı 
da qeyd edilə bilər. 

Sadalananlar 20 Yanvar mövzusuna həsr 
edilmiş musiqi əsərlərinin yalnız müəyyən 
bir qismini təşkil edir. Mərhum bəstəkar 
Vasif Adıgözəlov “Çanaqqala oratoriyası”nı 
məhz Azərbaycanın başına gələn faciələrdən 
təsirlənərək yazdığını deyirdi. Mahiyyətcə 
bəşəri faciələrin motivi birdir. Onun "Şuşam 
lay-lay" mahnısı da gözəl alınıb. Musiqi əsəri 
ruhun təlatümünün ifadəsi kimi yarandıqda 
ürəkləri riqqətə gətirir. 

Həm ümumxalq kədəri, həm də haqq yo-
lundan dönməzlik, mübarizlik, yenilməzlik 
rəmzi olan bu əsərlər musiqi kollektivlərinin, 
orkestrlərin ifasında xarici ölkələrin müxtəlif 
konsert salonlarında da səsləndirilir, 20 Yan-
varda Azərbaycan xalqının başına gətirilən 
müsibətlər dünya ictimaiyyətinin diqqətinə 
bir daha çatdırılır.

Faciə rəssamların gözü ilə
Rəssamlarımızın əsərləri tarixin anlarını 

rənglər dünyasında əbədiləşdirir, əcdadları-
mızın mənəvi ruhu, qəhrəmanlığı haqqında 

çox şeylər danışır. Bütün dövrlərdə münaqişə, 
müharibə və digər fəlakətləri xalq necə yaşa-
yıbsa, fırça ustaları da həmin hadisəni bədii 
ifadə vasitələri ilə yaddaşlara yazıblar. Elə 20 
Yanvarın qanlı lövhələri kimi.

Xatırlayırıq ki, ulu öndər Heydər Əliye-
vin 1995-ci il yanvarın 18-də R.Mustafayev 
adına Azərbaycan Dövlət İncəsənət Muze-

yində keçirilən “Qanlı Yanvar” rəssamlıq 
sərgisindəki çıxışından sonra bədii əsərlər-
də şəhidlərin ölməzliyini və müqəddəsliyini 
təcəssüm etdirən obrazlar daha çox yaradıl-
mağa başladı. Rəssamlıq sahəsində bu şərəfli 
tariximiz daha canlı, ifadəli və obrazlı təsvir 
edildi. 

Xalq rəssamı Mikayıl Abdullayevin rəng-
lərin harmoniyasından yoğrulmuş “Nakamla-
rın dəfni” əsərinə tamaşa etdikcə, həqiqətən 
öz xalqının qəhrəmanlığı ilə qürur duyursan. 
Bu əsərdə 20 Yanvar faciəsini yaşayan bir 
xalqın müqəddəs ruhu təsvir olunur. Eyni 
zamanda, bu faciəni törədən cəlladlara qarşı 
rəssamın hədsiz nifrəti aydın duyulur.

Görkəmli fırça ustalarından Rasim Ba-
bayevin “Təcavüz”, Kirman Abdinin plakat 
janrında işlədiyi və xüsusilə seçilən bir sıra 
silsilə əsərlərində, rəngkar Hacırza Fərzə-
liyevin “Ağlı-qaralı dünya”, Fikrət İbrahi-
movun “Gələcək naminə”, Həmzə Abdul-
layevin “Çərxi-fələk”, İsmayıl İsmayılovun 
“Haqq tərəzisi”, Qafar Seyfullayevin “Öncə 
Vətəndir...”, Asim Səmədovun “Ruhlar” və s. 
tablolarında qanlı şənbə gecəsinin ağrı-acılı 
yaşantıları öz bədii ifadəsini tapıb. O zaman 
Respublika İncəsənət Gimnaziyasının müəl-
limi, rəssam İlqar Əkbərov faciəyə ilk müna-
sibət bildirib. O, həmin mövzuya həsr etdiyi 
“Şəhidlər” rəsmini hadisələrin qaynar vaxtı, 
Bakı qan içində boğulanda yaradıb. Həmin 
əsər R.Mustafayev adına Dövlət İncəsənət 
Muzeyində nümayiş etdirilir. 

Qrafika ustası Arif Hüseynovun “Qara 
tağlı natürmort”, Fəxrəddin Əliyevin “Qara 
Yanvar” və Arif Ələsgərovun “20 Yanvar” 
əsərləri də xalqımızın imperiya təcavüzünə 
məruz qaldığı gecəyə həsr olunmuş bədii 
sənət nümunələri olmaqla yanaşı, bizi düş-
mənə qarşı daim ayıq-sayıq olmağa səsləyir. 

Qətliam kino lentlərində 

Tariximizin qanlı 20 Yanvar səhifəsi 
Azərbaycan kino xadimlərinin daha çox mü-
raciət etdiyi mövzulardandır. Elə hadisələrin 
baş verdiyi həmin gecə operatorlarımız hə-
yatlarını təhlükəyə ataraq, bu qətliamın ən 
ağrılı anlarını ekranın yaddaşına köçürüblər. 

Müxtəlif illərdə lentə alınan “Azadlığa 
gedən yollar”, “Qəsd”, “Matəm”, “Şəhidlər-
dən şəhidlərə”, “Bakıda insan ovu”, “Şəhidlər 
və qazilər”, “Şəhidlik zirvəsi”, “Cənubda Şi-
mal küləyi” və digər sənədli film nümunələri 
20 Yanvar faciəsinin ağrılarını yaşadan kino 
əsərləridir. “Azərbaycanfilm” kinostudiyası-
nın nəzdində fəaliyyət göstərən “Salnamə” 
sənədli filmlər studiyasında çəkilən bu ekran 
əsərlərində o dövrün real mənzərəsini gör-
mək və dəyərləndirmək mümkündür. “Sal-
namə”də, ümumiyyətlə, tarixi tale yaddaşı-
mızın qanlı səhifələrinə həsr edilmiş kifayət 
qədər ekran əsəri istehsal olunub.

“Azadlığa gedən yollar”da süjet xəttinin 
əsasını konkret olaraq 20 Yanvar faciəsi təş-
kil edir. “Xatirələrdə yaşanan ömür”, “Vətən 
qeyrəti”, “Mən evə qayıdıram” filmləri də bu 
sıradandır. “Mən evə qayıdıram” bədii filmi 
ötən əsrin 90-cı illərinin real hadisələrini 
bütün cəhətləri ilə əks etdirir. Film Azərbay-
canın hərbi təyyarəçilərinin qəhrəmanlıq he-
kayətindən bəhs edir.

Rejissor Vahid Mustafayevin “Qanlı 
Yanvar” bədii filmi də faciənin real hadisələ-
ri əsasında lentə alınıb. Filmdə Azərbaycan, 
ABŞ, İran, Rusiya və Türkiyənin tanınmış 
aktyorları çəkiliblər. Film dünyanın bir çox 

ölkələrinin ekranlarında göstərilib.
Qeyd edək ki, son illər “Salnamə” stu-

diyasında vətənpərvərlik mövzusunda yeni 
filmlər ərsəyə gətirilib. Bu filmlərdə 1988-
ci ildən bəri ölkəmizə qarşı həyata keçirilən 
düşmənçilik siyasəti, xalqımızın başına gə-
tirilən faciələr fərqli rejissor yozumlarında 
xronoloji ardıcıllıqla kinolentin yaddaşına 
köçürülüb.

Bir məqamı da xüsusi vurğulamalıyıq ki, 
20 Yanvar faciəsinə həsr olunmuş sərgi və 
anım mərasimləri də hər il “Salnamə” stu-
diyası tərəfindən lentə alınır. Bütün bunlar 
gələcək nəsillərə ötürüləcək tarixi sənədlərin 
əsasını təşkil edir.

Teatr səhnəsində
Azərbaycan teatrlarında 20 Yanvar 

mövzusunda əsərlərin səhnələşdirilməsinə 
də daim böyük önəm verilib. Çünki bu, 
vətənpərvərlik ruhunu alovlandıran, tərbiyə-
vi motivli mövzudur. 20 Yanvar gerçəkliyini 
bütün dəhşəti ilə, inandırıcı boyalarla açmaq, 
mövzunu hər mənada yetkin bir sənət əsəri 
səviyyəsində tamaşaçıya təqdim etmək rejis-
sor və aktyorlardan əsl sənətkarlıq qabiliyyəti 
tələb edir. İnamla demək olar ki, teatrlarımız 
bunun öhdəsindən layiqincə gələ biliblər. 

Əlbəttə, elə mövzular var ki, ədəbiy-
yata, teatra birdən-birə gətirmək olmur. 20 
Yanvardan sonra Azərbaycanda mürəkkəb 
ictimai-siyasi proseslər baş verib. Bunların 
yaradıcı süzgəcdən keçirilməsi vaxt tələb 
edən nəsnədir. 20 Yanvar cinayətinin sovet 
rəhbərliyi tərəfindən əvvəl son dərəcə məxfi 
saxlanılmasına cəhd edilsə də, sonra bu, re-
jim əleyhinə çıxan “ekstremist” bir dəstənin 
özbaşınalığına qarşı, guya, kiçik bir əməliy-
yat kimi beynəlxalq ictimaiyyətə təqdim edil-
mişdi. Lakin düşmən yanılmışdı. Elə həmin 
gecə törədilmiş cinayətin mahiyyəti və qanlı 
miqyası beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırıldı. 
Çox keçmədi ki, teatrlarımız da əsl həqiqət-
lərə işıq tutdular. Azərbaycan tarixində sağal-
maz yara olan 20 yanvar mövzusuna müra-
ciət etdilər. 

Hələ 1991-ci ildə, 20 Yanvarın 1-ci il-
dönümündə Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə-
nin “Şəhidlər” poeması Gənc Tamaşaçılar 
Teatrında Xalq artisti Ağakişi Kazımovun 
quruluşunda səhnələşdirilib. Yazıçı Tamara 
Vəliyevanın bu teatrda həyata vəsiqə almış 
“Mənim ağ göyərçinim” pyesi qeyd edilmə-
lidir. Tamaşanın süjeti azadlıq və müstəqillik 
uğrunda canlarını qurban vermiş gənclərin 
nakam həyat hekayəsi əsasında qurulub.

Həmin səhnədə Xalq yazıçısı Anarın 
pyesi əsasında hazırlanmış “Şəhərin qış 
gecələri” tamaşası xüsusi maraq doğurub. 
Səhnə əsərinin quruluşçu rejissoru Bəhram 
Osmanov tamaşanı belə səciyyələndirib: 
“20 Yanvar faciəsindən illər keçib, bu dəh-
şətli faciə tarixdə silinməz izlər buraxıb və 
görünür, burada da bir məntiq var ki, məhz 
indi böyük yazıçımız Anar bu mövzuya mü-
raciət edib. Bilirsiz ki, hələ ötən əsrin 80-ci 
illərində Anarın “Şəhərin yay günləri” əsəri 
çox məşhur idi, mərhum rejissor Tofiq Kazı-
mov quruluş vermişdi o tamaşaya. Bu dəfə 
isə artıq həmin qəhrəmanlar soyuq bir yan-
var axşamında bu faciəni yaşayırlar. Anarın 
özünəməxsus şəkildə yazdığı, daha doğrusu, 
özünə sadiq qalaraq bütöv millətin faciəsini 
bir ailənin timsalında göstərdiyi əsəri bədii 
şərtiliklə və müasir vizual vasitələrdən istifa-
də edərək yaradılıb”. 

Akademik Milli Dram Teatrında Xalq 
yazıçısı İlyas Əfəndiyevin əsəri əsasında ha-
zırlanan “Qarabağnamə” tamaşası tarixi səs-
ləşmələri ilə uğurlu olub. Yazıçı-dramaturq 
Hüseynbala Mirələmovun bu teatrda “Xə-
calət” və Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında 
“Vicdanın hökmü”əsərləri uğurla oynanılıb. 
Gəncə teatrının “Alın yazısı”, Mingəçevir 
teatrının “Ağla, qərənfil, ağla” tamaşaları da 
bu mövzudadır. Sevinc Elsevərin “Arzu və 
Murad”, İftixarın “Qalx ayağa, Azərbaycan!” 
tamaşalarında bu faciədən doğan ağrı əksini 
tapıb.

Bakı Uşaq Teatrında Müdafiə Nazirli-
yi ilə birlikdə, əsasən, gənc hərbçilər üçün 
“Vətən” tamaşası oynanılıb. Azərbaycan 
Dövlət Akademik Opera və Balet Teatrın-
da görkəmli bəstəkar, Xalq artisti Firəngiz 

Əlizadənin “İntizar” operası da mövzuya 
həsr olunan sənət nümunəsidir. Yuğ teatrın-
da hazırlanan “YadDaş”ı, Lənkəran teatrının 
“Yeddi şam”ını, Şuşa Dövlət Musiqili Dram 
Teatrının “Güllələnmiş heykəllərin fəryadı” 
tamaşalarını da qeyd etmək lazımdır. Füzuli 
Dövlət Dram Teatrında isə 20 Yanvar faciə-
sinə həsr olunmuş “Şəhidlər ölməzdir” adlı 
poetik xalq faciəsi hazırlanıb. Faciədə şə-
hidlərin Vətən sevgisi, azadlıq mübarizəsi, 
məhəbbətlərinə sadiq olduğu nümayiş etdiri-
lir. Həmçinin faciədə Larisa, İlqar, Fərizə və 
İlhamın simasında bütün 20 Yanvar şəhidləri 
yad edilir. 

İlmələrə hopan hüzn 

Tanınmış rəssam Fəxrəddin Əli 20 Yan-
varla bağlı xeyli əsərin müəllifidir. Həmin 
hadisələr onun yaradıcılığında bir dönüş mər-
hələsi olub. Rəssam 1991-ci ilin yanvarında, 
təxminən, 1 il çəkən gərgin zəhmətin nəticəsi 
olaraq, “Şəhidlər”i iri həcmdə araya-ərsəyə 
gətirib. Xalçaçılar Şəkər Ələsgərova və 
Ədibə Elbayevanın vurduğu ilmələr uğurlu 
alınıb. Əsərin ortasında 20 Yanvar faciəsini 
ruhən yaşayan ana obrazı, onun ətrafında isə 
şəhidlərin obrazları ifadəsini tapıb. Xalça-
da Araz çayı xalqımızı 2 yerə bölən simvol 
kimi, həmçinin Güney Azərbaycanda soydaş-
larımızın dar ağacından asılması təsvir edilib. 
20 Yanvar motivi Bakıdakı qırğının təsviri ilə 
yadda qalır. Bütün xalça boyunca qərənfil 
obrazı aparıcıdır. Həmin il 20 Yanvarda bu 
xalça-əsər ziyarətə gəlmiş on minlərlə soyda-
şımızın kədərini özündə yaşadan rəmz kimi 
xiyabanın girişindən asılıb. Bir neçə gün ər-
zində xalça orada qalıb, sonra Dövlət Tarix 
Muzeyinə təhvil verilib. 

Əslən Cənubi Azərbaycandan olan rəs-
sam Səməd Təbrizli hadisələrə biganə qal-
mayan yaradıcı bir azərbaycanlı kimi öz 
mənəvi borcunu yerinə yetirərək, “İlham və 
Fərizə” adlı xalçanı ərsəyə gətirib. Təbrizli 
xalçaçılar tərəfindən toxunmuş bu xalçanın 
müəllifinin sözlərinə görə, xalçada 800 min 
ilmə var. Onun toxunmasında 182 rəngdə yun 
ip boyansa da, qarışdırılan rənglərlə birgə “İl-
ham – Fərizə” xalçasında 230-dan artıq rəng 
çalarından istifadə edilib. Onu da deyək ki, 
xalçanın ərişləri uzun illər qalsın deyə, ipək 
ipdən hazırlanıb...

Tünzalə Məmmədzadənin ipək üzərində 
çəkdiyi “Fəryad” əsərində bir neçə butanın 
ifadəli forması ilə faciənin yaşantıları şər-
ti-rəmzi həllini tapıb. Adil Şıxəliyevin “Qara 
Yanvar” qobeleni, Rauf Əbdülhüseynoğlu-
nun “Faciə gecəsi” mövzunun dekorativ-şərti 
ifadəsi baxımından diqqət çəkir.

Ağrının memarlıq ifadəsi 

Heykəltaraşlıq sahəsində ilk nümunə elə 
faciənin baş verdiyi ildə Gəncə şəhərində ya-
radılıb. Onun müəllifi tanınmış tişə ustası Səid 
Rüstəmdir. Üçhissəli heykəltaraşlıq-memarlıq 
kompleksində süjetli relyef və yazıların sintezi 
ilə baş vermiş Qanlı hadisənin ittihamedici ob-
razlı-şərti həlli tapılmışdır. Faciədə həlak olan-
ların xatirəsinə ucaldılmış ümumiləşdirilmiş 
abidə isə paytaxtın “20 Yanvar” meydanında 
yerləşir. Bu əsərdə şənbə gecəsi törədilən qanlı 
cinayətə qarşı dinc əhalinin etirazı yaddaqalan 
plastik tutumda ifadə olunub. Çoxfiqurlu tunc 
kompozisiyanın müəllifləri Azad Əliyev və 
Cavanşir Dadaşovdur.

Onu da qeyd edək ki, Əməkdar rəssam 
Arif Qazıyevin “Fəryad” və “Şəhid anası”, 
Xalq rəssamı Fuad Salayevin “Qıl körpüsü”, 
Məmməd Rəşidovun “Daşın göz yaşları” və 
digər heykəltaraşlıq nümunələrində də fa-
ciəyə tutulan plastik güzgü cəlbedici və yad-
daqalandır.

Bəli, qeyrətimizin, qüdrətimizin timsa-
lı olan ruhumuz bizi məhv olmağa qoymadı. 
Xalqımızın ən ağır sınaqlarla üz-üzə qaldığı 
vaxtlarda əsrlərdən-əsrlərə adlayan, nəsillər-
dən-nəsillərə yol gələn ədəbiyyatı, musiqi-
si, kino və teatrı mübarizlik ruhuna köklədi. 
Sənət əsərləri bizə faciələrimizdən dərs alma-
ğı, kədərə boyun əyməməyi aşıladı. 20 Yanvar 
faciəsinin sarsıntıları, hüznü, qüssəsi dəyərli 
bədii əsərlərə çevrildi. Amma bu əsərlər həm 
də bir xalqın ölməz ruhunun ifadəsi oldu.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ
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Fransa Senatının  
növbəti kağız parçası

əvvəli 1-ci səhifədə

Qətnamə sonadək qərəzli məzmun-
da və böhtan atmaq ruhundadır. Ora-
da rmənistanı və Azərbaycanı sülhə, 
barışığa səsləyən bir cümlə də yoxdur. 
Bütün sətirlərdə haqq nahaqqın ayağı-
na verilib. Milli devizi “Azadlıq, bərabər-
lik, qardaşlıq” olan Fransa Respublika-
sının qanunverici orqanı üzvlərinin bu 
mövqeyi sadəcə, təəssüf doğurur.

Məsələ ilə bağlı Milli Məclisin Bey-
nəlxalq münasibətlər və parlamentlə-
rarası əlaqələr komitəsi bəyanat yayıb. 
Bəyanatda Senatın qətnaməsinin “Be-
şinci Respublika”da fəaliyyət göstərən 
erməni lobbisi rəhbərlərinin, onların tə-
siri altında olan Fransa rəsmilərinin və 
siyasətçilərinin təhriki ilə qəbul edildiyi 
vurğulanıb.

omitə Fransanın davamlı an-
ti-Azərbaycan fəaliyyətini kəskin pis-
ləyərək, Azərbaycan Respublikası Hö-
kumətinə Fransa ilə əməkdaşlığın bir 
sıra istiqamətlərinə yenidən baxmaqla 
bağlı çağırış edib.

Fransa Senatının üzvü Natali Qule 
də “Report”un yerli bürosuna açıqla-
masında qətnamənin ölkədəki ermə-
ni diasporuna xoş gəlmək üçün qəbul 
edildiyini bildirib. Onun sözlərinə görə, 
ikitərəfli münasibətlərin tənzimlənməsi-
nin vacib olduğu hazırkı mərhələdə bu 
addımın atılması yersizdir: “ rmənistan 
COP29-un Bakıda keçirilməsinin lehinə 
səs verib. Fransa Senatının qəbul etdi-
yi qətnamə ikitərəfli münasibətlərə xələl 
gətirir. Bu qərar Fransanı sülhün bərpa 
olunması kontekstində etibarlı tərəfdaş 
kimi istisna edir. Sənəd yalnız erməni 
diasporunu sevindirmək üçün qəbul edi-
lib”.

Fransadakı Azərbaycanın Dostları 
Assosiasiyasının prezidenti, parlamen-
tin fəxri deputatı erom Lambert də 
Senatın qətnaməsini pisləyib. Assosi-
asiyanın yaydığı bəyanatda .Lambert 
qətnamənin qisasçılıq ruhunda yazıl-
dığını bildirib: “Bu gün dialoq yolu ilə 
sülhün təmin edilməsinə çalışılmalıdır. 
Bunun əvəzində Senatın qəbul etdiyi 
mətn qisas almaq çağırışına bənzəyir. 
Beynəlxalq hüquqdan, ölkəmizin dün-
yanın bu regionundakı maraqlarından 
danışarkən, təəssüf ki, Senat heç bir 
müsbət rol oynamaq istəmir. z ölkələ-
rindən daha çox ekstremist olan erməni 
diasporunun lobbiçiliyi bizi bu gün çox 
səhv istiqamətə sürükləyir”.

O bildirib ki, belə qətnamələr dün-
yada sülhə mane olur, separatizmə yol 
açır: “Qətnamə Azərbaycanla rmənis-
tan arasında dialoqa, Fransa–Azərbay-
can dostluq əlaqələrinn bərpasına bö-
yük zərbə vurur”.

yni zamanda, Qərbi Azərbaycan 
İcması da Fransa Senatının qətnamə-
si ilə bağlı bəyanat yayıb. Bəyanatda 
Azərbaycanın suveren ərazisində an-
titerror tədbirləri keçirməyə görə heç 
kimdən icazə almadığı qeyd olunur. Bu 

mənada Fransa Senatının öz yerini bil-
məli olduğu vurğulanır.

Bu arada qeyd edək ki, Senatın 
qətnaməsi rmənistanda, necə deyər-
lər, toy-bayramla qarşılanmayıb. Siyasi 
ekspertlər, partiyalar da onu, az qala, 
sükutla qarşılayıblar və sənədə dair 
heç bir müsbət fikir səsləndirməyiblər. 
Bloger Natali Aleksanyan “Facebook”da 
yazıb: “Fransa Senatı Qarabağ ermə-
nilərinin qaytarılması ilə bağlı qətnamə 
qəbul edib. Xatırladım ki, həmin Senatın 
qəbul etdiyi digər qətnaməyə görə, “Art-
sax” müstəqil dövlətdir. Bəs bu qəbul 
olunmuş sənədin dəyəri nə idi  Hava 
şarı  Fransa Senatı mənasız hava şarı 
qəbul etmişdi. İndi o, ikinci şarı qəbul 
edib”.

Aleksanyan qeyd edib ki, əslində, 
sadə bir həqiqəti başa düşmək lazımdır 
– Qarabağ ermənilərinin qaytarılmasına 
dair qərarları Azərbaycan özü verəcək: 
“ əni, Qarabağla bağlı Azərbaycanın 
rəyini nəzərə almadan verilən qərarlar 

sadəcə olaraq köpükdür. Fransa fransız 
senatorlar bunu dərk etmirlərsə, heç ol-
masa cəmiyyətimiz dərk etsin”.

Rusiyalı politoloq, tarix elmləri na-
mizədi Georgi Bovt isə rmənistan mət-
buatına müsahibəsində Senatın qəbul 
etdiyi qətnamənin ümumavropa səviy-
yəsində dəstəklənməyəcəyini bildirib. O 
qeyd edib ki, əvvəla, Fransa rmənis-
tanla xüsusi münasibətə malik olması 
ilə tanınır: “Bu, sırf tarixən belə alınıb. 
İkincisi, hamı başa düşür ki, bu, real 
tələb deyil. Avropa İttifaqı Azərbaycanla 
mübahisə etməyəcək və qarşıdurmaya 
getməyəcək. Ona görə də fransızlar 
belə qətnamələr qəbul edə bilərlər, lakin 
bu sənədlər ümumavropa səviyyəsində 
qəbul olunmayacaq”.

Bundan əlavə, politoloq Aİ ilə Azər-
baycan arasında heç bir qarşıdurma 
müşahidə etmədiyini vurğulayıb. Qeyd 

edib ki, bu, sadəcə olaraq tənqid oyu-
nudur, müəyyən həddi var və Azərbay-
cana qarşı sanksiyalar tətbiq edilməyə-
cək.

Göründüyü kimi, fransız senatorların 
qəbul etdikləri sənədin əhəmiyyətsiz ka-
ğız parçası olmasını artıq Fransada və 

rmənistanda da anlamağa başlayıblar. 
Parisin atdığı bu addımların Azərbayca-
nın mövqeyinə təsir edə bilməyəcəyi-
ni, əksinə bumeranq effekti verəcəyini 
siyasi ekspertlər dilə gətirirlər. Zaman 
keçdikcə belə düşünənlərin sayının ar-
tacağı istisna deyil. Senatın qətnamə-
sinin İrəvanda “ölüm sükutu” ilə qarşı-
lanması fransız siyasətçilərinə aydın 
ismarış olmalıdır. yni zamanda, Paris-
də anlamalıdırlar ki, onun təşəbbüsləri 
Aİ tərəfindən də dəstəklənməyəcək və 
Azərbaycan atılan hər bir addıma dər-
hal adekvat cavab verəcək. Bundan 
itirən isə “Beşinci Respublika” olacaq.
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Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan arasında münasibətlər bir sıra mühüm 
sahələri əhatə edir. 30 ildən artıqdır ki, rəsmi Bakı “Köhnə dünya” ilə 
münasibətlərinin dinamik inkişaf etməsi üçün zəruri addımları atır. Qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlığa yönəlmiş bu siyasətin yürüdülməsi Avropanın da 
maraqlarına uyğundur və ittifaqın bir çox ölkəsi ilə imzalanmış strateji 
əməkdaşlıq sazişləri də buna sübutdur.

Ancaq İkinci Qarabağ müharibə-
sindən sonra avropalılarda səlibçi ins-
tinktinin oyanması müşahidə edilir. 30 
illik erməni işğalına göz yuman Avropa 
Azərbaycanı yersiz məsələlərdə ittiham 
etməyə çalışır və təkəbbür dolu, uy-
durma bəyanatlar səsləndirir. Bütün bu 
hərəkətlər bir daha göstərir ki, Avropada 
demokratiya yalnız “ öhnə dünya”nın 
maraqlarına uyğun gələndə gündəmə 
gəlir və avropalıların “demokratiyası” 
ədalətlə, beynəlxalq qanunlarla hər han-
sı bir əlaqəsi yoxdur.

Niyə belə düşünürük  Çünki ciddi 
əsaslarımız var, axı ədalət hamı üçün 
olmalıdır. rmənistan 30 il Azərbaycan 
torpaqlarını viran qoydu, 1 milyon azər-
baycanlını qaçqın etdi, tarixi, dini mədə-
niyyət abidələrini dağıtdı, amma bütün 
illər ərzində özünü “bəşəri dəyərlərin 
qorucusu” adlandıran Avropa, sadəcə, 
növbətçi bəyanatlar səsləndirməklə ki-
fayətləndi. Azad edilmiş torpaqlara baş 
çəkən əcnəbilər də erməni vandaliz-
minin izlərini görəndə dəhşətə gəlirlər. 
Ağdam şəhərini Xerosima ilə müqayisə 
edən xarici ölkə vətəndaşları da ermə-
nilərin Azərbaycana qarşı tarixdə bən-
zərsiz vəhşiliklər törətdiklərini öz gözləri 
ilə görmüşdülər.

Xristianlıqda da Allahın evinə qarşı 
mötədil davranmağı tövsiyə edilir. Amma 
xristian ermənilər 30 il ərzində Azərbay-
canın işğal etdikləri ərazilərində rast 
gəldikləri bütün məscidlərə qarşı təhqi-
ramiz hərəkətlərə yol verdilər. Məcsidləri 
tövləyə çevirən ermənilərin bu barbarlı-
ğı “ öhnə dünya”da hər hansı bir reak-
siya doğurmadı. Əksinə, bəzi avropalı 
rəsmilər erməni vandalizmini qınamaq 
əvəzinə, erməni saxtakarlığını müdafiə 
etməyə başladılar. Burada da ikili stan-
dartları müşahidə edirik. Son zamanlar 
Avropa İttifaqı nümayəndələrinin Azər-
baycanla bağlı səsləndirdikləri əsassız 
bəyanatlar bunu təsdiqləyir.

Məsələn, Aİ-nin Xarici Əlaqələr və 
Təhlükəsizlik Siyasəti üzrə sözçüsü Pe-
ter Stano yenə də əsassız iddialara yol 
verir. Bu avropalı məmur hələ də köhnə 
valı fırladır. rməni mətbuatına müsahi-
bəsində P.Stano bildirib ki, “Aİ Azərbay-
cana rmənistanın ərazi bütövlüyünün 
hər hansı pozulmasının qəbuledilməz 
olduğu və münasibətlərimiz üçün ciddi 
nəticələr verəcəyi barədə aydın mesaj 
vermək üçün bütün imkanlardan istifa-
də edir”. Maraqlıdır, P.Stano Azərbay-
can rəhbərliyinin bu məsələ ilə bəya-
natlarını eşitmirmi  Axı Prezident İlham 
Əliyev yanvarın 10-da yerli televisiya 
kanallarına müsahibəsində açıq şəkildə 
bildirdi ki, Azərbaycanın rmənistana 
hücum etmək planı olmayıb: “Bizi itti-
ham edirlər ki, biz rmənistana hücum 
etmək istəyirik. İstəsəydik, girərdik, lap 
axıra qədər gedərdik”.

Amma P.Stano “narahatlığını” bil-
dirərək, sanki ermənilərin xoşuna gəl-
məyə çalışır, belə təəssürat yaratmağa 
çalışır ki, guya, rmənistan təhlükə qar-
şısındadır və bu təhlükənin “ünvanı” da 
Azərbaycandır.

Əslində, avropalı məmurun “narahat-

lığı” ermənilərə olan segvisilə bağlı deyil. 
Dünən məlum oldu ki, Avropa İttifaqının 

rmənistandakı missiyası sərhədyanı 
ərazilərə 1500 patrul göndərir. Məlu-
mata görə, missiya yerlərdəki vəziyyəti 
müşahidə etmək və hesabat hazırlaya-
caq. Bu məlumat avropalı məmurlarının 
“narahatlığının” səbəbini açıqlayır. r-
mənistana “hücum təhlükəsi”ndən istifa-
də edərək, Aİ Azərbaycanla sərhədyanı 
ərazilərdə varlığını artırır. Azərbaycan 
isə, sadəcə, bəhanədir. Avropa burada 
da öz siyasi məqsədlərini güdür, Azər-
baycan– rmənistan xalqları arasında 
münasibətləri yaxşılaşdırmaq əvəzinə, 
regionda məqsədlərinə çatmağı hədəf-
ləyir.

Digər Peter də adaşı ilə eyni trekdədir. 
Söhbət Avropa İttifaqının Azərbaycanda-
kı nümayəndəliyinin rəhbəri Peter Mixal-
kodan gedir. Bu məmur da başından 
yuxarı hoppanaraq Azərbaycanı ittiham 
etməyə çalışır. zünün “X” səhifəsin-
də yazır: “Azərbaycanda bu yaxınlarda 
həbs edilmiş bəzi jurnalistlərə, xüsusən 
də gənc qadınlara qarşı məhkəmə zalın-
da qandallanmış, şüşə qəfəslərə salın-
mış və ya əsas insani ehtiyaclara icazə 
verilməyən rəftar barədə xəbərlər məni 
dəhşətə gətirdi”. Burada bilmirsən, ağ-
layasan, ya güləsən  Görəsən, Avropa-
nın mədəniyyət mərkəzi adlandırdıqları 
Parisin mərkəzində polis dəyənəyindən 
pay alan media nümayəndələri bu mə-
murun dediklərini ciddi qəbul edirlərmi  
Əslində, P.Mixalkonu ermənilərin Azər-
baycana qarşı apardığı mina terroru-
nun nəticələri dəhşətə gətirməlidir. Bu 
avropalı məmur da gözəl bilir ki, 2021-
ci ilin iyununda 44 günlük müharibədən 
sonra Azərbaycanın nəzarətinə qayıdan 

əlbəcər rayonunda AzTV telekanalının 
operatoru Sirac Abışov və AZƏRTAC 
xəbər agentliyinin əməkdaşı Məhərrəm 
İbrahimov mina partlayışından həlak 
olublar. Həmin minaları da əraziyə Aİ-nin 
“əzabkeş kimi qələmə verdikləri və hər 
fürsətdə müdafiə etməyə çalışdıqları er-
məni terrorçuları tərəfindən qoyulmuşdu. 
Həmin faciə baş verəndə P.Mixalkonun 
mina terrorunu həyata keçirən rmənis-
tanı qınamağa cəsarəti çatmamışdı. O, 
yalnız bu terrorun qurbanlarına başsağ-
lığı verməklə kifayətlənmişdi.

Maraqlıdır ki, Avropa rəsmiləri r-
mənistanda hakimiyyətin media nü-
mayəndələrinə qarşı təzyiqlərindən, 
məhkəmə hüquqlarının pozulmasından 
narahat olmurlar. Halbuki İrəvanda belə 
haqsızlar baş alıb gedir. Məhkəmə çə-
kişmələri, rəsmi nümayəndələrin me-
dia nümayəndələrinə qarşı aşağılayıcı 
hərəkət etməsi gündəmdən düşmür. 
Amma Nikol Paşinyanın “demokrati-
yasını” məqbul hesab edən avropalı 
məmurlar belə qanunsuzluqlara göz 
yumur, “hücumlardan” dəm vururlar. 
Görünür, ölkəsində bir məscid belə ol-
mayan slovakiyalı P.Mixalko üçün belə 
sayaqlamalar daha münasibdir.
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lxan AHİ ,  
“Atlas” Araşdırmalar 
Mərkəzinin rəhbəri

– Fransa yanlış Cənubi Qafqaz si-
yasətini nəinki korrektə etmək istəmir, 
əksinə Azərbaycanla münasibətləri 
gərginləşdirməkdə davam edir. Pari-
sin ölkəmiz əleyhinə siyasəti, əsasən, 
Makronun 2017-ci ildə prezident se-
çilməsindən sonra başlayıb. O vaxta-
dək isə elisey sarayı Bakı və İrəvan 
arasında balansı qorumağa çalışır, 
özünü neytral vasitəçi kimi göstərirdi. 
Ancaq Makronun seçilməsindən sonra 
zahiri neytrallıq da aradan qaldırıldı. 
Fransızlar İkinci Qarabağ müharibə-
si zamanı qatı ermənipərəst mövqe 
ortaya qoydular. 2020-ci ilin oktyabr 
ayında BMT Təhlükəsizlik Şurasında 
Azərbaycana qarşı qətnamə qəbul 
olunmasına bir neçə dəfə cəhd etdilər. 
Amma ölkəmizin dostları buna imkan 
vermədilər.

Lokal xarakterli antiterror tədbirlə-
rindən sonra anti-Azərbaycan siyasəti 
daha geniş vüsət alıb. Fransanın si-
yasi mərkəzləri “ermənidən daha çox 
erməni olmağa” çalışır. Fransa Sena-
tı artıq ikinci dəfədir ki, Azərbaycana 
qarşı qətnamə qəbul edir. Bundan 
öncəkini 2022-ci ilin noyabr ayında qə-
bul etmişdi. Əvvəlki qətnamə də indiki 
ilə eyni xarakterli, eyni məzmunlu idi. 
Fransızlar üstündən 14 ay keçdikdən 
sonra onunla kifayətlənmədiklərini 
göstərdilər və yeni qətnamə qəbul et-
dilər. zü də yekdilliklə. Cəmi bir nəfər 
əleyhinə olub. Bu o deməkdir ki, Fran-
sada bütün siyasi mərkəzlər, bütün 
siyasətçilər anti-Azərbaycan mövqe-
dədirlər. a ədalətli mövqedən çıxış 
etmək imkanları yoxdur, ya da bunu 
istəmirlər.

Azərbaycan parlamentinin komitə-
si haqlı olaraq bəyanat qəbul edib. 

Mən də aylardır bu fikirdəyəm ki, Fran-
sa ilə siyasi və iqtisadi münasibətlərə 
yenidən baxmaq lazımdır. Çünki Paris 
siyasətini korrektə etmək istəmir. Fran-
sa dünyada bəlkə də tək ölkədir ki, 
onun anti-Azərbaycan siyasəti sistemli 
xarakter alıb. Digər siyasi mərkəzlər 
də bu illər ərzində Azərbaycan əley-
hinə müəyyən açıqlamalar veriblər. 
Amma hər halda onlar sonra mövqelə-
rindən geriyə doğru bir addım atıblar, 
siyasətlərinə düzəliş aparıblar. Fransa 
isə bunların heç birini etmir. Əksinə, 
münasibətləri gərginləşdirmək xətti 
götürür. Belə çıxır ki, bu, təkcə Makro-
nun siyasəti deyil, Fransadakı bütün 
siyasi mərkəzlərin, partiyaların ümumi 
xəttidir. Biz də qərarımızı verməliyik. 
Milli Məclisin bəyanatı adekvat cavab-
dır. Üstəlik, biz “Total nergies” şirkəti 
ilə bağlı qərar vermək məcburiyyətin-
dəyik. 

“Total nergies” təkcə Fransa-
nın deyil, dünyanın neft və qaz hasil 
edən ən böyük şirkətlərindən biridir. 
Şirkət planetimizin bütün qitələrində 
130-dan çox ölkədə fəaliyyət göstərir. 
“Abşeron” qaz yatağında böyük paya 
sahibdir. İndi “Total nergies” yatağın 
işlənməsindən gəlir əldə edəcək və 
həmin gəlirin böyük hissəsi Fransanın 
dövlət büdcəsinə gedəcək. Fransa isə 
ölkəmiz əleyhinə qətnamələr qəbul 
edəcək, anti-Azərbaycan mövqeyini 
davam etdirəcək. Bu isə uyğunsuzluq-
dur. Odur ki, biz “Total nergies” şirkəti 
ilə bağlı da qərar vermək məcburiyyə-
tindəyik.

kspert rəyi

Peterlərin “narahatlıqları” 
nəyə hesablanıb?

Hərbi Prokurorluqda geniş kollegiya iclası 
Yanvarın 18-də Hərbi Prokurorluqda cinayətkarlığa qarşı mübarizə, 

qanunçuluq və hüquq qaydasının möhkəmləndirilməsi, insan və vətəndaş 
hüquq və azadlıqlarının qorunması sahəsində 2023-cü il ərzində görülmüş 
işlərin vəziyyətinin və qarşıda duran vəzifələrin müzakirəsinə həsr olunmuş 
geniş kollegiya iclası keçirilib.

Baş prokuror amran Əliyev 
çıxış edərək nəhəng tarixi şəxsiyyət  
Heydər Əliyevin müdrik siyasətinin 
ölkəmizə tarixi uğurlar qazandırdığını 
qeyd etdi.

Hesabat məruzəsi ilə çıxış edən 
Baş prokurorun müavini–hərbi prokuror 
Xanlar Vəliyev çoxsaylı ciddi qlobal 
problemlərə, postpandemiya mərhələsi 
və müharibədən sonrakı dövr olmasına 
baxmayaraq, ölkəmizin qüdrətlənməsi 
və əhalinin rifahının yaxşılaşdırılması 

prosesinin davamlılığının təmin edilmə-
sindən, eləcə də ötən il ölkəmizin əldə 
etdiyi digər uğurlardan danışıb. 

Vurğulanıb ki, cinayət işlərinin baş-
lanmasının qanuniliyinə və əsaslılığına 
xüsusi diqqət yetirilməsi, icraatda olan 
işlər üzrə bütün halların hərtərəfli, tam 
və obyektiv araşdırılması istiqamətində 
həyata keçirilmiş fəaliyyət, düzgün qu-
rulmuş istintaq metodikası və taktikası, 
səriştəli aparılan istintaq hərəkətləri, 
tələb edilən səviyyədə prosessual rəh-

bərlik, eləcə də işçilərin peşəkarlığı və 
əzmi sayəsində qeydə alınmış cinayət-
lərin ümumilikdə 99,8 faizi, o cümlədən, 
bəzi qəbildən olan cinayətlərin 100 fai-
zi açılıb. Bildirilib ki, hesabat dövründə 
qeydə alınmış cinayətlər ötən illə müqa-
yisədə ümumilikdə 6,1 faiz, hərbi xidmət 
əleyhinə olan cinayətlər isə 24,2 faiz 
azalıb. 

ollegiya iclasında hesabat dövrü 
ərzində görülmüş müsbət işlərlə yanaşı, 
nəzərdə tutulmuş fəaliyyət istiqamət-
ləri üzrə işin səmərəliliyinə mənfi təsir 
göstərən hallar da ətraflı təhlil olunub. 
Bildirilib ki, Hərbi Prokurorluğun kollek-
tivi silahlı qüvvələrdə hərbi intizamın, 
qanunçuluğun və hüquq qaydasının 
daha da möhkəmləndirilməsi istiqamə-

tindəki fəaliyyətinin səmərəliliyini daim 
artıracaq, insan hüquq və azadlıqlarının 
etibarlı müdafiəsində, cinayətkarlığa və 
digər qanun pozuntularına qarşı müba-
rizədə üzərinə düşən bütün vəzifələri 
ləyaqətlə yerinə yetirəcək.

ollegiya iclasına yekun vuran 
Baş prokuror amran Əliyev prokuror-
luq orqanları əməkdaşlarının dövlət 

müstəqilliyinin, ictimai-siyasi sabitliyin, 
əminamanlığın qorunması, qanunun 
aliliyinin təmin edilməsi üçün əllərindən 
gələni əsirgəməyəcəklərini, eləcə də 
dövlətimizin qüdrətlənməsinə xələl gə-
tirə biləcək bütün hallara qarşı barışmaz 
mövqe tutacaqlarını vurğulayıb. 

XQ
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RƏSMİ
Azərbaycan Respublikası 

Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 1      Bakı şəhəri, 12 yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikası azirlər Kabineti-
nin nzibati xəta haqqında iş üzrə i raat zama-
nı g türülmüş tez xarab olan mallar barəsində 
sərən am erilməsi aydası nın ə nzibati 
xəta haqqında iş üzrə i raat zamanı g türülmüş 
narkotik asitələr ə sixotro  maddələr, həm i-
nin mü a iq standartlara, sanitariya normaları-
na ə qaydalarına, gigiyena normati lərinə a-
ab erməyən etil s irti, alkoqollu ə tərkibində 

s irt olan məhsulların yenidən istehsala g ndə-
rilməsi ə ya məh  edilməsi aydası nın təsdiq 
edilməsi barədə  - i il  dekabr tarixli  
n mrəli, zərbay an ida əhlükəsizliyi ns-
titutu ublik hüquqi şəxsin izamnaməsinin ə 
strukturunun təsdiq edilməsi haqqında  - i 
il  may tarixli  n mrəli, i arət ə i ti-
mai iaşə sahəsində ərzaq məhsullarının təbii itki 

ormaları nın təsdiq edilməsi barədə  -
i il  iyul tarixli  n mrəli, zərbay an 

Res ublikasının ahid büd ə təsni atının təsdiq 
edilməsi barədə  - i il  oktyabr tarixli  
n mrəli, eşə təhsili müəssisələrinin ayrı-ayrı 

eşə istiqamətləri üzrə tədris qru larında orta 
sıxlı ın müəyyən edilməsi haqqında  - u il 

 mart tarixli  n mrəli ə zərbay an Res-
ublikasının ərazisində d lət əsaitləri hesabı-

na maliyyələşdirilən tikinti obyektləri ü ün yeni 
smeta-normati  ə qiymətqoyma sisteminin ə 
onun əsasında qiymətqoymanın resurs metodu-
nun tətbiq olunması ilə əlaqədar bəzi normati  
hüquqi aktların təsdiq edilməsi haqqında  -
i il  may tarixli  n mrəli qərarlarında də-

yişiklik edilməsi barədə
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər 
tutaraq, “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbay-
can Respublikasının 2022-ci il 5 may tarixli 523-
VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi və Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin “Yeyinti məhsulları 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” 2000-ci il 2  yanvar ta-
rixli 2  nömrəli, “Yeyinti məhsulları haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edil-
məsi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə” 2003-cü il 
23 oktyabr tarixli 9 9 nömrəli fərmanlarının ləğv 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin 2022- i il 24 iyun tarixli 1 23 nömrəli 
Fərmanının 1.3-cü bəndinə əsasən Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır

1 .  “İnzibati xəta haqqında iş üzrə icraat za-
manı götürülmüş tez xarab olan mallar barəsin-
də sərəncam verilməsi Qaydası”nın və “İnzibati 
xəta haqqında iş üzrə icraat zamanı götürülmüş 
narkotik vasitələr və psixotrop maddələr, həmçi-
nin müvafiq standartlara, sanitariya normalarına 
və qaydalarına, gigiyena normativlərinə cavab 
verməyən etil spirti, alkoqollu və tərkibində spirt 
olan məhsulların yenidən istehsala göndərilməsi 
və ya məhv edilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 201 -ci il 18 dekabr tarixli 5 4 nömrəli 
Qərarında Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu Cild I  aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 1 nömrəli 
əlavə - “İnzibati xəta haqqında iş üzrə icraat za-
manı götürülmüş tez xarab olan mallar barəsində 
sərəncam verilməsi Qaydası”nın 2.18-ci bəndində 
“Malların” sözü “Qida məhsullarının” sözləri ilə, 
“Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2005-ci il 12 fevral tarixli 2  nömrəli Qərarı ilə 
təsdiq edilmiş “İstifadəyə yararsız yeyinti məh-
sullarının götürülməsi, zərərsizləşdirilməsi və ya 
məhv edilməsi Qaydaları”na uyğun olaraq” söz-
ləri “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 30-cu maddəsinə uyğun 
olaraq Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Ka-
bineti tərəfindən müəyyən edilmiş qaydada” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

1.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 2 nömrəli 
əlavə - “İnzibati xəta haqqında iş üzrə icraat za-
manı götürülmüş narkotik vasitələr və psixotrop 
maddələr, həmçinin müvafiq standartlara, sanita-
riya normalarına və qaydalarına, gigiyena norma-
tivlərinə cavab verməyən etil spirti, alkoqollu və 
tərkibində spirt olan məhsulların yenidən istehsa-
la göndərilməsi və ya məhv edilməsi Qaydası”-
nın 2. -ci bəndində “Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 12 fevral tarixli 
2  nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “İstifadəyə 
yararsız yeyinti məhsullarının götürülməsi, zərər-
sizləşdirilməsi və ya məhv edilməsi Qaydaları”na 
uyğun” sözləri “Qida təhlükəsizliyi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 30-cu mad-
dəsinə uyğun olaraq Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən edilmiş 
qaydada” sözləri ilə əvəz edilsin.

2 .  Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2018-ci il 1  may tarixli 220 nömrəli 
Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanunveri-
cilik Toplusu Cild I  ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli 
əlavə - “Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi İnstitutu 
publik hüquqi şəxsin Nizamnaməsi”ndə aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin:

2.1. 1.1-ci bənddə “qida məhsullarına dair 
digər beynəlxalq standartların qida məhsulları-
nın” sözləri “qida və yem məhsullarına dair digər 
beynəlxalq standartların onların” sözləri ilə, “qida 
məhsullarının təhlükəsizliyi” sözləri “qida və yem 
məhsullarının, habelə qida məhsulları ilə təmasda 
olan material və məmulatların təhlükəsizliyi və 
qida məhsullarının minimum keyfiyyət” sözləri 
ilə əvəz edilsin

2.2. 2.1-ci bəndə “insanların” sözündən sonra 
“, həmçinin heyvanların” sözləri əlavə edilsin

2.3. 2.2.4-cü yarımbənddə “sanitariya norma 
və qaydalarının, habelə gigiyena normativlərinin” 
sözləri “sanitariya-gigiyena, baytarlıq, fitosanitar 
norma və qaydalarının” sözləri ilə əvəz edilsin

2.4. 2.2. -cı yarımbənddə “qida məhsullarının 
təhlükəsizlik və” sözləri “qida və yem məhsulla-
rının, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan ma-
terial və məmulatların təhlükəsizliyi və qida məh-
sullarının” sözləri ilə əvəz edilsin

2.5. 3.1.4-cü yarımbənddə “qida məhsulları-
nın təhlükəsizliyinə” sözləri “qida və yem məh-
sullarının, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan 
material və məmulatların təhlükəsizliyinə” sözləri 
ilə, “sanitariya norma və qaydalarını, habelə gigi-
yena normativlərini” sözləri “sanitariya-gigiyena, 
baytarlıq, fitosanitar norma və qaydalarını” sözlə-
ri ilə əvəz edilsin

2. . 3.1. -cı yarımbəndə “insanların” sözün-
dən sonra “, həmçinin heyvanların” sözləri əlavə 
edilsin

2. . aşağıdakı məzmunda 3.1. -1-ci yarım-
bənd əlavə edilsin:

“3.1. -1. qida məhsullarının zənginləşdiril-
məsi fortifikasiya olunması  haqqında qərarın 
verilməsi üçün Agentliyə elmi əsaslandırılmış 
təklifləri verir ”

2.8. 3.1.9-cü yarımbənddən “insanlar üçün 
qida mənbəyi olan”, “insan üçün qida mənbəyi 
olan” sözləri çıxarılsın və həmin yarımbənddə 
“yem və yem əlavələrinə” sözləri “yem məhsul-
larına” sözləri ilə əvəz edilsin

2.9. 3.1.11-ci yarımbənddən “məhsullarının” 
sözü çıxarılsın

2.10. 3.1.15-ci yarımbənddə “milli istinad” 
sözləri “laboratoriyalararası müqayisəli və səriş-
təlilik sınaqlarının təşkili və sınaq metodlarının 
tətbiqi ilə bağlı əlaqələndirmənin təmin edilməsi 
məqsədilə istinad referens ” sözləri ilə əvəz edil-
sin

2.11. 3.1.1 -ci yarımbənddə “göstəriciləri 
üzrə” sözləri “sahəsində” sözü ilə əvəz edilsin. 

3 .  “Ticarət və ictimai iaşə sahəsində ərzaq 
məhsullarının təbii itki Normaları”nın təsdiq edil-
məsi barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2018-ci il 1  iyul tarixli 30  nömrəli 
Qərarında Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu Cild I  aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

3.1. adında və mətnində “ərzaq” sözü “qida” 
sözü ilə əvəz edilsin

3.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş “Ticarət və 
ictimai iaşə sahəsində ərzaq məhsullarının təbii 
itki Normaları”nın adında “ərzaq” sözü “qida” 
sözü ilə, 52-ci hissənin adında və cədvəlində “ye-
yinti” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin.

4 .  “Azərbaycan Respublikasının vahid büdcə 
təsnifatının təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 11 
oktyabr tarixli 440 nömrəli Qərarında Azər-
baycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu 
Cild I  aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

4.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş “Azərbay-
can Respublikasının büdcə gəlirlərinin təsnifatı” 
üzrə:

4.1.1. 1.1.4.5.1.2-ci və 1.1.4.5.2.2-ci yarım-
bəndlərdə “etil yeyinti ” sözləri “etil qida ” söz-
ləri ilə əvəz edilsin

4.1.2. 1.4.2.2.5.2-ci yarımbənddə “Qida təh-
lükəsizliyi sertifikatının verilməsinə görə” sözləri 
“İdxal olunmuş qida və yem məhsullarına, habelə 
qida məhsulları ilə təmasda olan material və mə-
mulatlara verilən idxal sağlamlıq aktının və ya 
ixrac olunan qida və yem məhsullarına sağlamlıq 
sertifikatının verilməsinə görə” sözləri ilə əvəz 
edilsin

4.1.3. 1.4.2.2.5.4-cü yarımbənddə “Qida məh-
sulları sahəsində fəaliyyət göstərən subyektlərin 
qida təhlükəsizliyi qeydiyyatına alınmasına” söz-
ləri “Qida zənciri obyektinin subyektinin  təsdiq 
olunmasına” sözləri ilə əvəz edilsin

4.2. “Azərbaycan Respublikasının büdcə gə-
lirlərinin təsnifatına əlavə”nin 1.4.4-cü yarımbən-
dində “ərzaq” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin

4.3. “Azərbaycan Respublikasının büdcə 
xərclərinin funksional təsnifatına əlavə” üzrə:

4.3.1. .9.0-cı yarımbəndin dördüncü abza-
sında və 11.2.2-ci yarımbəndin ikinci abzasında 
“ərzaq” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin

4.3.2. .9.0-cı yarımbəndin beşinci abzasında 
“ərzağın” sözü “qidanın” sözü ilə əvəz edilsin

4.3.3. 11.9.9-cu yarımbəndin altıncı abza-
sında “qida məhsullarının və onları qablaşdırma 
materiallarının dövlət qeydiyyatına alınmasını, 
xarici ölkələrə ixrac edilən qida məhsullarına qida 
təhlükəsizliyi sertifikatının” sözləri “qida zənciri 
obyektinin subyektinin  qeydiyyata alınmasını 
və ya təsdiq olunmasını, habelə qida məhsulları 
ilə təmasda olan material və məmulatların isteh-
salı və emalını həyata keçirən obyektlərin qeydiy-
yata alınmasını, idxal olunmuş qida və yem məh-
sullarına, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan 
material və məmulatlara verilən idxal sağlamlıq 
aktının və ya ixrac olunan qida və yem məhsul-
larına sağlamlıq sertifikatının” sözləri ilə, “qida 
məhsullarının istehsalı, tədarükü, qablaşdırılması, 
saxlanması, daşınması, dövriyyəsi o cümlədən 
idxal-ixrac əməliyyatları ” sözləri “qida və yem 
məhsullarının ilkin istehsalı, istehsalı, emalı, döv-
riyyəsi” sözləri ilə və “qida məhsulları istehlakçı-
larının” sözləri “qida və yem məhsullarının isteh-
lakçılarının” sözləri ilə əvəz edilsin

4.4. “Azərbaycan Respublikasının büdcə 
xərclərinin iqtisadi təsnifatı”nın 221 00-cı mad-
dəsində “Ərzaq” sözü “Qida” sözü ilə əvəz edil-
sin

4.5. “Azərbaycan Respublikasının büdcə 
xərclərinin iqtisadi təsnifatına əlavə”nin “221000. 
“Malların satınalınması” paraqrafında “Ərzaq” 
sözü “Qida” sözü ilə, “221 00. “Ərzaq məhsul-
larının alınması və təminatı” paraqrafının adında 
“Ərzaq” sözü “Qida” sözü ilə və hər iki halda “ər-
zaq məhsullarının” sözləri “qida məhsullarının” 
sözləri ilə əvəz edilsin. 

5 .  “Peşə təhsili müəssisələrinin ayrı-ayrı peşə 
istiqamətləri üzrə tədris qruplarında orta sıxlığın 
müəyyən edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 11 mart 
tarixli 8  nömrəli Qərarının Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu Cild I  1.3-cü 
bəndində “ərzaq mallarının” sözləri “qida məh-
sullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

6 .  “Azərbaycan Respublikasının ərazisin-
də dövlət vəsaitləri hesabına maliyyələşdirilən 
tikinti obyektləri üçün yeni smeta-normativ və 
qiymətqoyma sisteminin və onun əsasında qiy-
mətqoymanın resurs metodunun tətbiq olunması 
ilə əlaqədar bəzi normativ hüquqi aktların təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2021-ci il 25 may tarixli 150 
nömrəli Qərarında Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu Cild I  aşağıdakı dəyi-
şikliklər edilsin:

.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş  nömrəli 
əlavə – “Müvəqqəti bina və qurğuların tikintisi 
üzrə sərflərin smeta normaları toplusu”na 1 nöm-
rəli əlavə “Titul müvəqqəti bina və qurğuların 
tikintisi üzrə xərclərin smeta normaları”nın 1.13-
cü bəndində “Yeyinti” sözü “Qida” sözü ilə əvəz 
edilsin

.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 8 nömrəli 
əlavə - “Tikinti-quraşdırma işlərinin qış vaxtında 
yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar olan əlavə xərclərin 
smeta normaları toplusu”nun 1 nömrəli cədvəli-
nin 1.22-ci bəndində “Yeyinti” sözü “Qida” sözü 
ilə əvəz edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 20        Bakı şəhəri, 13 yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikası azirlər 
Kabinetinin - ü il  may tarixli  
n mrəli ərarı ilə təsdiq edilmiş lekt-
ron h kumət  ortalına qoşulmalı olan 
in ormasiya sistemlərinin ə ehtiyatla-
rının iyahısı nda dəyişiklik edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin “Azərbaycan Res-
publikasında alternativ və bərpa olunan 
enerji mənbələrindən istifadə olunması 
üzrə Dövlət Proqramı”nın təsdiq edilməsi 
haqqında” 2004-cü il 21 oktyabr tarixli 4 2 

nömrəli, “Azərbaycan Respublikasında yol 
hərəkətinin təhlükəsizliyinə dair 2019–
2023-cü illər üçün Dövlət Proqramı”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” 2018-ci il 2  
dekabr tarixli 852 nömrəli və “Azərbay-
can 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli 
Prioritetlər”in təsdiq edilməsi haqqında” 
2021-ci il 2 fevral tarixli 24 9 nömrəli 
sərəncamlarında dəyişiklik edilməsi barə-
də” Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 2023-cü il 1  iyul tarixli 39 0 nömrəli 
Sərəncamının icrası ilə əlaqədar Azərbay-
can Respublikasının Nazirlər Kabineti qə-
rara alır  

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2014-cü il 1 may tarixli 118 nöm-
rəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014,  5, mad-
də 54  Cild I  ilə təsdiq edilmiş 1 nöm-
rəli əlavə - “Elektron hökumət” portalına 
qoşulmalı olan informasiya sistemlərinin 
və ehtiyatlarının Siyahısı”nın 2 -cı hissə-
sindən “Alternativ və” sözləri çıxarılsın 
və 2 .1-ci bəndində “Alternativ və bərpa” 
sözləri “Bərpa” sözü ilə əvəz edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 21        Bakı şəhəri, 13 yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikasının Ki-
ik ə rta iznesin nkişa ı gentliyi 

yanında daimi əaliyyət g stərən Koor-
dinasiya ru unun yaradılması, zər-
bay an Res ublikasının Ki ik ə rta 

iznesin nkişa ı gentliyi yanında da-
imi əaliyyət g stərən Koordinasiya ru-

unun tərkibi, səlahiyyətləri ə əaliyyəti 
ilə ba lı məsələlər haqqında Əsasnamə -
nin təsdiq edilməsi ə zərbay an Res-

ublikasının Ki ik ə rta iznesin n-
kişa ı gentliyi yanında daimi əaliyyət 
g stərən Koordinasiya ru unun yara-
dılması haqqında  zərbay an Res ub-
likası azirlər Kabinetinin - i il  
sentyabr tarixli  n mrəli  ərarının 
lə  edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 119-cu maddəsinin səkkizinci ab-
zasını rəhbər tutaraq, “Mikro, kiçik və orta 
sahibkarlığın inkişafı haqqında” Azərbay-
can Respublikasının 2022-ci il 2 dekabr ta-
rixli 1-VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi 
və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Azərbaycan Respublikasının Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin fəaliy-

yətinin təmin edilməsi haqqında” 2018-ci 
il 2  iyun tarixli 148 nömrəli Fərmanında 
dəyişiklik edilməsi, “Kiçik sahibkarlığa 
dövlət köməyi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Qanununun tətbiq edilməsi barə-
də” 1999-cu il 4 avqust tarixli 1 1 nömrəli 
Fərmanının ləğv edilməsi haqqında” Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 2023-
cü il 2  yanvar tarixli 2001 nömrəli Fər-
manının 2.2.1-ci yarımbəndinin və 2.3-cü 
bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Ka-
bineti qərara alır

1. Azərbaycan Respublikasının Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi yanın-
da daimi fəaliyyət göstərən Koordinasiya 
Qrupu yaradılsın. 

2. “Azərbaycan Respublikasının Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi yanın-
da daimi fəaliyyət göstərən Koordinasiya 
Qrupunun tərkibi, səlahiyyətləri və fəa-
liyyəti ilə bağlı məsələlər haqqında Əsas-
namə” təsdiq edilsin əlavə olunur .

3. Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2018-ci il 2  iyun tarixli 148 nömrəli 
Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Kiçik və orta 

biznes evlərində mikro, kiçik və orta sahi-
bkarlıq subyektlərinə göstərilən xidmətlə-
rin siyahısı”na uyğun olaraq kiçik və orta 
biznes evlərində xidmətlər göstərən dövlət 
orqanları qurumları  Koordinasiya Qrupu-
nun tərkibinin formalaşdırılması ilə əlaqə-
dar Koordinasiya Qrupunda onları təmsil 
edəcək şəxslər barədə müvafiq məlumat-
ları Azərbaycan Respublikasının Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinə təqdim 
etsinlər. 

4. “Azərbaycan Respublikasının Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi yanın-
da daimi fəaliyyət göstərən Koordinasiya 
Qrupunun yaradılması haqqında” Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2018-ci il 21 sentyabr tarixli 408 nömrəli 
Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2018,  9, maddə 
193  Cild I   ləğv edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 22        Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

dxal mallarını yerli istehsal emal  
malları ilə ə əz edə ək qida ərzaq  məh-
sullarının siyahısı nın təsdiq edilməsi 
haqqında

“Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 2022-ci 
il 9 dekabr tarixli -VIQD nömrəli Qa-
nununun tətbiqi, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin “Azərbaycan Respublikası 
Vergi Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüv-
vəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tən-
zimləmə məsələləri haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun və bu Qanunla 

təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası 
Vergi Məcəlləsinin tətbiq edilməsi barədə” 
2000-ci il 30 avqust tarixli 393 nömrəli və 
“Fiziki şəxs olan istehlakçılar tərəfindən 
Azərbaycan Respublikasının ərazisində 
pərakəndə ticarət, ictimai iaşə və tibb fəa-
liyyəti göstərən şəxslərdən alınmış mallara 
neft və qaz məhsulları, avtomobillər, al-

koqollu içkilər və tütün məmulatları istis-
na olmaqla  və göstərilən xidmətlərə görə 
ödənilmiş ƏDV-nin qaytarılması Qayda-
sı”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2020-ci il 
21 mart tarixli 9 9 nömrəli fərmanlarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 30 
dekabr tarixli 194  nömrəli Fərmanının 
2.2.2-ci yarımbəndinin icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respublikası-
nın Nazirlər Kabineti qərara alır

“İdxal mallarını yerli istehsal emal  
malları ilə əvəz edəcək qida ərzaq  məh-
sullarının siyahısı” təsdiq edilsin əlavə 
olunur .

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 23        Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikası azirlər 
Kabinetinin - i il  yan ar tarixli  
n mrəli ərarı ilə təsdiq edilmiş Mə -
buri k künlər ə onlara bərabər tutulan 
şəxslər ü ün yemək xər i müa inəti, ha-
belə kommunal ə digər xidmətlər üzrə 
d lət büd əsindən dənişlər ə əzinə a-
hid aylıq müa inətin dənilməsi ayda-
sı nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusi-
yasının 119-cu maddəsinin səkkizinci ab-

zasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respub-
likasının Nazirlər Kabineti qərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 24 yanvar tarixli 
11 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  
1, maddə 125 Cild I  ilə təsdiq edilmiş 
“Məcburi köçkünlər və onlara bərabər tu-
tulan şəxslər üçün yemək xərci müavinə-
ti, habelə kommunal və digər xidmətlər 
üzrə dövlət büdcəsindən ödənişlər əvəzinə 

vahid aylıq müavinətin ödənilməsi Qay-
dası”nın 2. -ci bəndində “səfərbərlikdən 
yayınmış” sözləri “müddətli həqiqi hərbi 
xidmətə və ya səfərbərlik üzrə hərbi xid-
mətə çağırışdan boyun qaçırmış” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 24        Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

ey anlar ü ün biolo i re aratlar 
istehsalı obyektlərinin baytarlıq qanun-
eri iliyinin tələblərinə uy unlu unun 

u otunu a armaq ü ün onların qeydiy-
yatı aydası nın təsdiq edilməsi haqqın-
da

“Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin “Azərbaycan Respublikasının ştat-
dankənar fəxri  konsulu haqqında” Əsas-
namə barədə” 199 -ci il 21 aprel tarixli 
5 5 nömrəli, “Heyvanlar aləmi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun icra-
sının təmin edilməsi barədə əlavə tədbirlər 
haqqında” 2003-cü il 23 oktyabr tarixli 951 
nömrəli, “Ovçuluq haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 

barədə” 2004-cü il 2  may tarixli 9 nöm-
rəli, “Azərbaycan Respublikasının Qida 
Təhlükəsizliyi Agentliyinin fəaliyyətinin 
təmin edilməsi haqqında” 201 -ci il 13 
noyabr tarixli 1 81 nömrəli və “Baytarlıq 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 23 
fevral tarixli 1010-VQD nömrəli Qanunu-
nun tətbiqi və “Baytarlıq haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2005-ci il 22 noyabr tarixli 
31  nömrəli Fərmanında dəyişikliklər edil-
məsi haqqında” 2018-ci il 1  aprel tarixli 
1921 nömrəli fərmanlarında dəyişiklik 

edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il  iyun tarixli 21 3 
nömrəli Fərmanının .1-ci bəndinin icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır

“Heyvanlar üçün bioloji preparatlar 
istehsalı obyektlərinin baytarlıq qanun-
vericiliyinin tələblərinə uyğunluğunun 
uçotunu aparmaq üçün onların qeydiyyatı 
Qaydası” təsdiq edilsin əlavə olunur .

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 2         Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

akı şəhər aş əhiyyə darəsinin 
tabeliyində yaradılmış xüsusi ambulator 
tibb məntəqələrində yeni n  korona i-
rus V D-  in eksiyasına yoluxmuş 
xəstələrə ambulator- oliklinik yardım 
g stərən tibb iş ilərinin əməkhaqları-
na müddətli əla ənin müəyyən edilməsi 
barədə  zərbay an Res ublikası a-
zirlər Kabinetinin - i il  iyul ta-
rixli  n mrəli ərarında  dəyişiklik 
edilməsi haqqında

“Yeni növ koronavirus COVID-19  
infeksiyası ilə mübarizə tədbirlərində iş-

tirak edən tibb işçilərinin sosial müdafiə-
sinin gücləndirilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2020-ci il 
18 mart tarixli 194  nömrəli Sərəncamı-
nın 2.1-ci bəndinə uyğun olaraq, Azər-
baycan Respublikasının Nazirlər Kabine-
ti qərara alır

“Bakı şəhər Baş Səhiyyə İdarəsinin 
tabeliyində yaradılmış xüsusi ambulator 
tibb məntəqələrində yeni növ koronavi-
rus COVID-19  infeksiyasına yoluxmuş 
xəstələrə ambulator-poliklinik yardım 
göstərən tibb işçilərinin əməkhaqları-

na müddətli əlavənin müəyyən edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2020-ci il 23 iyul ta-
rixli 2 2 nömrəli Qərarının Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2020,  , maddə 992 Cild I  2-ci hissə-
sində “yanvarın” sözü “aprelin” sözü ilə 
əvəz edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 



Naxçıvan xəbərləri

12 19 yanvar 2024-cü il, cümə

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 1        Bakı şəhəri, 12 yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikası azirlər Kabinetinin - ü il  a rel tarixli 
 n mrəli ərarı ilə təsdiq edilmiş zərbay an Res ublikasında ti arət, 

i timai iaşə, məişət ə digər n  xidmət aydaları nda dəyişiklik edilməsi 
haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizin-
ci abzasını rəhbər tutaraq, “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan Res-
publikasının 2022-ci il 5 may tarixli 523-VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “Yeyinti məhsulları haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 2000-ci il 2  yanvar 
tarixli 2  nömrəli, “Yeyinti məhsulları haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiq edilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə” 2003-cü il 23 ok-
tyabr tarixli 9 9 nömrəli fərmanlarının ləğv edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2022- i il 24 iyun tarixli 1 23 nömrəli Fərma-
nının 1.3-cü bəndinə əsasən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
qərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2014-cü il 3 aprel tarix-
li 94 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu 
Cild I  ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasında ticarət, ictimai iaşə, 

məişət və digər növ xidmət Qaydaları”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:
1. 2.1.3-cü yarımbənddə “yeyinti” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin.
2. 2.1.4-8-ci yarımbənddə hər iki halda  “ərzaq” sözü “qida” sözü ilə 

əvəz edilsin.
3. 2.1.10-cu yarımbənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.1.10. qida məhsullarının qablaşdırılması - məhsullara əmtəə görünüşü 

verən, məhsulun tam və ya qismən örtülməsini təmin edən, məhsulun tərki-
bini açılmamış və tamlığı pozulmamış vəziyyətdə qoruyan vasitə, daşınma 
məqsədilə istifadə olunan tara ”.

4. Aşağıdakı məzmunda 2.1.11-1-ci yarımbənd əlavə edilsin:
“2.1.11-1. etiketlənmə - qida və yem məhsullarının üzərinə, qablaşdır-

ma materialına, qida və yem məhsulunu müşayiət edən və ya ona aid olan 
sənədlərə, yaddaş vərəqələrinə içlik vərəqələri , yapışdırılan vərəqələrə sti-
kerlərə  vurulan, istehlakçı üçün məhsul və istehsalçı barəsində informasiya 
verən mətn, nişan əmtəə və digər , simvol, şərti işarələr və rəsmlər ”.

5. 2.1.13-cü yarımbənddə “məhsulun” sözü “qida məhsullarının” sözləri 
ilə, “məhsullar” sözü “maddələr” sözü ilə əvəz edilsin və həmin yarımbənd-
dən “və bioloji fəallığa malik qida əlavələri” sözləri çıxarılsın.

. 2.1.18-ci və 2.1.25-ci yarımbəndlər ləğv edilsin. 

. 2.1.25-1-ci yarımbənd aşağıdakı redaksiyada verilsin: 
“2.1.25-1. qida zənciri obyektinin və ya subyektinin qida obyekti və ya 

subyekti , habelə qida məhsulları ilə təmasda olan material və məmulatların 
istehsalı və emalını həyata keçirən obyektlərin qeydiyyatı - qeydiyyat üçün 
tələb olunan məlumatlar təqdim edildiyi halda Azərbaycan Respublikasının 
ərazisində qida və yem məhsullarının ilkin istehsalı, istehsalı, emalı, dövriy-
yəsi və utilizasiyası həyata keçirilən qida obyektləri və ya qida obyektləri ol-
madan fəaliyyət göstərən qida subyektləri, habelə qida məhsulları ilə təmasda 
olan material və məmulatların istehsalı və emalını həyata keçirən obyektlərin 
“Lisenziyalar və icazələr haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğun olaraq qeydiyyata alınması ”.

8. Aşağıdakı məzmunda 2.1.25-2-ci yarımbənd əlavə edilsin:
“2.1.25-2. qida zənciri obyektlərinin təsdiqi - siyahısı Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti tərəfindən müəyyən edilən heyvan və bitki mənşəli 
qida məhsullarının və yem məhsullarının istehsalı, emalı, dövriyyəsi və utili-
zasiyası ilə məşğul olan qida obyektlərinin Azərbaycan Respublikasının Qida 
Təhlükəsizliyi Agentliyi bundan sonra - Agentlik  tərəfindən qida təhlükə-
sizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların tələblərinə uyğunluğu qiy-
mətləndirilməklə, “Lisenziyalar və icazələr haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununa uyğun olaraq təsdiqi ”.

9. 2.1.29-cu və 2.1.31-ci yarımbəndlər aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.1.29. qida məhsulları - insanların qidalanması üçün nəzərdə tutulan 

emal olunmamış, yarımemal olunmuş və ya tam emal olunmuş məhsullar, o 
cümlədən qida əlavələri, bioloji aktiv qida məhsulları, qida xammalı, içkilər 
alkoqollu və alkoqolsuz , içməli su qablaşdırılmış , duz və saqqız. Bu anla-

yışa yem məhsulları, istehlak üçün hazır olmayan diri heyvanlar, toxum, məh-
sulun yığımına qədər bitkilər, dərman vasitələri, ətriyyat-kosmetik vasitələr, 
tütün və tütün məhsulları, narkotik və psixotrop maddələr və çirkləndirici 
maddələr daxil deyildir

2.1.31. qida təhlükəsizliyi - qida zəncirinin bütün mərhələlərində, habelə 
qida məhsullarının istehlakı zamanı qida məhsullarının insanların həyat və 
sağlamlığına zərər vurmasını tam istisna edən vəziyyəti ”.

10. 2.1.34-cü yarımbənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.1.34. qida məhsullarının yararlılıq müddəti - saxlanma şərtlərinə əməl 

edilməklə, qida məhsullarının qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ 
hüquqi aktlarla müəyyən edilən təhlükəsizlik tələblərinə uyğunluğunun tam 
saxlanılması müddəti ”.

11. 2.1.30-cu, 2.1.32-ci, 2.1.33-cü və 2.1.35-ci yarımbəndlər ləğv edilsin.
12. 3.3-2-ci bənddə “Etil yeyinti ” sözləri “Etil qida ” sözləri ilə, “etil 

yeyinti ” sözləri “etil qida ” sözləri ilə əvəz edilsin.
13. 3.4-cü bəndin üçüncü cümləsində “qida təhlükəsizliyi qeydiyyatına 

alan orqan və dövlət qeydiyyatı” sözləri “obyektin qida təhlükəsizliyi sahə-
sində qeydiyyatı və ya təsdiqi” sözləri ilə əvəz edilsin.

14. 3.15-ci bənddə “və vaxtaşırı olaraq” sözləri “ilkin və dövri” sözləri 
ilə əvəz edilsin və həmin bəndə “keçməlidirlər” sözündən sonra “, habelə 
gigiyenik təlimlərə cəlb olunmalıdırlar” sözləri əlavə olunsun.

15. 4.4-cü bənddə “ərzaq malları” sözləri “qida məhsulları” sözləri ilə, 
“mal və ya məhsulun istehsal edildiyi saat və tarix, ən son istehlak tarixi və 
saatı, saxlanma şərtləri” sözləri “qida məhsullarının adı, qida və enerji dəyə-
ri, tərkibi, miqdarı, keyfiyyət göstəriciləri, istehsal tarixi, yararlılıq müddəti, 
saxlanma şəraiti, tərkibindəki allergenlər, mənşəyi, istehsalçının adı və ünva-
nı, istehsal üsulu və istifadə qaydaları” sözləri ilə əvəz edilsin.

1 . 4.5-ci bəndə ikinci halda  “saxlanma” sözündən sonra “ qida məhsul-
larının yararlılıq ” sözləri əlavə edilsin.

1 . 4. -cı bəndə “Saxlanma” sözündən sonra “ qida məhsullarının yarar-
lılıq ” sözləri əlavə edilsin. 

18. 4.13-cü bəndin ikinci cümləsinə “tələb olunan” sözlərindən sonra “, 
habelə qida məhsullarına münasibətdə “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun 1 -ci maddəsi ilə müəyyən olunan” sözləri 
əlavə edilsin.

19. 4.20-ci bənddə “Qeyri-ərzaq” sözü “Qeyri-qida” sözü ilə əvəz edilsin.
20. 5.1-ci bəndin üçüncü cümləsində “ərzaq mallarının, o cümlədən spirt-

li və spirtsiz içkilərin” sözləri “qida məhsullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.
21. 5.10.4-cü yarımbənddə “tərkibi, kaloriliyi, sağlamlıq üçün zərərli 

maddələrin qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların 
tələbləri ilə müqayisəli miqdarı” sözləri “qida və enerji dəyəri, tərkibi, miq-
darı, keyfiyyət göstəriciləri, istehsal tarixi, yararlılıq müddəti, saxlanma şəra-
iti, tərkibindəki allergenlər, mənşəyi, istehsal üsulu” sözləri ilə əvəz edilsin.

22. Aşağıdakı məzmunda 5.10-1-ci bənd əlavə edilsin:
“5.10-1. İctimai iaşə obyektləri qida təhlükəsizliyi sahəsində nəzərdə tu-

tulmuş tələbləri yerinə yetirdikdən və Agentlik tərəfindən qeydiyyata alın-
dıqdan və ya təsdiq edildikdən sonra qida məhsullarını istehlakçılara təqdim 
edə bilərlər.”.

23. 5.15-ci bənddə “sənədlərdən birini” sözləri “aidiyyəti sənədləri” söz-
ləri ilə əvəz edilsin.

24. 5.15.1-ci yarımbənddən “gigiyenik” sözü çıxarılsın və həmin yarım-
bənddə “qida məhsulları istehsalçısının qida təhlükəsizliyi qeydiyyatına alın-
masına dair dövlət reyestrindən çıxarış, qida təhlükəsizliyi sertifikatı” sözləri 
“qida obyektinin subyektinin  qeydiyyata alınmasına və ya təsdiq olunması-
na, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan material və məmulatların istehsalı 
və emalını həyata keçirən obyektlərin qeydiyyata alınmasına dair Qida Təh-
lükəsizliyi Reyestrindən çıxarış, idxal olunmuş qida və yem məhsullarına, 
habelə qida məhsulları ilə təmasda olan material və məmulatlara verilən idxal 
sağlamlıq aktı” sözləri ilə əvəz edilsin.

25. 5.21-ci bəndə “keyfiyyətini” sözündən sonra “və təhlükəsizliyini” 
sözləri əlavə edilsin.

2 . 5.35-ci bənddə “ərzaq mallarının” sözləri “qida məhsullarının” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

2 . 5.44-cü bəndə “saxlanma” sözündən sonra “ qida məhsullarının ya-
rarlılıq ” sözləri əlavə edilsin.

28. 5.49-cu bəndin ikinci cümləsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“Qanuna müvafiq olaraq müəyyən edilmiş tələblərə uyğun olmayan və 

və ya  təhlükəli qida və yem məhsullarının geri çağırılması, yığışdırılması, 
utilizasiyası və məhv edilməsi “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 30.1-ci maddəsi ilə müəyyən olunmuş qaydada hə-
yata keçirilir.”.

29. 5.50-ci bəndin birinci cümləsində “qeyri-ərzaq malını” sözləri “qey-
ri-qida məhsulunu” sözləri ilə əvəz edilsin.

30. 5.51-ci bəndin ikinci cümləsində “qeyri-ərzaq malının” sözləri “qey-
ri-qida məhsulunun” sözləri ilə əvəz edilsin.

31. 5.54-cü bəndin birinci cümləsində “Ərzaq mallarında” sözləri “Qida 
məhsullarında” sözləri ilə əvəz edilsin.

32. 5. 5-ci bəndin birinci cümləsində “ərzaq malı” sözləri “qida məhsu-

lu” sözləri ilə, hər iki halda “malın” sözü “məhsulun” sözü ilə, “malı” sözü 
“məhsulu” sözü ilə və “malla” sözü “məhsulla” sözü ilə əvəz edilsin.

33. -cı hissənin adında “Ərzaq mallarının” sözləri “Qida məhsullarının” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

34. .1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“ .1. Qida və yem məhsullarının qablaşdırılması və etiketlənməsi “Qida 

təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 1 -ci maddəsi 
ilə müəyyən edilmiş tələblərə cavab verməlidir.”.

35. .2-ci bənddə “yeyinti məhsulları qida ” sözləri “qida məhsulları” 
sözləri ilə əvəz edilsin və “şəhadətnamə” sözündən sonra “, idxal sağlamlıq 
aktı” sözləri əlavə edilsin.

3 . .5-ci bənddə “yeyinti qida ” sözləri “qida” sözü ilə əvəz edilsin.
3 . . -cı bəndə aşağıdakı məzmunda ikinci cümlə əlavə edilsin:
“Qida məhsullarının qablaşdırılmasına dair tələblər qida təhlükəsizliyi 

sahəsində texniki normativ hüquqi aktlarla müəyyən edilir.”.
38. . -ci bənd ləğv edilsin.
39. .8-ci bənddə “ərzaq mallarının” sözləri “qida məhsullarının” sözləri 

ilə əvəz edilsin.
40. .9-cu bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“ .9. “Qida məhsullarının qablaşdırılmasında bükülməsində  istifadə 

olunan materialların istehsalı və emalını həyata keçirən obyektlər qida təh-
lükəsizliyi sahəsində qeydiyyata alınmasına dair Qida Təhlükəsizliyi Reyest-
rindən çıxarışa, habelə idxal olunan materiallar idxal sağlamlıq aktına malik 
olmalıdır.”.

41. .10-cu bənddə “yeyinti” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin.
42. .12-ci bənddə “Ərzaq mallarının” sözləri “Qida məhsullarının” söz-

ləri ilə və “qeyri-ərzaq mallarının” sözləri “qeyri-qida məhsullarının” sözləri 
ilə əvəz edilsin.

43. .13-cü bənddə, .13.1- .13.3-cü və .13. -cı yarımbəndlərdə “ərzaq 
mallarının” sözləri “qida məhsullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

44. .13.4-cü və .13.5-ci yarımbəndlər aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“ .13.4. “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanu-

nunun 10-cu maddəsinə uyğun olaraq müəyyən edilən təhlükəli qida məhsul-
larının

.13.5. qeydiyyata alınmadan və ya təsdiq olunmadan qida sahəsində fəa-
liyyət göstərən qida obyektlərinin subyektlərinin  qida məhsullarının ”.

45. .13. -ci və .13.10-cu yarımbəndlər ləğv edilsin. 
4 . .13.8-ci yarımbənddə “yeyinti mallarının” sözləri “qida məhsulları-

nın” sözləri ilə əvəz edilsin.
4 . .15-ci bənddə “ərzaq malları” sözləri “qida məhsulları” sözləri ilə 

əvəz edilsin, həmin bəndin mətni birinci cümlə hesab edilsin və aşağıdakı 
məzmunda ikinci cümlə əlavə edilsin:

“Qida subyektləri qida məhsullarının istehlak olunduğu ictimai iaşə və 
xidmət obyektlərində Təhlükənin Analizi və Kritik Nəzarət Nöqtələrinə 
HACCP-a  əsaslanan prosedurları tətbiq etməli və bu prinsiplərə əsaslanan 

qida təhlükəsizliyinə daxili nəzarət sisteminə malik olmalıdırlar.”.
48. .2-ci bənddə “maksimum saxlanma” sözləri “yararlılıq” sözü ilə 

əvəz edilsin.
49. .3-cü bənddə “Yeyinti məhsulları haqqında” Azərbaycan Respubli-

kası Qanununun 13-cü maddəsinin birinci hissəsi” sözləri “Qida təhlükəsiz-
liyi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu” sözləri ilə əvəz edilsin.

50. .4-cü bəndin ikinci cümləsində “ərzaq mallarının” sözləri “qida məh-
sullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

51. Aşağıdakı məzmunda .5-1-ci bənd əlavə edilsin:
“ .5-1. Məmulatların saxlanması və daşınması zamanı onların təhlükə-

sizliyi “Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
18-ci maddəsi ilə müəyyən edilmiş tələblərə uyğun olmalıdır.”.

52. .14-cü bəndin birinci cümləsində “qida təhlükəsizliyi sahəsində tex-
niki normativ hüquqi aktların göstərilən müddətdə” sözləri “yararlılıq müd-
dətində” sözləri ilə əvəz edilsin.

53. 11.8-ci bənddə “Azərbaycan Respublikasının Qida Təhlükə-sizliyi 
Agentliyinin bundan sonra - Agentlik ” sözləri “Agentliyin” sözü ilə və 20-
1.14-cü bənddə “Azərbaycan Respublikasının Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi” 
sözləri “Agentlik” sözü ilə əvəz edilsin.

54. Aşağıdakı məzmunda 11.10-cu bənd əlavə edilsin:
“11.10. İlkin istehsalla məşğul olan qida subyektləri istehsal etdikləri 

məhsulların təhlükəsizliyinin təmin edilməsi üçün baytarlıq preparatlarından, 
bitki mühafizə vasitələrindən və aqrokimyəvi maddələrdən qida təhlükəsiz-
liyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların tələblərinə uyğun istifadə et-
məlidirlər.”.

55. 1 .1-ci bəndin birinci cümləsində “ərzaq” sözü “qida” sözü ilə əvəz 
edilsin.

5 . 1 .3-cü bəndin ikinci cümləsində “Yeyinti məhsulları haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun 11-ci” sözləri “Qida təhlükəsizliyi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Qanununun 1 -ci” sözləri ilə əvəz edilsin.

5 . 1 . .1-ci yarımbənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“1 . .1. qida zənciri obyekti və ya subyekti qida təhülkəsizliyi qeydiy-

yatına alınmayan və ya təsdiq edilməyən, idxal sağlamlıq aktı olmayan qida 
məhsulları ”.

58. 1 . .2-ci yarımbənddə “saxlanma” sözü “yararlılıq” sözü ilə əvəz 
edilsin.

59. 1 . -ci bəndin mətni birinci cümlə hesab edilsin və aşağıdakı məz-
munda ikinci cümlə əlavə edilsin:

“Məmulatların saxlanması və daşınması zamanı onların təhlükəsizliyi 
“Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 18-ci 
maddəsi ilə müəyyən edilmiş tələblərə uyğun olmalıdır.”.

0. 1 .14-cü bəndin ikinci cümləsində “ərzaq mallarının” sözləri “qida 
məhsullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

1. 18-ci hissənin adında, 18.1-18.3-cü və 18.8-ci bəndlərdə ismin müva-
fiq hallarında verilmiş “qeyri-ərzaq malları” sözləri ismin müvafiq hallarında 
“qeyri-qida məhsulları” sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 19.2-ci bənddə “məhsullar Agentlik tərəfindən yoxlanıldıqdan sonra” 
sözləri “məhsullar qida zənciri obyekti və ya subyekti qeydiyyatına alındıq-
da və ya təsdiq edildikdə, habelə idxal olunan məhsullara münasibətdə idxal 
sağlamlıq aktına malik olduqda” sözləri ilə əvəz edilsin.

3. 19.5-ci bənddə “malların normativ tələblərin məcburi şərtlərinə uy-
ğunluğunu təsdiq edən sənəd” sözləri “qida obyektinin subyektinin  qeydiy-
yata alınmasına və ya təsdiq olunmasına, habelə qida məhsulları ilə təmasda 
olan material və məmulatların istehsalı və emalını həyata keçirən obyektlərin 
qeydiyyata alınmasına dair Qida Təhlükəsizliyi Reyestrindən çıxarış, idxal 
olunan məhsullara münasibətdə idxal sağlamlıq aktı” sözləri ilə əvəz edilsin.

4. 20.8-ci bənddə “ərzaq” sözü “qida” sözü ilə əvəz edilsin.
5. 20-1.2-ci bənddə, 20-1.8-ci bəndin birinci və ikinci cümlələrində, 20-

1.14-cü bənddə “ərzaq məhsullarının” sözləri “qida məhsullarının” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

. 20-1.5-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“20.1-5. Yarmarkalarda qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ 

hüquqi aktların tələblərinə cavab verən, qida obyektinin subyektinin  qey-
diyyata alınmasına və ya təsdiq olunmasına dair Qida Təhlükəsizliyi Reyest-
rindən çıxarışı olan subyekt illik dövriyyəsi Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən edilən ailə-kəndli təsərrüfatları istisna 
olmaqla  tərəfindən istehsal edilmiş qida məhsulları satışa çıxarıla bilər.”.

. 20-1.14-cü bəndə “məhsulların” sözündən sonra “təhlükəsizliyinə və” 
sözləri əlavə edilsin.

8. 22.4.2-ci yarımbənddə “qeyri-ərzaq mallarının” sözləri “qeyri-qida 
məhsullarının” sözləri ilə əvəz edilsin.

9. 22.4.10-cu yarımbənddə “qida üçün yararsız olan ərzaq” sözləri “isti-
fadəyə yararsız və təhlükəli qida” sözləri ilə əvəz edilsin.

0. 22.5.2-ci yarımbənddə “ərzaq məhsullarının” sözləri “qida məhsulla-
rının” sözləri ilə əvəz edilsin.

1. 23.1 -cı bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“23.1 . İctimai iaşə məhsullarının istehsalı və istehlakının təşkili xidmət 

göstərilməsi  ilə məşğul olan qida subyektlərinin qida məhsulları ilə bilava-
sitə təmasda olan əməkdaşları Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi 
tərəfindən müəyyən olunmuş qaydada ilkin və dövri tibbi müayinələrdən ke-
çirilməli, habelə gigiyenik təlimlərə cəlb olunmalıdırlar. İlkin və dövri tibbi 
müayinələrdən keçməmiş, habelə müxtəlif yoluxucu xəstəliklərin daşıyıcıları 
olan və ya infeksion xəstəliklərə yoluxmuş əməkdaşların ictimai iaşə obyekt-
lərinə buraxılması qadağandır. İctimai iaşə xidmətinin təşkili zamanı işçilər 
qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların tələblərinə və 
şəxsi gigiyena qaydalarına əməl etməlidirlər.”.

2. 23.21-ci bəndə “suyun” sözündən sonra “təhlükəsizliyi və” sözləri 
əlavə edilsin.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 2     Bakı şəhəri, 1  yanvar 2024-cü il

zərbay an Res ublikası azirlər Kabinetinin - ü il  mart tarixli 
 n mrəli ərarı ilə təsdiq edilmiş D lət mülkiyyətinə ke irilmiş ə g mrük 

hərra larında satılmamış qalan, yaxud mülki d riyyədə olmasına yol eril-
məyən ə mülki d riyyəsi məhdudlaşdırılmış mallar, həm inin tez xarab olan 
ə saxlan  müddəti ke miş mallar barəsində sərən am erilməsi aydaları n-

da dəyişiklik edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 

abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “Azərbaycan 
Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi haqqında Əsasnamənin təsdiq edil-
məsi barədə” 2005-ci il 20 aprel tarixli 22  nömrəli, “Azərbaycan Respublikası 
Maliyyə Nazirliyinin fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi tədbirləri haqqında” 2009-
cu il 9 fevral tarixli 48 nömrəli, “Azərbaycan Respublikası Fövqəladə Hallar 
Nazirliyinin Nüvə və Radioloji Fəaliyyətin Tənzimlənməsi üzrə Dövlət Agent-
liyi haqqında Əsasnamənin təsdiq edilməsi barədə” 2009-cu il 3 aprel tarixli 
4 nömrəli, “Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 

Nazirliyinin fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” 2011-
ci il 1  fevral tarixli 38  nömrəli, “Müəyyən sahibkarlıq fəaliyyəti növləri ilə 
məşğul olmaq üçün tələb edilən xüsusi razılıq lisenziya  və icazə sistemi ilə 
bağlı bəzi məsələlər haqqında” 2011-ci il 2  oktyabr tarixli 509 nömrəli, “Döv-
lət xidmətlərinin göstərilməsində şə aflığın artırılması, yaşayış yeri üzrə qey-
diyyat və lisenziyalaşdırma prosedurlarının elektronlaşdırılması sahəsində bəzi 
tədbirlər haqqında” 2015-ci il 31 avqust tarixli 588 nömrəli, “İnvestisiyaların 
təşviqi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 201 -cı il 18 yanvar tarixli 45 nöm-
rəli, “Malların və nəqliyyat vasitələrinin gömrük sərhədindən keçirilməsi üçün 
“Yaşıl dəhliz” və digər buraxılış sistemlərindən istifadə Qaydaları”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” 201 -cı il 21 may tarixli 920 nömrəli, “Ərzaq məhsullarının 
tədarükü və təchizatı” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin fəaliyyətinin təmin edilməsi 
ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 201 -cı il 30 sentyabr tarixli 1048 nömrəli 
fərmanlarında və “Gömrük sistemində islahatların davam etdirilməsi ilə bağlı 
əlavə tədbirlər haqqında” 201 -cı il 4 mart tarixli 1853 nömrəli Sərəncamında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 
19 iyul tarixli 2233 nömrəli Fərmanının icrasını təmin etmək məqsədilə Azər-
baycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2014-cü il 19 mart tarixli 88 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2014,  
3, maddə 319 Cild I  ilə təsdiq edilmiş “Dövlət mülkiyyətinə keçirilmiş və göm-
rük hərraclarında satılmamış qalan, yaxud mülki dövriyyədə olmasına yol veril-
məyən və mülki dövriyyəsi məhdudlaşdırılmış mallar, həmçinin tez xarab olan 
və saxlanc müddəti keçmiş mallar barəsində sərəncam verilməsi Qaydaları”nın 
4.1-ci və 4.2-ci bəndlərindən “xüsusi” sözü çıxarılsın.

Ə  ƏSƏDO   
   

 

“Ziraat Bank Azərbaycan”  
Naxçıvanda filialını açacaq

Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad 
Nəcəfli “Ziraat Bank Azərbaycan” ASC İdarə Heyətinin sədri 
Selçuk Demirin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

Görüşdə “Ziraat Bank Azərbaycan”ın Naxçıvan filialının yaradılması 
barədə fikir mübadiləsi aparılıb. Bildirilib ki, Naxçıvanda yeni filialın yara-
dılmasında məqsəd yerli sahibkarlara və investorlara keyfiyyətli, operativ 
bank xidmətləri göstərməkdir. Burada həm hüquqi, həm də fiziki şəxslərə 
geniş çeşidli bank xidmətləri təqdim olunacaq.

Görüşdə Naxçıvanda fəaliyyət göstərən sahibkarlar, xüsusilə, inşaat 
sektoru üzrə fəaliyyət göstərən iş adamları üçün biznes kreditlərinin əlça-
tanlığının təmin olunması perspektivləri müzakirə edilib.

Rəşad Nəbiyev  
vətəndaşları qəbul edib

Babək, Culfa, Kəngərli, Ordubad, Sədərək, Şahbuz və Şərur 
rayonlarının, həmçinin Naxçıvan şəhərinin sakinlərinin qəbulu 
zamanı nəqliyyat, telekommunikasiya, o cümlədən internet, 
teleradio yayımı və poçt xidmətləri ilə bağlı müraciətlərə baxılıb.

Müraciətlərin mövcud qanunvericiliyin tələblərinə uyğun və operativ 
şəkildə araşdırılması ilə əlaqədar nazirliyin aidiyyəti qurumlarının rəhbər-
lərinə tapşırıqlar verilib.

Vətəndaşların müraciətlərində qaldırılan problemlərin bir qismi dərhal 
müsbət həllini tapıb.

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin fəaliyyət sahələrinə aid 
olmayan məsələlərlə bağlı müraciətlər isə qeydiyyata alınıb və müvafiq 
qurumlara göndərilməsi təmin olunacaq.

Qeyd edək ki, qəbul mərkəzi icra hakimiyyəti orqanları və digər 
idarəetmə qurumlarının rəhbərləri tərəfindən şəhər və rayonlarda vətən-
daşların qəbulu cədvəlinə əsasən həyata keçirilir.

Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev Naxçıvan şəhə-
rinə səfəri çərçivəsində şəhid mayor Həsənov Sadiq Əli oğlunun ailəsini 
də ziyarət edib.

Görüşdə ailə üzvləri şəhidlə bağlı xatirələrini bölüşüb, onun keçdiyi 
rəşadətli döyüş yolundan danışıblar.

XQ
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Keçən il 123 milyard manatlıq 
ÜDM istehsal edilib

2023-cü ildə ölkədə 123 
milyard manatlıq və ya əvvəlki illə 
müqayisədə 1,1 faiz çox ümumi daxili 
məhsul (ÜDM) istehsal olunub.

Bu barədə XQ-yə Dövlət Statistika 
omitəsindən məlumat verilib. Bildirilib 

ki, hesabat ilində iqtisadiyyatın neft-qaz 
sektorunda əlavə dəyər 1,7 faiz azalıb, 
qeyri neft-qaz sektorunda isə 3,7 faiz 
artıb. 

Ümumi daxili məhsulun 40,5 faizi 
sənaye, 10 faizi ticarət  nəqliyyat va-
sitələrinin təmiri, 6,2 faizi nəqliyyat və 
anbar təsərrüfatı, 6,2 faizi tikinti, 5,5 
faizi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı 
və balıqçılıq, 2,2 faizi turistlərin yerləş-
dirilməsi və ictimai iaşə, 1,7 faizi infor-

masiya və rabitə sahələrinin, 18,6 faizi 
digər sahələrin payına düşüb. 

İl ərzində məhsula və idxala xalis 
vergilər ÜDM-in 9,1 faizini təşkil edib. 

tən il əhalinin hər nəfərinə düşən 
ÜDM 12 min 114,5 manata bərabər 
olub.

Qeyri-neft ixracı  
3,3 milyard dolları ötüb

İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Agentliyindən (AZPROMO) aldığımız 
məlumata görə, ötən il Azərbaycanın qeyri-neft ixracının dəyərində tarixi 
maksimum qeydə alınıb. 

Hesabat dövründə respublikamız-
dan 3 milyard 348 milyon dollar dəyə-
rində qeyri-neft məhsulları ixrac olu-
nub. Bu, 2022-ci illə müqayisədə 9,8 
faiz çoxdur. Məlumatda, eyni zamanda,  

təkcə ötən ilin dekabr ayında ixrac olu-
nan qeyri-neft məhsullarının dəyərinin 
314 milyon dollardan çox təşkil etdiyi, 
bunun isə  illik ifadədə 3,8 faizlik artım 
demək olduğu vurğulanıb.    

Sığorta sektoru 18 ildə  
35 dəfə genişlənib

Azərbaycanın sığorta sektorunun 
aktivləri 2005-ci ilin yekununda 54 
milyon manat olduğu halda, ötən 
ilin yekununda 1 milyard 889 milyon 
manat olub. Bu isə ötən 18 ildə 35 
dəfə artım deməkdir.

tən müddətdə ölkədə sığorta haq-
ları 17 dəfə artaraq 71 milyon manat-
dan 1 milyard 223 milyon manata, sı-
ğorta ödənişləri isə 39 dəfə artaraq 15 
milyon manatdan 587 milyon manata 
çatıb. Bu dövrdə sözügedən sektorun 

kapitalı isə 21 dəfə artaraq 26 milyon 
manatdan 556 milyon manata yüksəlib.

XQ
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Ölkəmizin valyuta ehtiyatları  
1 ildə 17 faiz artıb

  

ARDNF-nin məlumatına əsasən, 
2023-cü ildə bu maliyyə qurumunun bü-
dcə gəlirləri 21 milyard 662 milyon ma-
nat, büdcə xərcləri isə 11 milyard 833 
milyon manat olub. Fondun neft və qaz 

sazişlərinin həyata keçirilməsi ilə bağlı 
gəlirləri 15 milyard 324  milyon manat, 
o cümlədən, mənfəət neftinin və qazın 
satışından 14 milyard 519 milyon ma-
nat, bonus ödənişləri 801 milyon ma-
nat, tranzit gəlirləri 0,8 milyon manat, 
akrhesabı ödənişlər 3,6 milyon manat 
təşkil edib. Maliyyə qurumunun vəsa-
itinin idarə olunmasından əldə edilən 
gəlir isə 6 milyard 338 milyon manata 
çatıb. 

Xatırladaq ki, hesabat dövründə 
ARDNF-nin 2023-cü il büdcəsinin icra-
sı çərçivəsində 11 milyard 738 milyon 
manat vəsait dövlət büdcəsinə transfert 
edilib. Bundan başqa “2019–2023-cü 
illər üçün Azərbaycan Respublikasında 
ali təhsil sisteminin beynəlxalq rəqa-
bətliliyinin artırılması üzrə Dövlət Proq-
ramı”nın maliyyələşməsinə 28  milyon 
manat, “Gənclərin xarici ölkələrin nü-
fuzlu ali təhsil müəssisələrində təhsil 
almalarına dair 2022–2026-cı illər üçün 
Dövlət Proqramı”nın maliyyələşməsinə 
34,3 milyon manat yönəldilib. ARD-
NF-nin idarə edilməsi ilə bağlı xərcləri 
32,8 milyon manat təşkil edib. Valyuta 
məzənnələrinin dəyişməsindən ya-
ranan fərq ilə bağlı qurumun  büdcə-
dənkənar gəlirləri isə 2 milyard 132,1 
milyon manat təşkil edib.

eri gəlmişkən, ARDNF-nin neft–
qaz gəlirlərinin formalaşma mənbələ-
rindən ən böyük hissəni  “Azəri-Çı-

raq-Günəşli” (AÇG) və “Şahdəniz” 
layihələri üzrə dövlətin payına düşən 
mənfəət karbohidrogenlərinin satışın-
dan əldə olunan gəlirlər təşkil edir. Bu 
gəlirlərin formalaşması dinamikasına 
həmin yataqlar üzrə hasilat göstəricilə-
ri və enerji daşıyıcılarının dünya bazar 

qiymətləri kimi amillər mühüm təsir 
göstərir.

Qeyd edək ki, Xəzər dənizinin Azər-
baycan sektorunda yerləşən  AÇG  ya-
taqlar bloku üzrə sazişlə bağlı xarici 
sərmayədarlar tərəfindən Dövlət Neft 
Fonduna bonus məbləğinin 7-ci hissə-
si–450 milyon dollar da ödənilib. 

Ümumiyyətlə, AÇG Azərbaycanın 
ən böyük neft yatağı blokudur. ataq-
lar blokunun işlənməsi üzrə hasilat 
bölgüsünə dair ilk müqavilə 1994-cü il 
sentyabrın 20-də, 2017-ci il  sentyabrın 
14-də isə həmin yataqların birgə istis-
marına və hasilatın pay bölgüsünə dair 
yeni saziş imzalanıb. Bu sazişlə ya-
taqların 2049-cu ilin sonunadək işlən-
məsi nəzərdə tutulub. Sənədin 29.2-ci 
maddəsinə əsasən, 2018–2025-ci illər 
ərzində investorlar tərəfindən, ümumi-
likdə, 3,6 milyard dollar  məbləğində 
bonus ödənişlərinin ödənilməsi qərara 
alınıb. 

ARDNF-in məlumatına görə,  Döv-
lət Neft Fondu 2023-cü ildə Xəzər dəni-
zinin Azərbaycan sektorunda yerləşən 
“Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) yataqlar 
blokundan 6 milyard 899 milyon dollar 
məbləğində gəlir əldə edib.

ARDNF ötən il  “Şahdəniz”dən 
gələn gəlirləri də açıqlayıb. Belə ki, ma-
liyyə qurumu hesabat dövründə Xəzər 
dənizinin Azərbaycan sektorunda yer-
ləşən “Şahdəniz” yatağından 1 milyard 

308 milyon dollar həcmində gəlir əldə 
edib.  

“Şahdəniz” layihəsinin 2-ci mərhələ-
sinin uğurlu icrası və 2021-ci ildən eti-
barən Azərbaycan qazının Cənub Qaz 
Dəhlizi vasitəsi ilə Avropaya çatdırılma-
sı və satışı ARDNF-nin neft gəlirləri ilə 
yanaşı, qaz gəlirlərinin də əhəmiyyətli 
dərəcədə yüksəlməsi ilə nəticələnib. 
Son iki il ərzidə baş verən hadisələr 
fonunda, Avropada qazın satış qiyməti-
nin rekord hədlərə yüksəlməsi, bununla 
yanaşı, qaz hasilatının artan dinamika-
sı və nəticədə dövlətin payının artması  
2022-ci və 2023-cü illərdə “Şahdəniz” 
layihəsi üzrə sözügedən fondun gəlirlə-
rinin müvafiq olaraq 1,4 milyard dollar  
və 1,3 milyard dollar təşkil etməsinə sə-
bəb olub və bu layihə tarixində ən yük-
sək gəlir göstəricisi kimi qeydə alınıb.  

“Şahdəniz” perspektiv sahəsinin 
kəşfiyyatı, işlənməsi və hasilatın pay 
bölgüsü haqqında saziş 1996-cı il iyu-
nun 4-də imzalanıb. “Şahdəniz” üzrə 
hasilatın pay bölgüsü (PSA) sazişi 17 
oktyabr 1996-cı il oktyabrın 17-də  ra-
tifikasiya olunub. Bakıdan 70 kilometr 
cənub-şərqdə yerləşən yataq 1999-
cu ildə kəşf edilib. 2013-cü il dekabrın 
17-də isə Bakıda imzalanan sənədlərə 
görə adıçəkilən yatağının işlənməsi ilə 
bağlı PSA sazişinin müddəti 2036-cı il-
dən 2046-cı ilədək uzadılıb.

Fondun yaxın dövr ərzində ölkədən 
kənarda hər hansı bir şirkət və ya la-
yihədə pay almaqla bağlı planlarına 
gəldikdə isə qeyd edək ki, bu maliyyə 
qurumu büdcə xərcləri çərçivəsində 
dövlət büdcəsinə transfertlərlə yanaşı, 
həm də müxtəlif strateji əhəmiyyətli so-
sial-iqtisadi layihələrin maliyyələşdiril-
məsini həyata keçirir.

Geosiyasi müstəvidə baş verən 
münaqişələr və digər proseslər, eyni 
zamanda, bunun  mənfi təzahürləri 
ilə qlobal səviyyədə neftin hasilatının 
həcminə dair razılaşdırılmış qərarlar 
“qara qızıl”ın qiymətinin proqnozlaş-
dırılmasında həlledici rol oynayır. eri 
gəlmişkən, ARDNF-in 2024-cü il üçün 
gəlirlərinin formalaşması üçün istifadə 
olunan neftin baza qiyməti bir barel 
üçün 60 ABŞ dolları təşkil edir. Belə bir 
qiymətin daha yüksək səviyyələrdə re-
allaşması nəticəsində isə xərclərin də-
yişməz qalması fonunda büdcənin neft 
gəlirlərinin artıq icrası ilə nəticələnəcə-
yi, ARDNF-in büdcə balansına müsbət 
təsir edəcəyi gözlənilir.

 O   
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İstehlak bazarı bol, keyfiyyətli və sərfəli olmalıdır
Sahəyə dövlət nəzarətinin əsas tələbi budur

Ötən il İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət 
Dövlət Xidməti 4 əsas istiqamət üzrə qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi və 
funksional fəaliyyətin təşkili ilə bağlı əhəmiyyətli nəticələr əldə edib. İl ərzində 
ölkədə rəqabət mühitinin qorunması, dövlət satınalmalarında əlçatanlığın təmin 
olunması, keyfiyyət infrastrukturunun beynəlxalq tələblərə uyğunlaşdırılması və 
istehlakçı hüquqlarının müdafiəsi sahəsində mühüm tədbirlər həyata keçirilib. 
Bu və digər məsələlər barədə qurumun 2023-cü il üzrə fəaliyyətinin yekunlarına 
həsr olunmuş mətbuat konfransında məlumat verildi. 

Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nə-
zarət Dövlət Xidmətinin rəisi Məmməd 
Abbasbəyli qurum tərəfindən ötən il rəqa-
bət və dövlət satınalmaları sahəsində 
qanunvericilik bazasının təkmilləşdiril-
məsi, keyfiyyət infrastrukturu və isteh-
lakçı hüquqlarının müdafiəsi ilə əlaqədar 
həyata keçirilən tədbirlər və maarifləndir-
mə işlərindən ətraflı bəhs etdi.  lkədə 
biznes və investisiya mühitinin davamlı 
olaraq yaxşılaşdırılması məqsədilə rəqa-
bətin qorunması istiqamətində mühüm 
addımlar atıldığını vurğulayan xidmət rəi-
si ötən il “Dövlət satınalmaları haqqında” 
yeni qanunun təsdiq olunduğunu, həmçi-
nin Rəqabət Məcəlləsinin Milli Məclisdə 
üçüncü oxunuşda qəbul edildiyini diqqətə 
çatdırdı. Qeyd olundu ki, bu qanunvericlik 
aktları sağlam rəqabətə əsaslanan bazar 
iqtisadiyyatının inkişafına, ölkədə sahib-
karlıq fəaliyyətinin stimullaşdırılmasına və 
dayanıqlı iqtisadi artıma əhəmiyyətli töhfə 
verəcək.

M.Abbasbəyli qeyd etdi ki, 2023-cü 
ildə Dövlət Xidməti tərəfindən rəqabət və-
ziyyətinin təhlil edilməsi məqsədilə kənd 
təsərrüfatı sektoru, karqo xidmətləri, dər-
man vasitələri və genişzolaqlı internet 
xidmətləri üzrə bazar araşdırmaları aparı-
lıb, rəqabət təhlillərinin nəticələrinə uyğun 
olaraq qanunamüvafiq tədbirlər görüb. 
Bildirildi ki, ötən il haqsız rəqabətə yolver-
mə əlamətləri üzrə 48 işə baxılması başa 
çatıb, qanun pozuntusuna yol vermiş 24 
bazar subyektinə 650 min manatadək 
maliyyə sanksiyası tətbiq edilib. Bundan 
əlavə, 26 sahibkarlıq subyekti qanun po-
zuntularını könüllü aradan qaldırıb. 

Cari ilin yanvar ayının 1-dən “Dövlət 
satınalmaları haqqında” yeni qanunun 
qüvvəyə minməsi, bununla da, elektron 
satınalmalara keçidin yekunlaşdırılması 
istiqamətində əhəmiyyətli addımlar atıl-
dığını vurğulayan M.Abbasbəyli dedi ki, 
elektronlaşma nəticəsində sahibkarlar 
üçün dövlət satınalmaları daha əlçatan 
olacaq və müvafiq sahədə rəqabəti təşviq 
edəcək. Bu sahədə əldə olunan uğurlu 
nəticələri xarakterik rəqəmlər əsasında 
diqqətə çatdıran xidmət rəisinin sözlə-
rinə görə, ötən il ümumi satınalmaların 
məbləği 7,5 milyard manatdan çox olub. 
Hesabat dövründə ümumi satınalmalarda 
elektron satınalmaların payı 22,4 faiz təş-
kil edib ki, bu da 2022-ci illə müqayisədə 
32,9 faiz çoxdur. 

Mətbuat konfransında, həmçinin 
“etender.gov.az” portalının funksionallığı-
nın artırılması, dövlət qurumları ilə inteq-
rasiyası sahəsində  görülən işlər barədə 
məlumat verildi. Qeyd olundu ki, Dövlət 
Xidməti Mərkəzi Bank ilə birlikdə bank tə-
minatlarının dövlət satınalmalarının vahid 
internet portalına inteqrasiyasını həyata 
keçirib. 

eyfiyyətə nəzarət sahəsində həyata 
keçirilən tədbirlər barədə media təmsil-
çilərinə məlumat verən xidmət rəisinin de-
diyinə görə, ötən il “Milli standartlaşdırma 
sisteminin beynəlxalq tələblərə uyğunlaş-
dırılmasına dair 2023–2025-ci illər üçün 
Dövlət Proqramı” qəbul olunub. Bildirildi 
ki, sözügedən sənədin icrası nəticəsində 
Azərbaycanda beynəlxalq tələblərə uy-
ğun texniki tənzimləmə sisteminin yara-
dılması xarici ticarətdə texniki maneələrin 

aradan qaldırılmasına, ixrac potensialının 
artırılmasına, istehlak bazarlarının təh-
lükəli mallardan qorunmasına və sağlam 
rəqabət mühitinin qurulmasına xidmət 
edəcək.

Son illər ölkədə yeni dövlət standart-
larının qəbulu istiqamətində də uğurlu 
nəticələrə imza atıldığı diqqətə çatdırıldı. 
Belə ki, 2023-cü ildə Azərbaycan Stan-
dartlaşdırma İnstitutu tərəfindən 139 yeni 
dövlət standartı qəbul olunub, ki bu da 
əvvəlki ilə nisbətən iki dəfədən çox artım 
deməkdir. 

Hesabat ilində Azərbaycan Akkredita-
siya Mərkəzi  uyğunluğu qiymətləndirən 
85 qurumu akkreditasiya edib. Qurum 
rəhbərinin dediyinə görə, 2023-cü ildə 
Azərbaycan Metrologiya İnstitutu ölkəyə 
idxal olunan mindən çox ölçmə vasitə-
sinin tipə uyğunluğunu tanıyıb və onlara 
dair məlumatlar dövlət reyestrinə daxil 
edilib. yni zamanda, ötən il Dövlət Xid-
məti tərəfindən sahibkarlıq subyektlərinə 
72 min 554 mənşə sertifikatı verilib ki, bu 
da əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqa-
yisədə 18,7 faiz çoxdur. 

Mətbuat konfransında Antiinhisar və 
İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Xidməti 
tərəfindən il ərzində istehlakçı hüquqla-
rının müdafiəsi və istehlak bazarına nə-
zarət sahəsində həyata keçirilən tədbirlər 
barədə də geniş məlumat verildi. Bildirildi 
ki, 2023-cü ildə bu istiqamət üzrə Dövlət 
Xidmətində, ümumilikdə, 7597 müraciətə 
baxılıb. Bu isə 2022-ci ilin göstəricisindən 
36,4 faiz yüksəkdir. Bununla yanaşı, ötən 
il daxil olan müraciətlərin təmin olunma 
səviyyəsində əvvəlki illə müqayisədə 26,6 
faiz artıma nail olunub. Müraciətlərlə bağlı 
aparılan ciddi araşdırmaların nəticəsi ola-
raq il ərzində sahibkarlıq subyektləri tərə-
findən istehlakçılara 618 min manatdan 
artıq vəsait qaytarılıb ki, bu da 2022-ci illə 
müqayisədə 83 faiz çoxdur. 

Diqqətə çatdırıldı ki, daxil olmu  vətən-
daş müraciətlərinin araşdırılması zama-
nı təqdim olunmu  sübutlara əsasən, 38 
hüquqi və 15 fiziki şəxs barəsində, ümu-
milikdə, 83 inzibati xəta haqqında protokol 
tərtib edilib. Bu da 2022-ci illə müqayisə-
də 6 dəfə artm deməkdir. Müraciətlərdə, 
əsasən, istehlakçılar onların aldadılma-

sı, hüquqlarını məhdudlaşdıran şərtlərin 
müqaviləyə daxil edilməməsindən naraz-
lılqlarını ifadə ediblər. Həmçinin hesabat 
dövründə xarici ölkələrdən çatdırılma xid-
məti həyata keçirən 5 şirkət, təhsil xidməti 
göstərən 2 şirkət, MT -larla bağlı 3 şirkət, 
həmçinin təmir-tikinti xidmətləri göstərən 
1, sosial şəbəkə vasitəsilə məişət texnika-
sı satışını həyata keçirən 1 fiziki şəxs tərə-
findən yol verilən qanunsuzluqlar barədə 
istehlakçıların müraciətlərinə baxılıb. Mü-
raciətlərin araşdırılması zamanı istehlakçı-
ların aldadılması və  dələduzluq əlamətləri 
ilə bağlı ilkin dəlillər aşkar olunduğundan 
həmin  şirkətlərin əməlinə hüquqi qiymət 
verilməsi üçün toplanmış materiallar pro-
kurorluq orqanlarına təqdim edilib. 

Sonda xidmət rəisi Məmməd Abbas-
bəyli, eləcə də rəis müavinləri lnur Ba-
ğırov, Cəfər Babayev və İlqar Həsənov 
mətbuat nümayəndələrinin çoxsaylı sual-
larını cavablandırdılar.

 DƏ  
XQ
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Mərkəzi Seçki Komissiyasının 2024-cü il 13 yanvar 
tarixli iclas protokolunun təsdiq edilməsi barədə
Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı
Azərbaycan Respublikasının Mərkə-

zi Seçki omissiyası Azərbaycan Res-
publikası Seçki Məcəlləsinin 19.4-cü,  
19.14-cü, 28.2-ci və 28.4-cü maddələrinə 
uyğun olaraq qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi 
Seçki omissiyasının 2024-cü il 13 yan-

var tarixli iclasının protokolu təsdiq edil-
sin.

S      
      
    

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənkənar 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi 

qeydə alınmış Zahid Məhərrəm oğlu Orucun vəkil edilmiş 
şəxslərinin qeydə alınması haqqında

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı
2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş 

növbədənkənar Azərbaycan Respubli-
kası Prezidenti seçkilərində namizədliyi 
qeydə alınmış Zahid Məhərrəm oğlu Oruc 
vəkil edilmiş şəxslər təyin etmiş və onların 
qeydə alınması üçün müvafiq sənədləri 
Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki 

omissiyasına (bundan sonra – Mərkəzi 
Seçki omissiyası) təqdim etmişdir.

Mərkəzi Seçki omissiyası bununla 
əlaqədar Azərbaycan Respublikası Seçki 
Məcəlləsində (bundan sonra – Seçki Mə-
cəlləsi) nəzərdə tutulmuş müddətdə və 
qaydada müvafiq araşdırma aparıb, hə-
min şəxslərin qeydə alınması üçün əsas-
ların olmasını müəyyən etmişdir.

Mərkəzi Seçki omissiyası yuxarı-
da qeyd edilənləri əsas götürərək Seçki 
Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci, 
28.4-cü, 72-ci və 186-cı maddələrinə 

əsasən qərara alır: 
1. 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edil-

miş növbədənkənar Azərbaycan Respub-
likası Prezidenti seçkilərində aşağıdakı 
şəxslər Zahid Məhərrəm oğlu Orucun və-
kil edilmiş şəxsləri kimi qeydə alınsınlar:

- Əliyev Əziz Novruz oğlu
- Hüseynov İlyas Vaqif oğlu
- Allahyarova Tahirə Bəkir qızı
- Vəliyev Əfqan Musa oğlu
- Cəlilzadə Şəhla İlqar qızı
- Çıraqov lnur Vaqif oğlu
- Əliyev Seymur Cavanşir oğlu.
2. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qü-

vvəyə minir. 

S      
      
    

Ədliyyə Nazirliyində notariat müzakirəsi
Ədliyyə Nazirliyinin rəsmi feysbuk 

səhifəsində canlı yayımda “Notariat 
sahəsində aktual məsələlər” 
mövzusunda onlayn brifinq təşkil 
olunub. Tədbirdə nazirliyin Ədliyyə 
sahəsində xidmətlər baş idarəsinin 
aidiyyəti məsul işçiləri – Notariat 
idarəsinin rəhbəri Mirağa Abbasov və 
böyük məsləhətçisi Seymur İsmayılov, 
baş idarənin Nəzarət-analitik iş üzrə 
qrup rəhbəri Leyla Bərxudarzadə və 
Azərbaycan Notariat Palatası idarə 
heyətinin sədri Hüseyn Məmmədov 
iştirak ediblər.

Brifinqdə ölkəmizin sosial-iqtisadi 
tərəqqisində və vətəndaşların mülki hüquq 
münasibətlərindən irəli gələn məsələlərin 
həllində mühüm rol oynayan notariat ins-
titutunun inkişafı ilə bağlı görülən işlər, qa-
nunvericilikdəki yeniliklər, bu sahədə tət-
biq olunan rəqəmsal innovasiyalar barədə 

vətəndaşlara məlumat verilib.
üz iyirmiyədək izləyicinin qoşulduğu 

canlı yayımda vətəndaşlar və media nü-
mayəndələri ilə interaktiv formada sual-ca-

vab sessiyası keçirilərək onları maraqlan-
dıran çoxsaylı suallar cavablandırılıb.

XQ

Gürcüstanlı mömin soydaşlar Bakıda

Yanvarın 18-də Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, şeyxülislam 
Allahşükür Paşazadə ölkəmizdə səfərdə olan Gürcüstan Müsəlmanları 
İdarəsinin rəhbəri və Ali Dini Şurasının sədri Şeyx Faiq Nəbiyevin rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

A.Paşazadə Azərbaycanla Gürcüstan 
arasında əlaqələrin tarixən dostluq və 
mehriban qonşuluq əsasında formalaşdı-
ğını vurğulayıb. Gürcüstan Müsəlmanları 
İdarəsinin yeni rəhbərliyinin bu əlaqələ-
rin möhkəmlənməsinə töhfə verəcəyinə 
inandığını bildirib. QMİ-nin Gürcüstanda 
yaşayan soydaşlarımızın ibadətlərini və 
dini ayinlərini rahat şəkildə həyata keçir-
mək üçün kitabların çap olunduğunu de-
yib.

Gürcüstan Müsəlmanları İdarəsinin 
rəhbəri kimi ilk xarici səfərini məhz Azər-
baycana həyata keçirdiyini deyən Faiq 
Nəbiyev bildirib ki, rəhbərlik etdiyi qurum 
iki dost və mehriban qonşu ölkədə yaşa-
yan dindarlar arasında əlaqələrin daha da 
inkişafında maraqlıdır, bunun üçün səy 
göstərməyə hazırdır. 

ICESCO-nun Ciddə məclisində  
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzu vurğulandı

Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının 
Ciddə şəhərində İslam Dünyası Təhsil, 
Elm və Mədəniyyət Təşkilatının 
(ICESCO) Milli komissiyaları baş 
katiblərinin II Məşvərət görüşü və 
təşkilatın İcraiyyə Şurasının 44-cü 
sessiyası keçirilib. 

“IC SCO-da İnnovasiya” mövzusuna 
həsr olunan Məşvərət görüşündə 3 fəaliy-
yət üzrə üzv dövlətlərin nümayəndələri ilə 
IC SCO komandası arasında fikir müba-
diləsi aparılıb, yaradıcı ideyalar irəli sürü-
lüb. Üçüncü fəaliyyət üzrə  Azərbaycanda 
keçiriləcək COP29-a dair tədbir iştirakçı-
larına məlumat verilib. 

İcraiyyə Şurasının iclasında Azərbay-
canın da təmsil olunduğu IC SCO-nun 
Maliyyə Nəzarəti omitəsinin üzv ölkələ-
rinin komitəyə üzvlük müddətinin uza-
dılması barədə qərar qəbul edilib. Azər-
baycan nümayəndəsi çıxışında ötən ilin 

IC SCO ilə əməkdaşlıq baxımından 
ölkəmiz üçün önəmli il olduğunu diqqətə 
çatdırıb. 

Qeyd edilib ki, 2024-cü il üçün “İslam 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan 
edilmiş Şuşa şəhərində “paytaxt ili”nin 
açılış mərasimi keçiriləcək və il ərzində 
çoxlu sayda tədbirlər təşkil olunacaq. Bu-
nunla yanaşı, qarşıdakı aylarda Bakıda 
IC SCO-nun regional ofisinin açılış mə-
rasiminin keçiriləcəyi də bildirilib. Həmçi-

nin, 2024-cü ildə Bakıda IC SCO və digər 
beynəlxalq təşkilatların tərəfdaş olduqları 
6-cı Dünya Mədəniyyətlərarası Dialoq 
Forumunun və BMT-nin İqlim Dəyişmələri 
üzrə Çərçivə onvensiyası Tərəflər onf-
ransının (COP29) keçiriləcəyi qeyd edilib, 
təşkilat və ona üzv ölkələrin sözügedən 
beynəlxalq tədbirlərdə iştirakının əhəmiy-
yəti vurğulanıb.

XQ

Rövşən Rzayev Şəmkirdə vətəndaşları dinləyib

Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Rövşən Rzayev yanvarın 18-də Şəmkir rayonunda vətəndaşlarla görüşüb.

Görüşdə Şəmkir və Gədəbəy rayon 
sakinləri iştirak ediblər ki, onların da ək-
səriyyəti həmin ərazilərdə müvəqqəti 
məskunlaşmış məcburi köçkünlərdir.

Müraciətlərdə dövlət mənzil fonduna 
məxsus xüsusi təyinatlı yaşayış sahələri-
nin verilməsi, müvəqqəti yaşayış sahələ-
rinin təmiri, vahid aylıq müavinətin təyin 
edilməsi, məşğulluq və Böyük Qayıdışa 
hazırlıq məsələləri üstünlük təşkil edib.

Görüş zamanı vətəndaşların qaldır-
dıqları məsələlərin bir qismi yerində həll 
olunub. 

Dövlət omitəsinin sədri müraciətlər-
də qaldırılan digər məsələlərin qısa müd-
dətdə araşdırılacağını və müvafiq tədbir-
lərin görüləcəyini bildirib. 

XQ

Ermənistanda  
ekoloji fəlakət 

Təhlükə baş nazirin diqqətinə çatdırılsa da...
Cənubi Qafqazda ətraf mühitin mühafizəsi istiqamətində 

fəaliyyət göstərən “Environmental Protection First” (EPF) 
Koalisiyası Ermənistanın dağ-mədən sənayesində çalışan yerli 
və xarici şirkətləri Ətraf Mühitə Təsirlərin Qiymətləndirilməsi 
(ƏMTQ) sənədlərini, yaxud qiymətləndirmənin nəticələrini 
ictimaiyyətə açıqlamağa çağırıb.  

oalisiya bununla bağlı bəyanatında, həmçinin, sözüge-
dən məsələyə əhəmiyyət verilməməsindən təəssüfləndiyini 
açıqlayıb və bildirib ki, mövcud durum rmənistanın dağ-mə-
dən sənayesindəki fəaliyyətinin şəffaflığı ilə bağlı suallar doğu-
rur. Halbuki, məsələ rmənistanın baş nazirinin də diqqətinə 
çatdırılıb: “Biz BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərini rəhbər 
tutaraq, bir neçə ay əvvəl rmənistanın baş nazirinə müra-
ciətimizdə bu ölkənin dağ-mədən sənayesinin yaratdığı ciddi 

ekoloji vəziyyətlə bağlı dərin narahatlığımızı bildirmiş, hasila-
tın dərhal dayandırılmasını tələb etmişik”.

Bəyanatda, eyni zamanda, bildirilib ki, rmənistan  
BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə onvensiyasının Tərəf-
lər onfransının 29-cu sessiyasının – COP29-un Azərbay-
canda keçiriləcəyini nəzərə alaraq, ətraf mühitin mühafizəsi 
məsələsində daha diqqətli olmalıdır.

XQ

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənkənar 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində  

Bütöv Azərbaycan Xalq Cəbhəsi Partiyasının vəkil edilmiş 
şəxslərinin qeydə alınması haqqında

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı
2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş 

növbədənkənar Azərbaycan Respubli-
kası Prezidenti seçkilərində Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentliyinə namizə-
di qeydə alınmış Bütöv Azərbaycan Xalq 
Cəbhəsi Partiyası vəkil edilmiş şəxslər tə-
yin etmiş və onların qeydə alınması üçün 
müvafiq sənədləri Azərbaycan Respubli-
kası Mərkəzi Seçki omissiyasına (bun-
dan sonra – Mərkəzi Seçki omissiyası) 
təqdim etmişdir. 

Mərkəzi Seçki omissiyası bununla 
əlaqədar Azərbaycan Respublikası Seçki 
Məcəlləsində (bundan sonra – Seçki Mə-
cəlləsi) nəzərdə tutulmuş müddətdə və 
qaydada müvafiq araşdırma aparıb, hə-
min şəxslərin qeydə alınması üçün əsas-
ların olmasını müəyyən etmişdir.

Mərkəzi Seçki omissiyası yuxarı-
da qeyd edilənləri əsas götürərək Seçki 
Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci, 
28.4-cü, 72-ci və 186-cı maddələrinə 
əsasən qərara alır:

1. 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edil-
miş növbədənkənar Azərbaycan Respub-
likası Prezidenti seçkilərində aşağıdakı 
şəxslər Bütöv Azərbaycan Xalq Cəbhəsi 
Partiyasının vəkil edilmiş şəxsləri kimi 

qeydə alınsınlar:
- Astanov Vaqif Polad oğlu
- Babayev İqbal Əziz oğlu
- Zeynalov Mahir Həmzə oğlu
- Həzquluyev Əli Səvindik oğlu
- Səfərov Allahverdi Əli oğlu
- Muxtarov Zamin Zabit oğlu
- Əzizova Nərmin Ziya qızı
- Cəbrayılov Bayram Zakir oğlu
- Orduxanov Qədir Orduxan oğlu
- Şahratov Dədəbək zibək oğlu
- İsayev Nəsimi Vələd oğlu
- Məmmədov Zöhrab Seyidağa oğlu
- Almuradov Rasim Allahverdi oğlu
- Qocayev Nurəddin Səyyad oğlu
- Şahbazov lçin Fazil oğlu
- Abışov Vaqif Şirin oğlu
- Qasımov Azər Məhərrəm oğlu
- Bayramov Akif Əlif oğlu
- İsmayılov Faiq İslam oğlu
- Abbasov lçin Sabir oğlu.
2. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qü-

vvəyə minir.

S      
      
    

Bəzi dairə seçki komissiyalarının  
tərkibində dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı
Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi 

Seçki omissiyası Azərbaycan Respub-
likası Seçki Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-
cü, 22.3.1-ci, 28.2-ci və 28.4-cü maddələ-
rinə uyğun olaraq   qərara alır:

Sədaqət İmran qızı Seyidzadə və 
Qədir ərim oğlu Məmmədov 16 saylı 

asamal ikinci, Niyaz Hümbət oğlu Beh-

budalıyev 120 saylı Cəbrayıl–Qubadlı 
seçki dairəsi dairə seçki komissiyasının 
həlledici səs hüquqlu üzvü vəzifəsindən 
vaxtından əvvəl azad edilsinlər.

S      
      
    

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənkənar 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi 

qeydə alınmış Fuad Ağasi oğlu Əliyevin vəkil edilmiş 
şəxslərinin qeydə alınması haqqında

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı
2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş 

növbədənkənar Azərbaycan Respubli-
kası Prezidenti seçkilərində namizədliyi 
qeydə alınmış Fuad Ağasi oğlu Əliyev və-
kil edilmiş şəxslər təyin etmiş və onların 
qeydə alınması üçün müvafiq sənədləri 
Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki 

omissiyasına (bundan sonra – Mərkəzi 
Seçki omissiyası) təqdim etmişdir. 

Mərkəzi Seçki omissiyası bununla 
əlaqədar Azərbaycan Respublikası Seçki 
Məcəlləsində (bundan sonra – Seçki Mə-
cəlləsi) nəzərdə tutulmuş müddətdə və 
qaydada müvafiq araşdırma aparıb, hə-
min şəxslərin qeydə alınması üçün əsas-
ların olmasını müəyyən etmişdir. 

Mərkəzi Seçki omissiyası yuxarı-
da qeyd edilənləri əsas götürərək Seçki 
Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci, 
28.4-cü, 72-ci və 186-cı maddələrinə 
əsasən qərara alır:

1. 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edil-
miş növbədənkənar Azərbaycan Respub-
likası Prezidenti seçkilərində aşağıdakı 
şəxslər Fuad Ağasi oğlu Əliyevin vəkil 
edilmiş şəxsləri kimi qeydə alınsınlar:

- Şahverdiyev Cavid Nadir oğlu
- Rəsulzadə İlham İntiqam oğlu
- Verdiyev Nizami Abbasəli oğlu
- Cəfərova Mayisə Səfxan qızı
- Məlikli Nərmin Vüqar qızı
- yniyeva Sevil Rüstəm qızı
- Zeynalova Aygün Alhüseyn qızı

- Əliyeva Gülnarə Rauf qızı
- yvazov Nemət Əlibala oğlu
- Ağayev Raqib Ağa oğlu
- Gülbabayev Ağayar Gülbaba oğlu
- Gülbabayev Şəhriyar Ağayar oğlu
- Məhərrəmov Bəhruz Abdulsalam oğlu
- Seyidzadə Zahid Ağairza oğlu
- Ağayev Vasif yyub oğlu
- Abışov lnur Müslüm oğlu
- Hüseynov Nazim Tapdıq oğlu
- Əhmədov Vahid Əliş oğlu
- Rəcəbov Hamis Saleh oğlu
- Alışov İlham Alış oğlu
- Rzayev Rasim Ağası oğlu
- Xəlilov amran Ədalət oğlu
- Abbasov Rəhman Əfqan oğlu
- Salmanov Süleyman Loğman oğlu
- Əliyeva Tərgül Həmid qızı
- Ədilov Əhsən Miralı oğlu
- ərimova Aysel Azim qızı
- Zöhrabov Sərdar Şirvan oğlu
- Süleymanlı Nicat Novruz oğlu
- Səmədov Qalib Namət oğlu
- Rəsullu Anar Əlifağa oğlu
- Abdullayev Vasif Arif oğlu
- Ərəstunzadə Asim Mahir oğlu
- Ağammədov İxtiyar Ayaz oğlu.
2. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qü-

vvəyə minir.

 S      
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“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 Saylı Bərpa,  
Tikinti və İdarəetmə Xidməti” Publik Hüquqi Şəxsi 

“Zəngilan Rayonunun, Cahangirbəyli Kənd Yaşayış Məntəqəsində 2, 3, 4 və 5 
otaqlı, 1 və 2 mərtəbəli fərdi yaşayış evlərinin tikintisi” işlərinin satın alınması üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDİR 
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını 

göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas 
şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli 
ünvanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti”nin satınalma şöbəsindən əldə edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs – satınalmalar şöbəsinin baş məsləhətçisi – Zaur  
İbrahimov.

-mail: zaur.ibrahimov shzbti.gov.az
Tel:  994512078998.
Tenderdə iştirak haqqı 1500,00 (bir min beş yüz manat) manatdır. 
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 

İdarəetmə Xidməti” Publik Hüquqi Şəxsi.
V N – 5200287501
BAN  – “ APİTAL BAN ” ASC-nin 28 may filialı

od – 200123
V N – 9900003611 
M h – AZ37NABZ01350100000000001944 
H h – AZ31AIIB380300D9447648156112
S. .İ.F.T. – AIIBAZ2X
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
 Tenderdə iştirak etmək üçün ərizə.
 İştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən bank sənədi.
 Tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü ərzin-

də qüvvədə olmalıdır).
 Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (təminatın qüvvədə 

olma müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox 
olmalıdır).

 Tender iştirakçısının tam adı, nizamnaməsi (hüquqi şəxslər üçün) və qey-
diyyatdan keçdiyi rekvizitləri.

 Malgöndərənin (podratçının) işin icrası üçün müqavilə imzalayacağı su-
bpodratçı barədə konkret subpodratçının adı göstərilməklə məlumatlar (əlavə 

19).
 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki (əgər daha az müddət fəaliyyət 

göstərirsə, bütün fəaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfin-
dən verilmiş arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə aid 
yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, habelə son bir il ərzində (fəaliy-
yətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan 
Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə yetiril-
məməsi hallarının mövcud olmaması barədə arayış. (tender elanından sonrakı 
tarixdə alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

 İddiaçının satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahiyyətinin olması (şəxsin 
səlahiyyətli olması barədə əmr təqdim edilməlidir).

 z əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz istifadə etmək imkanı, habelə 

ödəmə qabiliyyəti olması barədə arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alın-
mış sənəd təqdim edilməlidir).

 Müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə 
yönəlmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti da-
yandırılmış şəxs olmaması barədə arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə 
alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

 Satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özlərinin, 
habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, yaxud satı-
nalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri 
ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə 
fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi 
barədə arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim edil-
məlidir).

 Müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçirilməsi və ya müəyyən 
hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik 
olması və onun əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin siyahısı.

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi 
orqanları tərəfindən təsdiq edilmiş maliyyə hesabatının surəti (vergi orqanının 
rəsmi blankında və ya elektron sənədin notarial qaydada təsdiqlənmiş surəti 
təqdim edilməlidir).

 ənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son bir ildəki audit hesabatları.
 Baş podratçı kimi son üç il (2020-ci il yanvarın 1-dən 2022-ci il dekab-

rın 31-dək ) ərzində ümumi məbləği 30 (otuz) milyon manatdan az olmayan, 
müraciət edənin hissəsi isə ən azı 15 (on beş) milyon olan (müraciət edən 
müqaviləni birgə müəssisənin üzvü kimi icra etmişdirsə) və oxşar işi əhatə edən 
(oxşarlıq: layihə və texniki spesifikasiyalarda təsvir edilən fiziki ölçüyə, mürək-
kəbliyə, metodlara, texnologiyaya və digər xüsusiyyətlərə əsaslanmalıdır) ən 
azı 3 (üç) sifarişi qənaətbəxş şəkildə icra etməsi haqqında məlumat, istismara 
qəbul və icazə aktları təqdim edilməlidir.

 Son üç il (2020-ci il yanvarın 1-dən 2022-ci il dekabrın 31-dək ) ərzində 
tikinti - quraşdırma işləri üçün ən azı 30 (otuz) milyon manat dövriyyə tələb 
olunur, həmçinin TMV-nin 1.6-cı bəndində tələb olunan digər tələblər.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi 
və bank təminatı istisna olmaqla) 24 yanvar 2024-cü il saat 16.00-a, tender 
təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 1 fevral 2024-cü il saat 
16.00-a qədər Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ün-
vanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti”nin satınalma şöbəsinə təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxt-
dan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

Tender iştirakçılarının təklifləri Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Maqomayev 
küçəsi 56 nömrəli ünvanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 
saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidmətində 2 fevral 2024-cü il saat 16.00-da 
açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayəndələri zərflərin açılışında iştirak 
edə bilərlər.

T  

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC
tabeliyindəki idarələrə tələb olunan tikinti 
materiallarının satın alınması məqsədilə

AÇIQ MÜSABİQƏ ELAN EDİR 
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil ol-

maqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə  bilərlər. 
Müraciət üçün son müddət 2024-cü il yanvarın 29-u saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır 
(xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). Göstərilən 
vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili: 12-42
Ünvan – AZ1003, Bakı şəhəri, Mikayıl seynov küçəsi 2.

“Bundesver”in “məxfi sənədlər”indən  
dünya müharibəsi qoxusu gəlir

  

Bu ehtimalı nəzərə alaraq, Almaniya 
Silahlı Qüvvələrinin komandanlığı özü-
nün fəaliyyət planını hazırlayıb.  “Bild” 
alman komandanlığının planı əks olunan 
“məxfi” sənədlərə istinad edərək xəbər 
verir ki, Rusiyanın təcavüzünü önləmək 
üçün onun qoşunları Avropa İttifaqına 
(Aİ) üzv ölkələrin ərazisinə daxil olmaz-
dan əvvəl, NATO müəyyən edilmiş  X 
günündə Şərq cəbhəsinə 300 min əsgər 
göndərəcək. 

Sual yaranır: “Bundesver”in şə-
bəkəyə düşmüş apokalipsis xarakterli 
proqnozu nə qədər gerçəkdir və NA-
TO-nun Üçüncü Dünya müharibəsini 
planlaşdırmasına həqiqətənmi ehtiyac 
var  

“Bild”in jurnalistlərinin yanvarın 14-də 
dərc etdikləri alman hərbçilərinin ssena-
risində göstərilir ki, Rusiya ilə NATO ara-
sında növbəti münaqişənin alovlanması 
cəmi bir neçə həftədən sonra baş verə 
bilər. Həftəlik nəşr yazır: “Bu, Vladimir 
Putinin necə hərəkət edəcəyini və NA-
TO-nun necə müdafiə olunacağını ad-
dım-addım, aybaay göstərən təlim sse-
narisidir”.

Almaniya Müdafiə Nazirliyinin ko-
mandanlığı krayna hərbi bölmələrinin 
necə darmadağın ediləcəyini çox lakonik 
izah edirək yazır ki, müttəfiqlərinə kömək 
etmək üçün Qərb ölkələrinin, demək olar 
ki, vəsaiti qalmayacaq. 

Doğrudur, kraynanın münaqişədən 
çıxmasından dərhal sonra çoxdan göz-
lənilən sülhün yerinə, yeni münaqişə 
başlamalıdır. Almaniyada əmindirlər ki, 
NATO-nun “zəifliyini hiss edən” Rusiya 
onun üzvlərinə hücum etmək istəyəcək. 
Söhbət, ilk növbədə, Baltikyanı respub-
likalardan, Polşa və Almaniyadan gedir. 

Rusiya, guya etnik ruslara qarşı süni 
zorakılıq bəhanəsi uyduraraq stoniya, 
Litva və Latviyada vətəndaş qarşıdurma-
sı təşkil edəcək. Bundan sonra “müdafiə 
tədbirləri” bəhanəsi altında alininqrad 
vilayətində orta mənzilli raketlər yerləş-
dirəcək və onlar Suval dəhlizinə tuşlana-
caq.

kspertlər hesab edirlər ki, bu ilin 
dekabrında, ABŞ-da prezident seçkiləri 
başa çatandan sonra regionda sərhəd 

münaqişələri başlayacaq və Ağ evin  
“iflic” olması üzündən onlar daha da 
güclənəcək. Nəzəriyyəyə uyğun olaraq 
daha bir ay keçəndən sonra Rusiya Si-
lahlı Qüvvələrinin iki tank və bir motoa-
tıcı diviziyası Belarusda yerləşdiriləcək. 

Lakin bu vaxt ərzində NATO artıq 
hücuma cavab verməyə hazır olacaq. 
Mayda Şimali Atlantika Alyansı məh-
dudlaşdırma tədbirləri çərçivəsində Şərq 
sərhədlərinə 300 min əsgər göndərəcək. 
Almaniya Müdafiə Nazirliyi hesab edir ki, 
bundan sonra Üçüncü Dünya müharibə-
si qaçılmaz olacaq. 

 “Bild” nəşri daha sonra yazır: “Sənəd-
də Rusiyanın və Qərbin hərəkətləri dəqiq-
liklə göstərilir ki, bunun kulminasiya nöqtə-
si NATO-nun Şərq cinahına yüz minlərlə 
əsgər göndərməsi və müharibənin 2025-ci 
ilin yayında başlaması olacaq”.

kspertlər qeyd edirlər ki, Rusiya ilə 
hərbi münaqişə proqnozu heç də adi 
məsələ deyilmiş. Məqalənin dərc edildi-
yi günün səhəri – yanvarın 15-də NATO 
komandanlığı tələm-tələsik inandırmağa 
çalışıb ki, tabloid (“Bild) alyansın hər-
bi təlimlər ssenarilərindən birini sadəcə 
“kəşfiyyatın məruzəsi” ilə dolaşıq salıb. 

Alyansın Strateji ommunikasiyalar 
Mərkəzinin direktoru anis Sarts  açıq-
lamasında deyib: “Bu, xüsusi xidmət-
lərin şəraitin inkişafını göstərən məxfi 
təhlili əks olunan sənəd deyil. “Bild”in 
əlinə keçən sənəd həmişə bu və ya di-
gər sahələrdə hərbi imkanları yoxlamaq 
üçün uydurulmuş şəraiti ehtiva edib. 

Nə vaxtsa ssenarilər tamamilə mövcud 
olmayan ölkələr və coğrafi regionlarla 
tamamən uydurulmuş olurdu. İndi isə 
təlimlər üçün mövcud olan ölkələr və re-
gionlar istifadə edilir”. 

“Bild”in bu materialını Rusiya tərəfi 
də elə ciddi qəbul etməyib. Rusiya XİN-
in mətbuat katibi Mariya Zaxarova sözü-
gedən materialı “ötən ilin balıqlar üçün 
olan ulduz  falı”, Almaniya nəşrini isə 
“infozibillik” adlandırıb və deyib: “İstisna 
etmirəm ki, “Bundesver”ə sənədin ana-
litik hissəsini Almaniya XİN-nin rəhbərli 
Berbok təqdim edib”.

Rusiya Prezidentinin mətbuat katibi 
Dmitri Peskov da “məxfi sənədə” soyuq 
reaksiya verib. O, ümumiyyətlə, sənədin 
məzmununu şərh etməkdən imtina edib 
və “Bild”in jurnalistlərini sistematik ola-
raq təxribat xarakterli məlumatlar dərc 
etməkdə günahlandırıb. Başqa sözlə, 
Rusiyanın qonşuları  Latviya, Litva və 

stoniyaya “hücum etmək” istəyinə NA-
TO-da inanmırlar. Lakin bu o demək de-
yil ki, hərbi blok prinsipcə potensial mü-
naqişəyə hazırlaşmır. 

NATO-nun Şərq cinahında yerləşən 
ölkələrin həyata keçirdiyi tədbirlər də 
bunu söyləməyə əsas verir. Məsələn, 
Polşanın xarici işlər nazirinin müavini 
Andjey Şeyna düşünür ki, NATO ölkələ-
ri xüsusi hərbi əməliyyatların gedişində 
Rusiya Silahlı Qüvvələrinin hücumlarının 
güclənməsi ilə bağlı istənilən ssenariyə 
hazır olmalıdırlar. O açıqlayıb ki, bunun-

la bağlı Polşa potensial münaqişənin 
qarşısını almaq üçün alman qoşunları-
nın öz ərazisində yerləşdirilməsinə etiraz 
etmir. Nazir müavini daha sonra deyib: 
“Şərq sərhədlərimizdə müharibənin get-
diyi bir vaxtda müttəfiqlərimiz tərəfindən 
istənilən yardım və əməkdaşlıq alqışla-
nır. Ona görə də əgər almanlar Litvada 
etdikləri kimi, Polşada da NATO-nun 
Şərq cinahını gücləndirmək istəsələr, o 
zaman xoş gəlirlər”.  

Təbii ki, istənilən dövlətin öz təhlükə-
sizliyini təmin etməsi üçün bu kimi “ha-
zırlıqlar və ssenarilər”in planlaşdırması 
məntiqlidir. Axı, hələ XX əsrin təcrübəsi 
göstərir ki, istənilən dövlətin gözlənilməz 
situasiyalara reaksiya  vermək üçün hər-
bi ssenarisi olur. 

   
İ  STƏ O   
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İran–Pakistan: raket hədələri
  

anvarın 16-da İranın İslam İnqilabı 
eşikçiləri orpusu “Sepah” Pakistanın 

Bəlucistan əyalətinin ühi-Səbz əra-
zisinə zərbələr endirməsi günün əsas 
xəbərlərindən biri oldu. Rəsmi Tehran 
hədəfin oradakı “terror qruplaşmaları”-
nın olması ilə əlaqələndirdi. Həmin gün 
Pakistan Xarici İşlər Nazirliyi zərbələr 
nəticəsində iki uşağın həlak olduğunu, 
üç qız uşağının da yaralandığını təs-
diqlədi. Bundan sonra rəsmi İslamabad 
İrandakı səfirini geri çağırmaq qərarını 
açıqladı. Pakistan XİN-nin bəyanatın-
da, həmçinin qeyd olunurdu ki, yanvarın  
16-da “İran tərəfindən Pakistanın su-
verenliyinin əsassız və açıq şəkildə 
pozulması beynəlxalq hüquq və BMT 
Nizamnaməsinin məqsəd və prinsipləri-
nin pozulması anlamına gəlir”. Bəyanat-
da bildirilirdi ki, Pakistan bu qanunsuz 
hərəkətə cavab vermək hüququnu özün-
də saxlayır: “Nəticələrə görə, məsuliyyət 
tamamilə İranın üzərinə düşəcək”.

İslamabadın cavabı yanvarın  
18-də gəldi. Dünən Pakistanın İranın 
cənub-şərqində yerləşən Sistan və Bə-
lucistan vilayətinin Səravan rayonunun 
sərhəd kəndlərindən birinə bir neçə ra-
ket zərbəsi endirməsi məlum oldu. Pa-
kistan İran ərazisinə zərbələr endirdiyini 
təsdiqlədi. Rəsmi İslamabad “terrorçu-
ların sığınacaqlarına” hücum edildiyini 
bildirdi. Zərbələr nəticəsində həlak olan-
lar barədə Sistan və Bəlucistan vilayə-
ti valisinin müavini Əlirza Mərhəməti 
məlumat verdi. O, üç qadının və dörd 
uşağın həlak olduğunu, zərbələrin raket 
və dronlardan istifadə edilməklə həyata 
keçirildiyini açıqladı. 

Məsələ ondadır ki, İran–Pakistan 
sərhədinin hər iki tərəfində bəluc se-
paratçıları fəaliyyət göstərir. Onlar həm 
Tehran, həm də İslamabad üçün başağ-
rısıdır, belə olduğu təqdirdə, hər iki tərəf 
qarşılıqlı razılıq əsasında addım atmalı-

dır. Amma İranın zərbəsi hərbi əməliy-
yatın İslamabad ilə razılaşdırılmadığını 
göstərdi. Buna görə də, Pakistan adek-
vat cavab verməyə məcbur oldu. İndi iki 
ölkə arasında gərginliyin bununla yekun-
laşacağına ümid etmək qalır. Gərginliyin 
davam etməi hər iki tərəfin marağına 
uyğun deyil. İslam dünyasında da İran–
Pakistan və İran–İraq münasibətlərinin 
gərginləşməsindən narahatlıq ifadə olu-
nur və gərginliyin qısa zamanda bitmə-
sinin vacibliyi vurğulanır. Ərəb Liqasının 
baş katibi Əhməd Əbul-Qeyt İranın İraq 
ərazisinə endirdiyi son zərbələrini pislə-
di, həmçinin digər ölkələri “İraqı hesab-
laşma meydanına çevirməməyə” ça-
ğırdı. İslam liderləri gözəl anlayırlar ki, 
müsəlman ölkələrinin bir-birilərinə hərbi 
hücumları axın Şərqdə müharibənin 
genişlənməsinə gətirib çıxara bilər. 

Hələlik, hərbi əməliyyatların davam 
etdirilməsini göstərən ciddi hərəkətlilik 
görünmür. Düzdür, Pakistan ordusunun 
hazırlıq vəziyyətinə gətirilməsi barədə 
məlumatlar yayılır. Bundan başqa, mü-
vəqqəti hökumətin Baş naziri Ənvar-ul-
Haq akarın Davosda keçirilən Dünya 
İqtisadi Forumunda iştirakını yarımçıq 
qoyaraq İslamabada qayıtması bildiri-
lir. Amma bütün bu hərəkətliyin İranla 
Pakistan arasında hərbi toqquşmaların 
baş verəcəyinə olan ehtimalı güclən-
dirmir. Mütəxəssislərin əksəriyyəti belə 
düşünürlər ki, indiki gərginlik nə İrana, 
nə də Pakistana lazımdır. Münaqişənin 
böyüməsi regionun digər ölkələrinin də, 
ilk növbədə, Çinin maraqlarına uyğun 
deyil. Buna görə də, gərginliyin diplo-
matik danışıqlar vasitəsilə aradan qaldı-
rılacağına inam böyükdür. Artıq Çin öz 
vasitəçiliyini təklif edir. Türkiyənin xarici 
işər naziri Hakan Fidanın da iranlı və pa-
kistanlı həmkarları ilə danışıqlar apardı-
ğı bildirilir. 

S. L  
. O  
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Tanınmış mətbuat tarixçisi 
dünyasını dəyişib

BDU-nun jurnalistika fakültəsinin professoru, filologiya elmləri doktoru, 
Əməkdar jurnalist Şamil Qiyas oğlu Vəliyev həyat və yaradıcılığının məhsuldar 
dövründə, ömrünün 64-cü ilində dünyasını dəyişib. 

Şamil Vəliyev 1960-cı ilin fevra-
lında Qərbi Azərbaycanın örpülü 
kəndində anadan olub. 1981-ci ildə 
Azərbaycan Dövlət Pedaqoji niver-
sitetinin  filologiya fakültəsini bitirib. 
O, 1989-cu ildə “XX əsr Azərbaycan 
ədəbi tənqidində poeziya problemləri” 
mövzusunda namizədlik, 2003-cü ildə 
isə  “Füyuzat” ədəbi məktəbi” mövzu-
sunda doktorluq dissertasiyası müda-
fiə edib, AM A Ədəbiyyat İnstitutunda 
baş elmi işçi vəzifəsində çalışıb. 2005-
ci ildən əmək fəaliyyətini Bakı Dövlət 

niversitetində davam etdirən Şamil 
Vəliyev jurnalistika fakültəsinin  mət-
buat tarixi kafedrasının müdiri və pro-
fessoru olmuş, 2012-ci ildə fakültənin 
dekanı seçilmişdir.

 Professor Şamil Vəliyev  milli mət-
buat tariximizlə bağlı bir sıra araşdırma-
ların, Füyuzat  ədəbi məktəbi, XX əsr 
Azərbaycan ədəbi tənqidində poeziya 
problemləri (1895–1917) , Azərbay-
canşünas alim   kitablarının müəllifidir.  
O, Əməkdar jurnalist fəxri adına layiq 
görülüb, “Azərbaycan Xalq Cümhuriy-
yətinin 100 illiyi (1918–1920)” yubiley 

medalı ilə təltif edilib.
Filologiya elmləri doktoru, profes-

sor Şamil Vəliyevin bioqrafiyası onun 
yaradıcılıq potensialının və  səmərəli 
fəaliyyətinin güzgüsüdür. O, zəhmət-
keş  alim və tədqiqatçı, həssas və tələ-
bkar müəllim idi. Şamil müəllimin işıqlı 
xatirəsi  həmkarlarının və yetirmələrinin 
qəlbində yaşayacaq. 

XQ

Beynəlxalq həyat
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“Xalq qəzeti”

- ü il ü ün abunə 
yazılışı kam aniyasını 

da am etdirir!
Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri və 

mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfin-
dən aparılır.

Qəzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstə-
rilən mətbuatyayımı  qurumlarına müraciət etmək 
olar.
1. “Azərmətbuatyayımı” AS  012 -440-1 -2 .
2. “Azərpoçt” MM  012 - 9 -49- , 0 1 -22 -02-13. 
3. “Qaya” firması 012 - - - 0, 0 0 -214-40- 3. 
4. “SƏMA-M” MM  012 - 94-02- 2, 0 0 -333- 9- 9.
. “Zİ A” D 012 -49 - -9 , 0 0 -30 - -44. 
. “P SSİ M” MM  012 - 9 -49- 2, 0 0 -4 -0 -3 .

Hörmətli oxucular  
AB Ə AZ MA A Ə ƏSİ  

1 illik – 1 .20 yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik  manat.
 aylıq – 93. 0 doxsan üç manat altmış qəpik  manat.

3 aylıq – 4 . 0 qırx altı manat iyirmi qəpik  manat.

Hörmətli abunəçilər  
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Şair, yazıçı-dramaturq Hidayət 
“Xalq qəzeti”nin baş redaktoru Əflatun 
Amaşova bacısı

ƏBA  A M

vəfatından kədərləndiyini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verir.
                                                                            

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqla-
rı onfederasiyasının sədr müavini  
Hikmət Osmanov Azərbaycan Respub-
likası Qaçqınların və Məcburi öçkün-
lərin İşləri üzrə Dövlət omitəsinin sədr 
müavini Fuad Hüseynova atası

Q BAD H S

vəfatından kədərləndiyini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verir. 

Filologiya elmləri doktorları, pro-
fessorlar Sayalı Sadıqova, Mirvari  
İsmayılova, Təyyar Salamoğlu və  

lman Quliyev Bakı Dövlət niversite-
ti urnalistika fakültəsinin professoru, 
Əməkdar jurnalist

AMİ  Ə İ İ

vəfatından kədərləndiklərini bildirir, 
mərhumun ailəsinə və yaxınlarına də-
rin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                            

Azərbaycan İnşaat və Memarlıq  
lmi-Tədqiqat İnstitutunun rəhbərliyi və 

kollektivi institutun əməkdaşı 

A AZ ƏZƏ
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir, mərhumun ailəsinə və doğma-
larına dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

994 1  2 0-1 -44

Dağ xizəyi üzrə 
beynəlxalq yarışlar 
“Şahdağ” Turizm Mərkəzinə Dağ 

Xizəyinin Slalom, Giqant Slalom və Super G 
növü üzrə beynəlxalq yarışların keçirilməsi  
hüququ verilib. 

yni zamanda, bu, həmin yarışların Bey-
nəlxalq Xizək Federasiyasının təqviminə əlavə 
edilməsi imkanı yaradır.

Qeyd edək ki, Beynəlxalq Xizək Federasi-
yası tərəfindən təyin edilən ekspertlər vasitəsilə 
həyata keçirilən prosedurların nəticəsində  “Şah-
dağ” Turizm Mərkəzinə homologasiya (yoxlanış-
dan keçmə) sertifikatı təqdim edilib.

X turun ən yaxşı oyunçusu
Azərbaycan Basketbol Liqasında X 

turun ən yaxşı oyunçusu müəyyənləşib. 

“Sabah” klubunun ABŞ-dan olan basketbol-
çusu ntoni ilson bu ada layiq görülüb. ntoni 

ilson “Gəncə” ilə matçda 36 xal qazanıb. 
“Xırdalan”ın oyunçusu Cesse Gi (19 xal, 10 

ribaund) ikinci, “Sumqayıt” komandasının bas-
ketbolçusu Roderik Smit isə (21 xal, 13 ribaund 
və 4 məhsuldar ötürmə) üçüncü yerlərdə qərar-
laşıblar. 

Qeyd edək ki, “Sabah” 19 xalla turnir cədvə-
linə başçılıq edir. “NTD-İndiqo” eyni xalla 2-cidir. 
Hərəyə 18 xalı olan “Xəzri” və “Neftçi” komanda-
ları 3-cü və 4-cü yerləri bölüşürlər.

Oyun təxirə salınıb
Azərbaycan Premyer Liqasının XXIII 

turunun “Qəbələ” – “Qarabağ” oyunu təxirə 
salınıb.

Peşəkar Futbol Liqası (PFL) bu barədə mə-
lumat yayıb.

Qeyd edilib ki, “Qarabağ”ın rəsmi müraciəti 
və “Qəbələ”nin razılıq məktubunu nəzərə alan 
PFL Əsasnamənin 6-cı maddəsinin 2-ci bəndinə 
əsasən, ağdamlıların Azərbaycanı FA Avro-
pa Liqasında layiqincə təmsil etməsi məqsədilə 
qarşılaşmanı təxirə salıb.

Qarşılaşmanın hansı tarixdə baş tutacağı ilə 
bağlı hələ ki, qərar verilməyib.

L  S İ    
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Tısbağalar delfinlərlə necə “danışır”? 
Böyük dəniz tısbağaları delfinlərin dilini başa 

düşürlər. Hind okeanındakı Nikobar adalarının 
sahillərinə yumurta qoymaq üçün üzən tısbağalar 
dərhal sahilə çıxmır, sahildəki vəziyyəti 
qiymətləndirən delfinlərdən xüsusi siqnal gözləyirlər. 
Əgər sahildə hər şey qaydasındadırsa (düşmən 
yoxdur, yaxşı hava və s.), delfinlər özəl səsdən 
istifadə edirlər. Yalnız bundan sonra tısbağalar sahilə 
doğru üzürlər. 

İstini çox sevən dişi tısbağa qumda çala 
qazaraq yumurtalarını basdırır. Bununla da on-
ların övladlarına qayğısı sona çatır. Tısbağa 
balaları yumurtadan çıxan andan sərbəst həyat 

sürməyə başlayırlar. Balalar əvvəl çox sürətlə 
böyüyürlər. Sonra sürət tədricən azalır. Amma 

maraqlısı budur ki, böyümə bütün həyatları 
boyu davam edir. 

Tısbağaların bədən istiliyi digər “qohum”la-
rından nisbətən yüksək olduğundan, onlar daha 
soyuq sularda yaşaya bilirlər. Amma bu zaman 
tısbağalar daxili istiliyi saxlamaq üçün çox aktiv 
qidalanmalıdırlar.

Ən məşhur quruda yaşayan tısbağalar isə 
Galapaqos tısbağalarıdır. Onların  ağırlığı 400 ki-
loqrama, uzunluğu 1,8 metrə çatır. Üzərində mü-
şahidə aparılan tısbağalardan biri 170 il yaşayıb.

.Ə Ə Dİ  

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, yanvarın 19-da Bakıda 
və  Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən, yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. 

Lakin gündüz bəzi yerlərdə qısamüddətli az yağıntılı olacağı eh-
timalı var. Mülayim cənub küləyi əsəcək, gündüz arabir güclənəcək.  
Gecə 4-7 , gündüz 7-12  isti olacaq.  Atmosfer təzyiqi  763 mm civə 
sütunundan 761 mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət gecə 70-
80, gündüz 50-60  faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən 
yağmursuz keçəcək. Arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi 
yerlərdə arabir güclənəcək.  Havanın temperaturu gecə 1-6 , gün-
düz 12-17  isti, dağlarda gecə 0-5  şaxta, gündüz 3-8  isti olacaq.
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O gecəyədək qərənfil adi güllərdən biri idi. Toya, ziyafətə və görüşə gedənlər çiçəklərin 
arasında qərənfil də aparardılar. Bir vaxtlar məhəbbət rəmzi olan qərənfil həmin gecədən sonra 
matəm çiçəyinə, kədər və hüzn simvoluna çevrildi. 

20 anvar gecəsi təkcə insanların deyil, yan-
var ayının və qərənfillərin taleyini dəyişdi. O ge-
cəyədək yanvar adi təqvim aylarından biri idi. 
Rəngi olsaydı belə, yanvara daha çox qara yox, 
ağ rəng yaraşırdı, çünki yanvarda qışın, qarın 
ağlığı vardı... 

O gecə... Hər şey bir gecənin içində dəyişdi, 
hər şey bir gecənin içində baş verdi... 1990-cı 
ilin 20 anvar gecəsi... O gecə torpağımıza qara 
gəldi, xalqımızın tarixi yaddaşına qara yazıldı. 
Analarımzı qara bağladı, dağlarımız qara geyin-
di. 

Qara tabutlarda aparılan günahsız şəhidləri 
qara torpağa tapşırdıq. anvar adi təqvim ayın-
dan “qara yanvara” – kəfər və dərd ayına çev-
rildi...İmperiya ordusunun muzdlu qatillərinin 
küçələrdə qətlə yetirdiyi dinc sakinlərin qan iz-
lərinin “çiçək açdığı” hər yerə qırmızı qərənfillər 

səpildi. Bakı qırmızı qərənfil dənizində dalğalan-
dı... 
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Gülləbaran edilmiş günahsız körpə, qadın, 
uşaq və dinc sakinlər, milyonların çiynində son 
mənzilə yola salınan gül-çiçəyə bürünmüş şə-
hid tabutları, bir də qan dənizində üzən Bakı 
küçələrində, az qala, hər səkiyə, hər addıma 
döşənən qırmızı qərənfillər... 

O gündən qərənfillər şəhid qanının rəmzinə 
çevrildi. Bu gün şəhidlərin əziz xatirəsini yad 
etmək üçün hamı əlində qərənfil xiyabana axı-
şır. Analar tər qərənfilləri göz yaşları ilə islada-
raq azadlıq aşiqləri olan şəhidlərin məzarı üs-

tünə düzür. İndi qırmızı qərənfillərə bürünmüş 
Şəhidlər xiyabanı müqəddəs məkana, and ye-
rinə çevrilib. 

Xalqımız müstəqilliyə qovuşub, Qarabağ 
işğaldan azad olub, ölkəmizin ərazi bütövlüyü 
bərpa edilib. Bu cığırı onlar açıb, onların baş-
ladığı yol başı üzərində üçrəngli bayrağı dağ-
lağalanan bugünkü Azərbaycana gətirib çıxa-
rıb. 20 anvar isə təkcə kədər, hüzn və matəm 
günü kimi deyil, hünər və qəhrəmanlıq tarixi 
kimi xatırlanılmalıdır. Həm də qürur və iftixar-
la...
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“Mücrü” 
“Hophopnamə”də 

Sabirabaddakı “Hophopnamə” Kitab 
Mərkəzində “İkinci həyat” adlı kitab sərgisi 
keçirilib. Sərginin açılışında çıxış edən ziyalılar 
regionda mütaliə mədəniyyətinin inkişaf 
etdirilməsində kitab sərgilərinin keçirilməsinin 
vacib əhəmiyyətindən söz açıblar.

“Mücrü” nəşriyyatının rəhbəri, yazıçı Müş-
fiq Xan sərginin təşkil olunmasında yaradılan 
şəraitə görə hər kəsə minnətdarlığını bildirib, 
“Hophopnamə” itab Mərkəzi ilə əməkdaşlıq-
dan məmnunluğunu ifadə edib.  Qeyd edək ki, 
sərgidə “Mücrü” nəşriyyatının çap etdiyi dünya 
və yerli ədəbiyyat nümunələri ilə bərabər, uşaq 
ədəbiyyatı, metodik və akademik nəşrlər də təq-
dim olunub.
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Gün yağmursuz  və 
dumanlı olacaq

Qan ağlayan qərənfillər... 

Maraq dünyamız


